

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
084.01.EJ	Program Standardisasi Nasional			93,559,866,000	
3558	Peningkatan Penguatan Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			8,812,327,000	
3558.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	12000.0 orang		1,965,327,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3558.AEF.001	Promosi Standar dan Penilaian Kesesuaian	12000.0 orang		1,965,327,000	
051	Pelaksanaan Promosi SPK Kepada Stakeholder			1,425,827,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,425,827,000	
521211	Belanja Bahan			64,640,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> PENGEMBANGAN MATERI PROMOSI			16,410,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	120.0 OK	54,000	6,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	24,000	2,400,000	SBM
	- Penggandaan	1150.0 Imbr	200	230,000	
	> APRESIASI PENERAP SNI			48,230,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	350.0 OK	54,000	18,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	350.0 OK	19,000	6,650,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150.0 OK	53,000	7,950,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150.0 OK	24,000	3,600,000	SBM
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	70.0 OK	110,000	7,700,000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	70.0 OK	49,000	3,430,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			199,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> APRESIASI PENERAP SNI			199,200,000	
	>> Pengadaan Trophy		0	199,200,000	
	- Piala	48.0 buah	3,800,000	182,400,000	
	- Boks Batik Piala	48.0 buah	200,000	9,600,000	
	- Pengujian Piala	48.0 pcs	150,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			408,100,000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN PROMOSI			52,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	16.0 OJ	1,400,000	22,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	SBM
	> KONFERENSI MUTU			20,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	> APRESIASI PENERAP SNI			334,500,000	
	>> Pembahasan Kriteria, Capacity Building dan Rekrutasi		0	24,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	SBM
	>> Rapat Dewan Juri dan Audisi Platinum		0	94,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	63.0 OJ	1,400,000	88,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	7.0 OJ	900,000	6,300,000	SBM
	>> Penilaian SNI Award (Desk Evaluation dan Site Evaluation)		0	216,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	240.0 OJ	900,000	216,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			244,856,000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN PROMOSI			45,000,000	
	>> Penyelenggaraan Edukasi Melalui Media Sosial		0	45,000,000	
	- Influencer Social Media	1.0 event	25,000,000	25,000,000	
	- Video Infografis Promo 30'	1.0 event	20,000,000	20,000,000	
	> APRESIASI PENERAP SNI			0	
	> Penyelenggaraan Apresiasi Penerap SNI 2024			199,856,000	
	- All Design Material	1.0 prjct	3,500,000	3,500,000	
	- Main PA 10.000 Watt [10 kWh x 2 hari]	20.0 kWh	1,100,000	22,000,000	
	- Additional Mic Kolintang [18 unit x 1 hari]	18.0 unit	100,000	1,800,000	
	- Gear Band Set (Irvan Band) [1 set x 1 hari]	1.0 set	4,000,000	4,000,000	
	- Lighting System Stage [1 pack x 1 prjct]	1.0 prjct	8,250,000	8,250,000	
	- Lighting System Area & Band	1.0 pack	3,500,000	3,500,000	
	- LED Screen Indoor p 3.9 uk 3 x 3.5 9x 2.5 m	30.0 sqm	850,000	25,500,000	
	- LED Video Processor	1.0 unit	1,200,000	1,200,000	
	- Level LED	13.5 m2	600,000	8,100,000	
	- Resolume Arena (Video mixer)	1.0 set	4,000,000	4,000,000	
	- Live Multicamera [1 pack x 1 prjct]	1.0 prjct	10,700,000	10,700,000	
	- Live Streaming [1 pack x 1 prjct]	1.0 prjct	6,000,000	6,000,000	
	- Editing Dokumentasi	1.0 event	3,500,000	3,500,000	
	- Electrical Set 80kVA [1 unit x 2 hari]	2.0 unit	4,500,000	9,000,000	
	- Electrical Set 80kVA [2 unit x 1 hari]	2.0 unit	4,500,000	9,000,000	
	- Produksi dan Konstruksi - Red Carpeting	12.0 m2	50,000	600,000	
	- Produksi dan Konstruksi - Black Curtain include straight	45.0 m2	110,000	4,950,000	
	- Produksi dan Konstruksi - Mini Garden Fresh Flowers	14.0 m2	350,000	4,900,000	
	- Produksi dan Konstruksi - Level Stage Kolintang Band	1.0 paket	16,000,000	16,000,000	
	- Team Event - show management	1.0 prjct	12,250,000	12,250,000	
	- Talent - MC [2 org x 1 hari]	2.0 org	5,000,000	10,000,000	
	- Talent - Dance	1.0 tim	7,000,000	7,000,000	
	- Dokumentasi foto	1.0 prjct	2,000,000	2,000,000	
	- Komunikasi - Eartech [6 unit x 1 hari]	6.0 unit	300,000	1,800,000	
	- HT iComm V80 [10 unit x 1 hari]	10.0 unit	50,000	500,000	
	- Pajak 10%	1.0 set	19,806,000	19,806,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			201,674,000	RM
	> APRESIASI PENERAP SNI			201,674,000	
	>> Jakarta - Bogor		0	21,900,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	30.0 OK	300,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
	>> Jakarta - Tangerang		0	15,744,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	24.0 OK	286,000	6,864,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	>> Jakarta - Bekasi		0	15,696,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bekasi	24.0 OK	284,000	6,816,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	>> Jakarta - Jawa Barat		0	25,658,000	
	- Jakarta - Jabar	18.0 PP	500,000	9,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	13.0 OH	686,000	8,918,000	SBM
	>> Jakarta - Semarang		0	11,040,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 org x 1 kl]	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 org x 3 hari x 1 kl]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	750,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	108,000	432,000	SBM
	>> Jakarta - Yogyakarta		0	37,584,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 org x 2 kl]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 org x 3 hari x 2 kl]	18.0 OH	420,000	7,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [3 org x 2 hari x 2 kl]	12.0 OH	845,000	10,140,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 2 kl]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 org x 2 kali x 2 kl]	12.0 OK	267,000	3,204,000	SBM
	>> Jakarta - Medan		0	22,332,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 org x 1 kl]	3.0 OK	3,808,000	11,424,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 org x 3 hari x 1 kl]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	699,000	4,194,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	308,000	1,848,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Jakarta - Balikpapan		0	24,819,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [3 org x 1 kl]	3.0 OK	3,797,000	11,391,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 org x 3 hari x 1 kl]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	804,000	4,824,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	533,000	3,198,000	SBM
	>> Jakarta - Palu		0	26,901,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [3 org x 1 kl]	3.0 OK	5,113,000	15,339,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [3 org x 3 hari x 1 kl]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	951,000	5,706,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	165,000	990,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			44,250,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 org x 10 hari]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 1 hari]	3.0 OK	150,000	450,000	SBM
	> APRESIASI PENERAP SNI			40,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 2 hari x 10 kl]	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 hari x 10 kl]	60.0 OH	530,000	31,800,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			88,400,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	200.0 OP	330,000	66,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 org x 2 hari]	80.0 OK	150,000	12,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 org x 2 hari]	80.0 OH	130,000	10,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			174,707,000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN PROMOSI			105,288,000	
	>> Jakarta - Jawa Barat		0	12,044,000	
	- Transport Jakarta - Jawa Barat [2 org x 1 kl]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [2 org x 1 hari x 1 kl]	2.0 OH	105,000	210,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	2,755,000	5,510,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	>> Jakarta - Jawa Tengah		0	17,935,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 org x 1 kl]	3.0 OK	2,182,000	6,546,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [3 org x 1 hari x 1 kl]	3.0 OH	95,000	285,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	1,850,000	3,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	750,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	108,000	648,000	SBM
	>> Jakarta - Sumatera Utara		0	11,789,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 org x 1 kl]	1.0 OK	3,808,000	3,808,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	370,000	740,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA UTARA [1 org x 1 hari x 1 kl]	1.0 OH	95,000	95,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	2,195,000	4,390,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	814,000	1,628,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 kali x 1 kl]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 org x 2 kali x 1 kl]	2.0 OK	308,000	616,000	SBM
	>> Jakarta - Sumatera Barat		0	17,444,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [2 org x 1 kl]	2.0 OK	2,952,000	5,904,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA BARAT [2 org x 1 hari x 1 kl]	2.0 OH	85,000	170,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	3,332,000	6,664,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	701,000	1,402,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	190,000	760,000	SBM
	>> Jakarta - Kalimantan Timur		0	26,612,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [3 org x 1 kl]	3.0 OK	3,797,000	11,391,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 org x 2 hari x 1 kl]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota KALIMANTAN TIMUR [3 org x 1 hari x 1 kl]	3.0 OH	105,000	315,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN TIMUR) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	2,188,000	4,376,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	804,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [3 org x 2 kali x 1 kl]	6.0 OK	533,000	3,198,000	SBM
	>> Jakarta - Sulawesi Tengah		0	19,464,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [2 org x 1 kl]	2.0 OK	5,113,000	10,226,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [2 org x 2 hari x 1 kl]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SULAWESI TENGAH [2 org x 1 hari x 1 kl]	2.0 OH	95,000	190,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI TENGAH) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	2,027,000	4,054,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [1 org x 2 hari x 1 kl]	2.0 OH	915,000	1,830,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [2 org x 2 kali x 1 kl]	4.0 OK	165,000	660,000	SBM
	> KONFERENSI MUTU			21,900,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Riau)	100.0 OP	219,000	21,900,000	SBM
	> APRESIASI PENERAP SNI			47,519,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	17.0 OP	931,000	15,827,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	1.0 OP	1,110,000	1,110,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	18.0 OP	414,000	7,452,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	36.0 OK	300,000	10,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	18.0 OH	150,000	2,700,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	18.0 OH	105,000	1,890,000	SBM
052	<b>Pelaksanaan Promosi SPK melalui Pemberdayaan Masyarakat</b>			<b>539,500,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			539,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,441,000	RM
	> PARTNERSHIP PEMBERDAYAAN KELOMPOK MASYARAKAT			28,341,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 10 kali]	250.0 OK	54,000	13,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 10 kali]	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 5 kgtn]	125.0 OK	53,000	6,625,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 5 kali]	125.0 OK	24,000	3,000,000	SBM
	- Penggandaan	1080.0 Imbr	200	216,000	
	> PARTISIPASI MASYARAKAT DALAM FORUM INTERNASIONAL			3,700,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 2 kali]	50.0 OK	54,000	2,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 2 kali]	50.0 OK	20,000	1,000,000	SBM
	> SEMINAR BULAN MUTU NASIONAL			13,400,000	
	- Makan Rapat Biasa R I A U [100 org x 2 kali]	200.0 OK	50,000	10,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa R I A U [100 org x 2 kali]	200.0 OK	17,000	3,400,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,802,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Riau) [3 mobil x 3 hari]	9.0 HARI	978,000	8,802,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			54,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM
	>> COPOLCO		0	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
	>> SEMINAR BULAN MUTU NASIONAL		0	24,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [2 org x 4 jam x 1 kl]	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 org x 3 jam x 1 kl]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 3 jam x 1 kl]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			198,179,000	RM
	> Penyelenggaraan Seminar NasionalStandardisasi BMN 2023			198,179,000	
	- All Design Material	1.0 prjc	40,000,000	40,000,000	
	- Gardening	20.0 m2	275,000	5,500,000	
	- Kain hitam	30.0 m2	100,000	3,000,000	
	- Wall of fame	15.0 m2	350,000	5,250,000	
	- Backdrop press conference	8.0 m2	350,000	2,800,000	
	- Multicam (3 camera & system)	1.0 set	25,000,000	25,000,000	
	- Dokumentasi foto dan video	1.0 set	8,000,000	8,000,000	
	- Sound system 10 KwH	10.0 kwH	1,000,000	10,000,000	
	- Multimedia system	3.0 set	8,000,000	24,000,000	
	- Genset (80 kw)	2.0 set	6,000,000	12,000,000	
	- HT	20.0 set	60,000	1,200,000	
	- Clear com	10.0 set	350,000	3,500,000	
	- Penerima tamu/registrasi peserta	12.0 org	350,000	4,200,000	
	- Tim konsumsi panitia peserta dan tamu	4.0 org	350,000	1,400,000	
	- Tim penyediaan dan pembagian seminar kit	4.0 org	350,000	1,400,000	
	- Tim publikasi dan pengaturan media masa	10.0 org	350,000	3,500,000	
	- Usher	10.0 org	350,000	3,500,000	
	- MC dan Moderator	3.0 org	1,000,000	3,000,000	
	- Tim penyedi sertifikat dan penghubung UMK dan Tokoh Standardisasi	6.0 org	350,000	2,100,000	
	- Tim pengundang peserta dan penghubung pembicara	8.0 org	350,000	2,800,000	
	- Fee Management (10%)	1.0 set	16,215,000	16,215,000	
	- Pajak PPN 11%	1.0 set	19,814,000	19,814,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,500,000	RM
	> Jakarta - Banten			14,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [15 org x 2 kl x 1 kali]	30.0 OK	286,000	8,580,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [16 org x 1 hari x 1 kali]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 8 kali]	24.0 OK	150,000	3,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			214,178,000	RM
	> PARTNERSHIP PEMBERDAYAAN KELOMPOK MASYARAKAT			21,477,000	
	>> Jakarta - Denpasar		0	21,477,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	3.0 OK	3,262,000	9,786,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6.0 OH	480,000	2,880,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A L I	3.0 OH	115,000	345,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV ( B A L I )	2.0 OH	1,078,000	2,156,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A L I )	4.0 OH	910,000	3,640,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	6.0 OK	189,000	1,134,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	> Seminar Nasional Standardisasi			192,701,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Riau)	300.0 OP	219,000	65,700,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU	2.0 OK	5,583,000	11,166,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	20.0 OK	3,016,000	60,320,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [20 org x 2 hari x 1 kl]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [20 org x 1 hari x 1 kl]	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U) [5 org x 1 hari x 1 kl]	5.0 OH	3,119,000	15,595,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [15 org x 1 haari x 1 kl]	15.0 OH	852,000	12,780,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [20 org x 2 kali x 1 kl]	40.0 OK	256,000	10,240,000	SBM
3558.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]		18.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim	450,000,000	
3558.BDB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Bimbingan Teknis kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian Pemetaan Dukungan LPK Terhadap Jenis Produk Ber SNI/dan yang Diekspor	18.0 Lembaga		450,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			92,310,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			31,990,000	RM
	> Rapat Pembahasan Kegiatan Penujukan Fasilitas dan Pemetaan LPK			31,990,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [0 Orang x 0 Kali]	400.0 OK	54,000	21,600,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [0 Orang x 0 Kali]	400.0 OK	20,000	8,000,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Pengandaan materi	80.0 LBR	500	40,000	
	>> Koordinasi Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSCEEE		0	1,850,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	25.0 OK	54,000	1,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	25.0 OK	20,000	500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,600,000	RM
	> Pembahasan Kegiatan Penunjukan dan Pemetaan LPK			15,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	>> Koordinasi Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSCEEE		0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,100,000	RM
	> Pembahasan Kegiatan Penunjukan dan Pemetaan LPK			17,100,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	96.0 OK	150,000	14,400,000	SBM
	>> Koordinasi Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSCEEE		0	2,700,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	18.0 OK	150,000	2,700,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,620,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20.0 OP	931,000	18,620,000	SBM
	- Transport	20.0 OH	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
<b>052</b>	<b>Verifikasi Lapangan kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian</b>			<b>99,916,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			99,916,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			99,916,000	RM
	> Verifikasi Lapang Guna Mendukung Penunjukan LPK BINA UMK (10 LPK)			99,916,000	
	>> Kalimantan Utara		0	15,346,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [2 Orang x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 orang x 2 PP x 1 Kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [2 orang x 2 Hari x 0 Kali]	4.0 OH	904,000	3,616,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - TJ SELOR [1 orang x 2 PP x 1 Kali]	2.0 OK	4,057,000	8,114,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Utara) [2 orang x 2 PP x 1 Kali]	4.0 OK	218,000	872,000	
	>> Papua		0	25,934,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 orang x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	580,000	2,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [2 Orang x 2 Hari]	4.0 OH	1,038,000	4,152,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA [2 Orang x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	8,193,000	16,386,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 orang x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Papua) [2 orang x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	513,000	2,052,000	SBM
	>> Maluku Utara		0	19,352,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - TERNATE	2.0 OK	6,664,000	13,328,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU UTARA)	4.0 OH	605,000	2,420,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Maluku Utara)	4.0 OK	215,000	860,000	SBM
	>> Kepulauan Riau		0	13,118,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	2.0 OK	2,888,000	5,776,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KEPULAUAN RIAU)	2.0 OH	1,297,000	2,594,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU)	2.0 OH	792,000	1,584,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	4.0 OK	165,000	660,000	SBM
	>> Sulawesi Barat		0	17,746,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU	2.0 OK	4,867,000	9,734,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat )	4.0 OH	410,000	1,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI BARAT)	2.0 OH	1,344,000	2,688,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI BARAT)	2.0 OH	704,000	1,408,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Barat)	4.0 OK	313,000	1,252,000	SBM
	>> Banten		0	8,420,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	15.0 OK	286,000	4,290,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	5.0 OH	530,000	2,650,000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Bimbingan Teknis Kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian</b>			<b>257,774,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>257,774,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			257,774,000	RM
	> Bimbingan Teknis Kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian (8 LPK)			257,774,000	
	>> Sulawesi Tenggara		0	29,472,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI	4.0 OK	4,182,000	16,728,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara)	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGGARA)	8.0 OH	786,000	6,288,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tenggara)	8.0 OK	171,000	1,368,000	SBM
	>> Kalimantan Tengah		0	23,208,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALANGKARAYA	4.0 OK	2,984,000	11,936,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TENGAH)	8.0 OH	659,000	5,272,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Tengah)	8.0 OK	134,000	1,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah)	8.0 OH	360,000	2,880,000	SBM
	>> Nusa Tenggara Timur		0	32,294,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	8.0 OH	688,000	5,504,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	8.0 OK	116,000	928,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	4.0 OK	5,093,500	20,374,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	>> Bimbingan Teknis Kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian (8 LPK)		0	172,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	192.0 OJ	900,000	172,800,000	SBM
3558.BDH	<b>Fasilitas dan Pembinaan Badan Usaha[Base Line]</b>		160.0 Badan usaha, Miliar USD	100,000,000	
3558.BDH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	<b>Bimbingan Teknis kepada Organisasi</b>		160.0 Badan usaha	100,000,000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Bimbingan Teknis Penerapan SNI Kepada Organisasi</b>			100,000,000	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,196,000	RM
	> Rapat Koordinasi			5,196,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	54,000	2,160,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 1 kali]	25.0 OK	53,000	1,325,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 1 kali]	25.0 OK	24,000	600,000	SBM
	- Penggandaan	1555.0 LBR	200	311,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,400,000	RM
	> Bimbingan Teknis Dalam Penerapan SNI			10,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 1 jam x 2 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 4 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 4 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			84,404,000	RM
	> Jakarta - Padang			12,528,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,830,000	5,660,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [2 org x 2 pp x 1 kali]	4.0 OH	701,000	2,804,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 pp x 1 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	190,000	760,000	SBM
	> Jakarta - Yogyakarta			12,528,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	845,000	3,380,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 PP]	4.0 OK	267,000	1,068,000	SBM
	> Jakarta - Kupang			16,982,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [2 org x 1 kali]	2.0 OK	5,081,000	10,162,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	688,000	2,752,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 pp x 1 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 org x 2 pp x 1 kali]	4.0 OK	116,000	464,000	SBM
	> Jakarta - Mataram			14,676,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 org x 1 kali]	2.0 OK	3,230,000	6,460,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	440,000	2,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	907,000	3,628,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	231,000	924,000	SBM
	> Jakarta - Medan			14,888,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HARI x 1 kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	699,000	2,796,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4.0 OK	308,000	1,232,000	SBM
	> Jakarta-Banjarmasin			12,802,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	2.0 OK	2,995,000	5,990,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN)	4.0 OH	697,000	2,788,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [2 org x 2 PP]	4.0 OK	180,000	720,000	SBM
3558.QAE	Pelayanan Publik kepada UMKM[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	575.0 UMKM,		2,197,000,000	
		bidang, dokumen,			
		Miliar Rp			
3558.QAE.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	575.0 UMKM		2,197,000,000	
051	Layanan Pembinaan Penerapan SNI			1,765,750,000	U
A	Pelaksanaan Layanan Pembinaan UMK Produk Unggulan Daerah			1,765,750,000	
521211	TANPA SUB KOMPONEN			118,524,000	RM
	Belanja Bahan				
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 org x 12 kali]	300.0 OK	49,000	14,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 org x 12 kali]	300.0 OK	23,000	6,900,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [25 org x 12 kali]	300.0 OK	56,000	16,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [25 org x 12 kali]	300.0 OK	26,000	7,800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa R I A U [25 org x 12 kali]	300.0 OK	50,000	15,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa R I A U [25 org x 12 kali]	300.0 OK	17,000	5,100,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [25 org x 12 kali]	300.0 OK	50,000	15,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [25 org x 12 kali]	300.0 OK	21,000	6,300,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 org x 12 kali]	300.0 OK	63,000	18,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 org x 12 kali]	300.0 OK	18,000	5,400,000	SBM
	- Penggandaan	3120.0 Lbr	200	624,000	
	- Spanduk/Backdrop	5.0 Buah	500,000	2,500,000	
	- Flyer	5.0 Rim	700,000	3,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			8,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Moderator	5.0 ORKAL	700,000	3,500,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5.0 OK	400,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5.0 OK	300,000	1,500,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			187,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	25.0 OJ	1,400,000	35,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	80.0 OJ	1,000,000	80,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	80.0 OJ	900,000	72,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			1,444,226,000	RM
	> Perjalanan personil KLT ke wilayah KLT			81,544,000	
	>> Jakarta-Pekanbaru (PP)		0	18,520,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 org x 2 kali]	4.0 OK	3,016,000	12,064,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	101,000	808,000	SBM
	>> Jakarta-Surabaya (PP)		0	18,368,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	410,000	1,640,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	233,000	1,864,000	SBM
	>> Jakarta-Bandung (PP)		0	5,764,000	
	- Transport Jakarta-Bandung (PP) [2 org x 2 kali]	4.0 PP	481,000	1,924,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hari x 4 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	>> Jakarta-Palembang (PP)		0	16,192,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	179,000	1,432,000	SBM
	>> Jakarta-Makassar (PP)		0	22,700,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 2 kali]	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	187,000	1,496,000	SBM
	> Kegiatan KLT di wilayah provinsi KLT			1,039,840,000	
	>> Riau		0	207,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Riau	80.0 PP	1,000,000	80,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	160.0 OH	370,000	59,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	80.0 OH	852,000	68,160,000	SBM
	>> Jawa Timur		0	210,720,000	
	- Transport Jatim	80.0 PP	1,000,000	80,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	160.0 OH	410,000	65,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	80.0 OH	814,000	65,120,000	SBM
	>> Jawa Barat		0	203,680,000	
	- Transport Jabar	80.0 PP	1,000,000	80,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	160.0 OH	430,000	68,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	80.0 OH	686,000	54,880,000	SBM
	>> Sumatera Selatan		0	209,680,000	
	- Transport Sumsel	80.0 PP	1,000,000	80,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	160.0 OH	380,000	60,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	80.0 OH	861,000	68,880,000	SBM
	>> Sulawesi Selatan		0	208,400,000	
	- Transport Sulsel	80.0 PP	1,000,000	80,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	160.0 OH	430,000	68,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	80.0 OH	745,000	59,600,000	SBM
	> Perjalanan lainnya			124,284,000	
	>> Jakarta-Pekanbaru		0	26,176,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 org x 2 kali]	4.0 OK	3,016,000	12,064,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	101,000	808,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	8.0 OH	852,000	6,816,000	SBM
	>> Jakarta-Surabaya		0	26,040,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	233,000	1,864,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	8.0 OH	814,000	6,512,000	SBM
	>> Jakarta-Bandung		0	18,088,000	
	- Transport Jakarta-Bandung (PP) [2 org x 4 kali]	8.0 PP	500,000	4,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 2 hari x 5 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	8.0 OH	686,000	5,488,000	SBM
	>> Jakarta-Palembang		0	24,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	179,000	1,432,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	8.0 OH	861,000	6,888,000	SBM
	>> Jakarta-Makassar		0	29,980,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 2 kali]	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	187,000	1,496,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	8.0 OH	745,000	5,960,000	SBM
	> Perjalanan Auditor			198,558,000	
	>> Jakarta-Pekanbaru (Auditor)		0	39,264,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 org x 3 kali]	6.0 OK	3,016,000	18,096,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	101,000	1,212,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	12.0 OH	852,000	10,224,000	SBM
	>> Jakarta-Surabaya (Auditor)		0	39,060,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 org x 3 kali]	6.0 OK	2,674,000	16,044,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	410,000	7,380,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	233,000	2,796,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	12.0 OH	814,000	9,768,000	SBM
	>> Jakarta-Bandung (Auditor)		0	24,552,000	
	- Transport Jakarta-Bandung (PP) [2 org x 6 kali]	12.0 PP	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	12.0 OH	686,000	8,232,000	SBM
	>> Jakarta-Palembang (Auditor)		0	36,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- x 3 kali]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	179,000	2,148,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	12.0 OH	861,000	10,332,000	SBM
	>> Jakarta-Makassar (Auditor)		0	44,970,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 3 kali]	6.0 OK	3,829,000	22,974,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 3 kali x 2 pp]	12.0 OK	187,000	2,244,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	12.0 OH	745,000	8,940,000	SBM
	>> Jakarta-Banten (Auditor)		0	14,712,000	
	- Transport Banten	10.0 pp	300,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANTEN)	8.0 OH	724,000	5,792,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	> Pekanbaru			7,500,000	
	- Translok Pekanbaru	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	>> Palembang		0	1,500,000	
	- Translok Palembang	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	>> Surabaya		0	1,500,000	
	- Translok Surabaya	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	>> Bandung		0	1,500,000	
	- Translok Bandung	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	>> Makassar		0	1,500,000	
	- Translok Makassar	10.0 OH	150,000	1,500,000	
052	<b>Pelayanan Fasilitas Sertifikasi SNI Produk Unggulan Daerah</b>			<b>431,250,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			431,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			350,000	RM
	- Penggandaan	1750.0 Lbr	200	350,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV ) > Fasilitasi Sertifikasi SNI dan Pemeliharaannya			421,400,000	RM
	- Pengiriman Sample dan Dokumen	28.0 KALI	50,000	1,400,000	
	- Sertifikasi/Surveilen	28.0 KALI	10,000,000	280,000,000	
	- Pengujian/Kalibrasi	28.0 Kali	5,000,000	140,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			9,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 5 kali]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 5 kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
3558.QDG	Fasilitasi dan Pembinaan UMKM[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	3700.0 UMKM		4,100,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3558.QDG.001	Bimbingan Teknis Penerapan SNI kepada UMKM	3700.0 UMKM		4,100,000,000	U
051	Pelaksanaan Pembinaan Penerapan SNI Kepada UMKM			2,747,870,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,747,870,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			239,471,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 40 kali]	1000.0 OK	54,000	54,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 ORG x 40 KALI]	1000.0 OK	20,000	20,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 40 kali]	1000.0 OK	53,000	53,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 40 kali]	1000.0 OK	24,000	24,000,000	SBM
	- Penggandaan Materi [2305 lbr x 1 kali]	2305.0 Lbr	200	461,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	40.0 OK	49,000	1,960,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	40.0 OK	23,000	920,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	40.0 OK	56,000	2,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	40.0 OK	26,000	1,040,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa R I A U	40.0 OK	50,000	2,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa R I A U	40.0 OK	17,000	680,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	40.0 OK	50,000	2,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	40.0 OK	21,000	840,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN	40.0 OK	63,000	2,520,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN	40.0 OK	18,000	720,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TIMUR	40.0 OK	48,000	1,920,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TIMUR	40.0 OK	26,000	1,040,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH	40.0 OK	68,750	2,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	40.0 OK	16,000	640,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA	40.0 OK	55,000	2,200,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI UTARA	40.0 OK	26,000	1,040,000	SBM
	- Spanduk/Backdrop	15.0 BH	500,000	7,500,000	
	- Seminar kit [320 org x 1 kali]	320.0 PCS	75,000	24,000,000	
	- Transport [40 org x 8 kali]	320.0 OK	100,000	32,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 7 KALI]	7.0 OK	400,000	2,800,000	
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OK	300,000	4,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,566,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara) [3 hari x 1 kali]	3.0 HARI	1,195,000	3,585,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan) [1 hari x 2 kali]	2.0 HARI	1,507,000	3,014,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Riau) [1 hari x 2 kali]	2.0 HARI	978,000	1,956,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) [1 hari x 3 kali]	3.0 HARI	1,103,000	3,309,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara) [3 hari x 1 kali]	3.0 HARI	1,110,000	3,330,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Timur) [3 hari x 1 kali]	3.0 HARI	1,100,000	3,300,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [2 hari x 1 kali]	2.0 HARI	905,000	1,810,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Barat) [3 hari x 1 kali]	3.0 HARI	890,000	2,670,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan) [1 hari x 2 kali]	2.0 HARI	796,000	1,592,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			530,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 2org x 2 jam x 10 kali]	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 4 jam x 16 kali]	128.0 OJ	900,000	115,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 org x 3 jam x 50 kali]	750.0 OJ	500,000	375,000,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			1,011,844,000	RM
	> Jakarta - Sulawesi Selatan			42,138,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 3 kali]	6.0 OK	3,829,000	22,974,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	745,000	8,940,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	166,000	1,992,000	SBM
	> Jakarta - Kalimantan Timur			47,058,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [2 org x 3 kali]	6.0 OK	3,797,000	22,782,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	804,000	9,648,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	533,000	6,396,000	SBM
	> Jakarta - Riau			37,044,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 org x 3 kali]	6.0 OK	3,016,000	18,096,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	852,000	10,224,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	101,000	1,212,000	SBM
	> Jakarta - Sumatera Selatan			33,720,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 3 kali]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	861,000	10,332,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	179,000	2,148,000	SBM
	> Jakarta - Jawa Timur			24,400,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	814,000	6,512,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	233,000	1,864,000	SBM
	> Jakarta - Jawa Tengah			28,884,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 org x 3 kali]	6.0 OK	2,182,000	13,092,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	600,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	90,000	1,080,000	SBM
	> Jakarta - Jawa Barat			20,460,000	
	- Transport [2 org x 5 kali]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 2 hari x 5 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 1 hari x 5 kali]	10.0 OH	686,000	6,860,000	SBM
	> Jakarta - Sulawesi Utara			51,840,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [2 org x 3 kali]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	978,000	11,736,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara) [2 org x 2 PP x 3 KALI]	12.0 OK	165,000	1,980,000	
	> Jakarta-Jawa Barat			62,916,000	
	- Transport [3 org x 10 kali]	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 3 hari x 6 kali]	54.0 OH	430,000	23,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 6 KALI]	36.0 OH	686,000	24,696,000	SBM
	> Jakarta - Jawa Timur			58,590,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 org x 3 kali]	9.0 OK	2,674,000	24,066,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 org x 3 hari x 3 kali]	27.0 OH	410,000	11,070,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 org x 2 hari x 3 kali]	18.0 OH	814,000	14,652,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 3 kali]	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 org x 2 PP x 3 kali]	18.0 OK	233,000	4,194,000	SBM
	> Jakarta - Jawa Tengah			31,104,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 org x 2 kali]	6.0 OK	2,182,000	13,092,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tengah) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	600,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	90,000	1,080,000	SBM
	> Jakarta - Tangerang/Banten			30,180,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [3 org x 10 kali]	30.0 OK	286,000	8,580,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 hari x 4 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM
	> Jakarta - Lampung			28,374,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG [3 org x 2 kali]	6.0 OK	1,583,000	9,498,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	580,000	6,960,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Lampung) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	167,000	2,004,000	SBM
	> Jakarta - Sumatera Barat			57,474,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [3 org x 3 kali]	9.0 OK	2,952,000	26,568,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [3 org x 3 hari x 3 kali]	27.0 OH	380,000	10,260,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [3 org x 2 hari x 3 kali]	18.0 OH	701,000	12,618,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 3 kali]	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 org x 2 PP x 3 KALI]	18.0 OK	190,000	3,420,000	SBM
	> Jakarta - DIY			75,168,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 org x 6 kali]	12.0 OK	2,268,000	27,216,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	420,000	15,120,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	845,000	20,280,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	256,000	6,144,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	267,000	6,408,000	SBM
	> Jakarta - Sulawesi Selatan			44,970,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 org x 2 kali]	6.0 OK	3,829,000	22,974,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	745,000	8,940,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	187,000	2,244,000	SBM
	> Jakarta - Sumatera Utara			43,608,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 org x 2 kali]	6.0 OK	3,808,000	22,848,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	663,000	7,956,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	> Jakarta - Kalimantan Timur			74,457,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [3 org x 3 kali]	9.0 OK	3,797,000	34,173,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 org x 3 hari x 3 kali]	27.0 OH	430,000	11,610,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [3 org x 2 hari x 3 kali]	18.0 OH	804,000	14,472,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 3 kali]	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [3 org x 2 PP x 3 kali]	18.0 OK	533,000	9,594,000	SBM
	> Jakarta - NTB			44,028,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [3 org x 2 kali]	6.0 OK	3,230,000	19,380,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	440,000	7,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	907,000	10,884,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	231,000	2,772,000	SBM
	> Jakarta - Riau			39,264,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [3 org x 2 kali]	6.0 OK	3,016,000	18,096,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	852,000	10,224,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	101,000	1,212,000	SBM
	> Jakarta - Sulawesi Selatan			22,485,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 org x 1 kali]	3.0 OK	3,829,000	11,487,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 org x 3 hari x 1 kali]	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon	6.0 OH	745,000	4,470,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	745,000	4,470,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 org x 2 PP]	6.0 OK	187,000	1,122,000	SBM
	> Jakarta - Sulawesi Tengah			23,946,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [3 org x 1 kali]	3.0 OK	4,128,000	12,384,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [3 org x 3 hari]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	951,000	5,706,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	165,000	990,000	SBM
	> Jakarta - Sumatera Selatan			36,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 org x 2 kali]	6.0 OK	2,268,000	13,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	380,000	6,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	861,000	10,332,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	179,000	2,148,000	SBM
	> Jakarta - Sulawesi Utara			53,736,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [3 org x 2 kali]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	978,000	11,736,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	256,000	3,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara) [3 org x 2 PP x 2 kali]	12.0 OK	138,000	1,656,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,200,000	RM
	- Transport [2 org x 10 kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OH	210,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			924,589,000	RM
	> FGD Penyusunan Materi Pendampingan			45,240,000	
	>> DKI Jakarta		0	45,240,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	180,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	1,197,000	23,940,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	455,000	9,100,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
	> Monitoring dan Evaluasi			98,480,000	
	>> Jawa Barat		0	98,480,000	
	- Transport dari/ke Jawa Barat	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	80.0 OH	150,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	80.0 OP	931,000	74,480,000	SBM
	> Konsolidasi Program Penerapan SNI kepada UMK			434,304,000	
	>> Jawa Timur		0	434,304,000	
	- Transport dari/ke Jatim	52.0 OP	3,000,000	156,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	104.0 OH	410,000	42,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	104.0 OH	814,000	84,656,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR	104.0 OH	100,000	10,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur)	104.0 OP	1,352,000	140,608,000	SBM
	> Persiapan Pembinaan UMK melalui SNI Bina UMK			187,310,000	
	>> Jawa Barat		0	187,310,000	
	- Transport dari/ke Jawa Barat	60.0 OK	500,000	30,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	120.0 OH	150,000	18,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	110.0 OP	931,000	102,410,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	10.0 OP	1,110,000	11,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	60.0 OH	430,000	25,800,000	SBM
	> Talkshow Penerapan SNI pada UMK			159,255,000	
	>> Kalimantan Timur		0	159,255,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN	15.0 OK	3,797,000	56,955,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur)	60.0 OH	430,000	25,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR)	45.0 OH	804,000	36,180,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KALIMANTAN TIMUR	15.0 OH	150,000	2,250,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan	16.0 OP	900,000	14,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
052 A 521211 521219	- Timur)	16.0 OP	900,000	14,400,000	U	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	30.0 OK	256,000	7,680,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	30.0 OK	533,000	15,990,000		
		<b>Pelaksanaan Fasilitas Sertifikasi SNI Kepada UMKM</b>			<b>1,352,130,000</b>	
		<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>1,352,130,000</i>	
		<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000	RM
		- Penggandaan	90.0 Lbr	200	18,000	
		<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,148,880,000	RM
		> Fasilitas Sertifikasi SNI dan Pemeliharaannya			1,148,880,000	
		- Pengiriman Sampel dan Dokumen	40.0 KALI	47,000	1,880,000	
	- Pengujian dan Kalibrasi	71.0 KALI	5,000,000	355,000,000		
	- Sertifikasi dan Surveilans	72.0 KALI	11,000,000	792,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			203,232,000	RM
	> Perjalanan Auditor			203,232,000	
	>> Jakarta-Jawa Barat (Auditor)		0	4,744,000	
	- Transport Jabar	4.0 PP	500,000	2,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	>> Jakarta-Jawa Timur (Auditor)		0	21,120,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	8.0 OH	814,000	6,512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8.0 OK	233,000	1,864,000	SBM
	>> Jakarta-Jawa Tengah (Auditor)		0	17,640,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,182,000	8,728,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 org x 2 kali x 2 pp]	8.0 OK	108,000	864,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	8.0 OH	750,000	6,000,000	SBM
	>> Jakarta-Sumatera Selatan (Auditor)		0	9,720,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali x 2 pp]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 1 kali x 2 pp]	4.0 OK	179,000	716,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	4.0 OH	861,000	3,444,000	SBM
	>> Jakarta-Sulawesi Selatan (Auditor)		0	12,410,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 org x 1 kali]	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali x 2 pp]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 org x 1 kali x 2 pp]	4.0 OK	187,000	748,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	4.0 OH	745,000	2,980,000	SBM
	>> Jakarta-Banten (Auditor)		0	3,996,000	
	- Transport Banten	4.0 pp	275,000	1,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N)	4.0 OH	724,000	2,896,000	SBM
	>> Jakarta-Lampung (Auditor)		0	14,364,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG	4.0 OK	1,583,000	6,332,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG)	8.0 OH	580,000	4,640,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Lampung)	8.0 OK	168,000	1,344,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Jakarta-Sumatera Barat (Auditor)		0	20,984,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4.0 OK	2,952,000	11,808,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT)	8.0 OH	701,000	5,608,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8.0 OK	190,000	1,520,000	SBM
	>> Jakarta-DIY (Auditor)		0	20,016,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	845,000	6,760,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	8.0 OK	267,000	2,136,000	SBM
	>> Jakarta-Sumatera Utara (Auditor)		0	12,668,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	4.0 OH	699,000	2,796,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	4.0 OK	308,000	1,232,000	SBM
	>> Jakarta-Kalimantan Timur (Auditor)		0	13,966,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN	2.0 OK	3,797,000	7,594,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR)	4.0 OH	804,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	4.0 OK	533,000	2,132,000	SBM
	>> Jakarta-Nusa Tenggara Barat (Auditor)		0	12,036,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM	2.0 OK	3,230,000	6,460,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT)	4.0 OH	907,000	3,628,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat)	4.0 OK	231,000	924,000	SBM
	>> Jakarta-Riau (Auditor)		0	10,868,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	2.0 OK	3,016,000	6,032,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	4.0 OH	852,000	3,408,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4.0 OK	101,000	404,000	SBM
	>> Jakarta-Sulawesi Utara (Auditor)		0	15,692,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	2.0 OK	5,102,000	10,204,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA)	4.0 OH	978,000	3,912,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara)	4.0 OK	138,000	552,000	SBM
	>> Jakarta-Bali (Auditor)		0	13,008,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3559	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A L I )	4.0 OH	1,138,000	4,552,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	4.0 OK	227,000	908,000	SBM
3559.BAA	<b>Peningkatan Riset dan Pengembangan Sumber Daya Manusia</b>			<b>3,022,248,000</b>	
	<b>Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]</b>	<b>1700.0 Orang, Akta, Keping, Bidang</b>		<b>2,096,975,000</b>	
-----					
3559.BAA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	<b>Layanan Pelatihan Publik</b>	<b>400.0 Orang</b>		<b>763,500,000</b>	
A	<b>Perencanaan Pelaksanaan Layanan Pelatihan Publik</b>			<b>205,860,000</b>	U
	<i>Rapat Koordinasi Persiapan Pelaksanaan Layanan Pelatihan Publik</i>			3,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,700,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 OK x 2 kali]	50.0 OK	54,000	2,700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 2 kali]	50.0 OK	20,000	1,000,000	SBM
B	<i>Rekrutasi Instruktur</i>			20,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11,100,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [15 org x 10 kali]	150.0 OK	54,000	8,100,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [15 org x 10 kali]	150.0 OK	20,000	3,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	SBM
C	<i>Peningkatan Kompetensi Instruktur dan Sekretariat</i>			139,560,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			5,740,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- CCTV	5.0 unit	600,000	3,000,000	
	- Perlengkapan Rumah Tangga ( Peralatan Makan )	10.0 lusin	200,000	2,000,000	
	- Jam dinding	4.0 buah	100,000	400,000	
	- Akrilik Name Table	17.0 unit	20,000	340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			16,920,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [30 org x 3 hari x 2 kali]	180.0 OK	54,000	9,720,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [30 org x 3 hari x 2 kali]	360.0 OK	20,000	7,200,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			105,000,000	2
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- TOT instruktur dan Asisten Instruktur 20 org 1 paket	3.0 Plt	35,000,000	105,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,900,000	PNP
	- Transport Jakarta - Tangerang Selatan [20 org x 2 kali]	40.0 OK	170,000	6,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 org x 1 kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	SBM
D	<u>Peningkatan Sarana dan Prasarana</u>			42,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,500,000	PNP
	- Meja dan Kursi Kelas	25.0 set	1,700,000	42,500,000	
052	<b>Pelaksanaan Layanan Pelatihan Publik</b>			<b>544,020,000</b>	U
A	<u>Penyelenggaraan Layanan Pelatihan Publik</u>			544,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			188,180,000	PNP
	> Pelaksanaan 2 hari (10 pkt)			68,100,000	
	- Penggandaan materi (26 org x 10 pkt x 150 lembar) [26 org x 10 pkt x 150 lbr]	39000.0 lbr	300	11,700,000	
	- Snack Konsumsi Diklat (Banten) [30 OK x 10 paket x 2 hari]	1200.0 OK	20,000	24,000,000	
	- Makan Konsumsi Diklat (Banten) [30 org x 10 paket x 2 hari]	600.0 OK	54,000	32,400,000	
	> Pelaksanaan 3 hari (9 pkt)			120,080,000	
	- Penggandaan materi (26 org x 10 pkt x 160 lbr) [26 org x 10 pkt x 160 lbr]	41600.0 lbr	300	12,480,000	
	- Makan Konsumsi Diklat (Banten) [3 hari x 10 paket x 1 kali x 30 org]	900.0 OK	54,000	48,600,000	
	- Snack Konsumsi Diklat (Banten) [3 hari x 10 paket x 2 kali x 30 org]	1800.0 OK	20,000	36,000,000	
	- Percetakan Sertifikat	500.0 lbr	10,000	5,000,000	
	- Souvenir Pelatihan	225.0 Pcs	80,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	PNP
	- Paket Pengiriman Sertifikat Public Training	500.0 almt	15,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			82,500,000	PNP
	- Paket Seminar Kit ( Tas,Blocknote & Pulpen )	500.0 buah	165,000	82,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	PNP
	- Sewa Bis Besar	2.0 kali	6,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			200,000,000	PNP
	> Diklat Standardisasi Umum			80,000,000	
	- Pembicara/Pengajar [1 orang x 2 hari x 8 jam x 10 pkt	160.0 oj	300,000	48,000,000	
	- Asisten Pembicara/Pengajar [1 orang x 2 hari x 8 jam x 10 pkt	160.0 oj	200,000	32,000,000	
	> Diklat Standardisasi Khusus			120,000,000	
	>> Pelaksanaan 3 hari		0	120,000,000	
	- Pembicara/Pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 10 pkt) [1 org x 3 hari x 8 jam]	240.0 Paket	300,000	72,000,000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 10 pkt) [1 org x 3 hari x 8 jam]	240.0 Paket	200,000	48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			53,840,000	PNP
	> Diklat Standardisasi Umum			23,420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A N T E N ) [1 orang x 2 hari x 10 kali]	20.0 OH	700,000	14,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	20.0 OK	286,000	5,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [10 org x 1 kali]	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	> Diklat Standardisasi Khusus			30,420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A N T E N ) [1 orang x 3 hari x 10 kali]	30.0 OH	700,000	21,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [1 org x 10 kali x 2 org]	20.0 OK	286,000	5,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [1 org x 1 hari x 10 kali]	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaporan Kegiatan Layanan Pelatihan Publik</b>			<b>13,620,000</b>	
A	<i>Monitoring</i>			7,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,400,000	PNP
	> rapat Monitoring dan evaluasi			7,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	54,000	5,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM
B	<i>Evaluasi</i>			5,780,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,780,000	PNP
	- Transport Serpong Jkt PP	34.0 OH	170,000	5,780,000	
C	<i>Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan</i>			440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			440,000	PNP
	- Percetakan Laporan	2.0 Eks	220,000	440,000	
<b>3559.BAA.002</b>	<b>Layanan In-House Training</b>	<b>1300.0 Orang</b>		<b>1,333,475,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan Pelaksanaan Layanan In-House Training</b>			<b>246,550,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Persiapan Pelaksanaan Layanan Pelatihan IHT</i>			89,840,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,840,000	PNP
	> Rapat Koordinasi Persiapan Pelaksanaan Layanan Pelatihan IHT			5,840,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 orang x 4 kali]	80.0 OK	54,000	4,320,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 orang x 4 kali]	80.0 OK	19,000	1,520,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,000,000	PNP
	- Adobe Illustrator For Teams ( 1 Yr )	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Adobe Premiere Pro For Teams ( 1 Yr )	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			70,000,000	5 PNP
	- Genset 5000 Watt	1.0 unit	20,000,000	20,000,000	*
	- Laptop Macbook Pro 512 GB	2.0 unit	25,000,000	50,000,000	*
<b>B</b>	<i>Penyusunan Materi untuk Layanan Pelatihan Standardisasi dan Peembangan SDM Aparatur BSN</i>			94,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,600,000	PNP
	Mengembangkan Materi untuk Layanan Pelatihan Standardisasi dan Pengembangan SDM Aparatur BSN ( 10 Materi)			14,600,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 Kali]	200.0 OK	54,000	10,800,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 kali]	200.0 OK	19,000	3,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	PNP
	- Narasumber Penyusun Modul Diklat	10.0 modul	5,000,000	50,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,950,000	PNP
	- Transport lokal	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Transport Tangsel - Jkt	40.0 OH	170,000	6,800,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	40.0 OH	130,000	5,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 org x 2 kali]	40.0 OP	430,000	17,200,000	SBM
<b>C</b>	<i>Penyusunan Media Promosi</i>			16,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,510,000	PNP
	- Percetakan Brosur Pelatihan	302.0 lbr	5,000	1,510,000	
	- Percetakan Kalender Pelatihan	300.0 buah	50,000	15,000,000	
<b>D</b>	<i>Kegiatan Jurnal Ilmiah</i>			45,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,500,000	PNP
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	10.0 Oter	500,000	5,000,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	10.0 Oter	400,000	4,000,000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal	95.0 Oter	300,000	28,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,400,000	PNP
	- Annual Membership Crossreff	1.0 Oter	4,400,000	4,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,200,000	PNP
	- Transport Serpong Jkt	6.0 OK	200,000	1,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,550,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	17.0 OK	150,000	2,550,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Layanan In-House Training</b>			<b>810,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Layanan In House Traning</i>			<i>810,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,000,000	PNP
	- Percetakan Sertifikat	1300.0 lbr	10,000	13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,600,000	PNP
	- Paket Pengiriman Sertifikat In House Training	65.0 almt	40,000	2,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			202,400,000	PNP
	- Seminar Kit ( Flashdisk)	1624.0 buah	100,000	162,400,000	
	- Souvenir pelatihan	500.0 bh	80,000	40,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			592,000,000	PNP
	> Diklat (In House Training) Standardisasi			376,000,000	
	>> Pelaksanaan 2 hari (44 paket)		0	376,000,000	
	- Pembicara/pengajar (1 org x 8 jam x 2 hari x 47 pkt) [1 orang x 8 jam x 2 HARI x 47 PKT	752.0 OJ	300,000	225,600,000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 8 jam x 2 hari x 47pkt) [1 orang x 8 jam x 2 hari x 47 pkt	752.0 oj	200,000	150,400,000	
	> Diklat (In House Training) Standardisasi			216,000,000	
	>> Pelaksanaan 3 hari (20 pkt)		0	216,000,000	
	- Pembicara/Pengajar [1 orang x 8 jam x 3 HARI x 18 PKT	432.0 OJ	300,000	129,600,000	
	- Asisten Pembicara/Pengajar [1 orang x 8 jam x 3 hari x 18 pkt	432.0 oj	200,000	86,400,000	
<b>053</b>	<b>Pelaporan Kegiatan Layanan In-House Training</b>			<b>276,925,000</b>	
<b>A</b>	<i>Monitoring</i>			<i>5,920,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,920,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 4 kali]	80.0 OK	54,000	4,320,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 4 kali]	80.0 OK	20,000	1,600,000	SBM
<i>B</i>	<i>Evaluasi</i>			230,315,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,500,000	PNP
	> rapat koordinasi Pusbang			8,500,000	
	>> temu pelanggan		0	8,500,000	
	- Paket seminar kit	85.0 buah	100,000	8,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 3 jam x 1 kali]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			162,915,000	PNP
	> Makasar			12,556,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 org x 2 hari x 2 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAKASSAR [1 org x 2 kali]	2.0 PP	3,829,000	7,658,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 kali x 2 hari]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [1 org x 2 kali x 2 hari]	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [2 OH]	2.0 OH	745,000	1,490,000	SBM
	> Palembang			150,359,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 kali x 2 hari]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG [1 org x 2 kali]	2.0 PP	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 org x 2 hari x 2 kali]	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	1,244,000	2,488,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 org x 2 hari x 2 kali]	4.0 OK	178,750	715,000	SBM
	>> Serpong - Jakarta		0	10,500,000	
	- Transport Serpong - Jakarta	42.0 OK	250,000	10,500,000	
	>> Jawa Barat		0	6,090,000	
	- Transport Jawa Barat	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 org x 2 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 org x 1 hari]	3.0 OH	570,000	1,710,000	SBM
	>> temu Pelanggan		0	123,486,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [33 org x 3 hari]	99.0 OH	410,000	40,590,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [33 org x 2 kali]	66.0 OK	256,000	16,896,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	33.0 OK	2,000,000	66,000,000	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			52,900,000	PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur) [50 org x 1 kali]	50.0 OP	338,000	16,900,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur) [18 org x 2 kali]	36.0 OP	1,000,000	36,000,000	SBM
C	Pelaporan Pelaksanaan Kegiatan			40,690,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 3 kali] - Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 3 kali] - Percetakan laporan	60.0 OK 60.0 OK 4.0 eks	20,000 54,000 300,000	5,640,000 1,200,000 3,240,000 1,200,000	PNP SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	PNP SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [20 org x 1 hari] - transport serpong - Jabar - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [20 org x 1 hari] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 1 kali]	20.0 OP 40.0 OK 20.0 OH 3.0 OK	800,000 300,000 150,000 150,000	31,450,000 16,000,000 12,000,000 3,000,000 450,000	PNP SBM SBM SBM
3559.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	6.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		925,273,000	
3559.BAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Pelayanan Publik Lainnya</u>	6.0 layanan		925,273,000	
051	<u>Perencanaan Kegiatan Pengembangan Kompetensi SDM Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Koordinasi Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Keahlian Spesifik Bagi Stakeholder</u>			22,200,000	U
A				22,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 15 kali] - Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 15 kali]	300.0 OK 300.0 OK	54,000 20,000	22,200,000 16,200,000 6,000,000	RM SBM SBM
052	<u>Pelaksanaan Kegiatan Pengembangan Kompetensi SDM Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Pelaksanaan Pengembangan Kompetensi SDM SPK</u>			848,793,000	U
A				135,427,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Spanduk - - Seminar Kit (Kaos KSN 2024) - Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali] - Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali] - Sertifikat KSN - Medali KSN - MAP Sertifikat KSN	1.0 buah 70.0 buah 100.0 OK 100.0 OK 40.0 buah 9.0 buah 15.0 buah	250,000 150,000 54,000 20,000 66,800 550,000 75,000	26,897,000 250,000 10,500,000 5,400,000 2,000,000 2,672,000 4,950,000 1,125,000	RM SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,475,000	RM
	- Hadiah Uang Tunai Juara 1 KSN	1.0 TIM	8,500,000	8,500,000	
	- Hadiah Uang Tunai Juara 2 KSN	1.0 TIM	6,500,000	6,500,000	
	- Hadiah Uang Tunai Juara 3 KSN	1.0 TIM	4,500,000	4,500,000	
	- Pengiriman Sertifikat KSN	15.0 Almt	65,000	975,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 org x 4 jam x 2 kali]	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			48,055,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 org x 2 kali]	60.0 OP	433,000	25,980,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 org x 2 kali]	8.0 OK	150,000	1,200,000	SBM
	- transport Tangerang - JKT [25 org x 1 hari x 2 kali]	50.0 OK	180,000	9,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [25 org x 1 hari x 2 kali]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BALIKPAPAN [1 org x 1 kali]	1.0 OK	3,797,000	3,797,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	2.0 OK	533,000	1,066,000	SBM
<i>B</i>	<i>Pengembangan Kompetensi SDM SPK Jenjang Perguruan Tinggi</i>			74,213,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,400,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	54,000	5,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM
	>> Universitas Achmad Dahlan Yogyakarta		0	0	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [9 org x 1 jam x 1 kali]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	SBM
	>> Universitas Brawijaya		0	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jalm]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	>> Universitas Islam Batik Indonesia		0	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	>> Universitas Muhammadiyah Buton		0	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			51,813,000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.I. YOGYAKARTA [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	100,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	420,000	1,260,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [3 org x 1 kali]	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	536,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	222,000	1,332,000	SBM
	>> Universitas Brawijaya		0	12,489,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	380,000	1,140,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	85,000	255,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - PALEMBANG [3 org x 1 kali]	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	536,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	179,000	1,074,000	SBM
	>> universitas Islam Batik Surakarta		0	12,177,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 org x 1 hari]	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [3 org x 1 hari]	3.0 OH	95,000	285,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [3 org x 1 kali]	3.0 PP	2,342,000	7,026,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	536,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	90,000	540,000	SBM
	>> Universitas Muhammadiyah Buton		0	14,235,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) [3 org x 1 hari]	3.0 OH	380,000	1,140,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SULAWESI TENGGARA [3 org x 1 hari]	3.0 OH	95,000	285,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - KENDARI [3 org x 1 kali]	3.0 OK	2,856,000	8,568,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	536,000	3,216,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tenggara) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	171,000	1,026,000	SBM
C	Pembinaan JF di Bidang SPK			206,277,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			22,400,000	RM
	- Semir Kit ( Klickers )	100.0 buah	150,000	15,000,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	54,000	5,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pembinaan JF [1 org x 3 jam]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) Pleno PAK [2 org x 3 jam]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pleno PAK [2 org x 3 jam]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			67,537,000	5 RM
	- Pengembangan Web site Pembinaan JF di Bidang SPK	1.0 paket	67,537,000	67,537,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			98,940,000	RM
	> Pembahasan Peraturan?kebijakan JF di Bidang SPK			98,940,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 org x 1 kali]	30.0 OP	433,000	12,990,000	SBM
	- Transport Tangerang Jkt [3 org x 1 kali]	3.0 OK	250,000	750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 org x 1 kali]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [29 org x 1 kali]	29.0 OH	130,000	3,770,000	SBM
	>> Pleno PAK / Uji Kompetensi JF di Bidang SPK		0	76,930,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 org x 6 kali]	120.0 OP	433,000	51,960,000	SBM
	- Transport Tangerang Jkt [3 org x 6 kali]	18.0 OK	250,000	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 org x 6 kali]	120.0 OK	150,000	18,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [19 org x 1 kali]	19.0 OH	130,000	2,470,000	SBM
D	<i>Pengembangan Kompetensi JF di bidang SPK</i>			161,716,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,400,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	54,000	5,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 kali]	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM
	- Semirn Kit ( Power Bank )	100.0 buah	150,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) Pembinaan JF [1 org x 4 jam x 4 kali]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			123,316,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [43 org x 4 kali]	172.0 OP	433,000	74,476,000	SBM
	- Transport Tangerang Jkt [3 org x 4 kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 org x 4 kali]	160.0 OK	150,000	24,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [42 org x 4 kali]	168.0 OH	130,000	21,840,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Pengembangan Kompetensi SDM SPK Internal</i>			228,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			66,600,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [150 org x 6 kali]	900.0 OK	54,000	48,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [150 org x 6 kali]	900.0 OK	20,000	18,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,950,000	RM
	> Jakarta			18,950,000	
	- Transport dinas Jakarta	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) Eksternal BSN	10.0 OH	170,000	1,700,000	SBM
	>> Jawa Barat		0	13,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [25 org x 1 kali]	25.0 OH	430,000	10,750,000	SBM
	- Transport dinas Jabar	5.0 OK	500,000	2,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			43,375,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	75.0 OP	330,000	24,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	75.0 OH	85,000	6,375,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
	- Transport Peserta	50.0 OK	170,000	8,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			87,275,000	RM
	> Jawa Barat			87,275,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	75.0 OP	822,000	61,650,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	75.0 OH	150,000	11,250,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	75.0 OH	105,000	7,875,000	SBM
	- Sewa Bis	2.0 OK	3,250,000	6,500,000	
<i>F</i>	<i>Pengembangan Kompetensi SDM SPK Eksternal</i>			42,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,960,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	54,000	2,160,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaporan Kegiatan Pengembangan Kompetensi SDM Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>54,280,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,280,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			3,220,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	54,000	2,160,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 2 kali]	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	- Cetak Laporan	1.0 Eks	260,000	260,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			51,060,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	30.0 OP	822,000	24,660,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	- Transport	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30.0 OH	430,000	12,900,000	SBM
3561	Peningkatan Sistem Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian			3,532,450,000	
3561.ABK	Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM[Base Line]	20.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,150,000,000	
3561.ABK.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Harmonisasi Regulasi Berbasis Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian	20.0 Rekomendasi Kebijakan		1,150,000,000	
051	Program Harmonisasi Pernerlakuan Standar Wajib dan PK			35,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			35,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,830,000	RM
	> Program Pemberlakuan Standar Wajib dan PK			6,075,000	
	>> Koordinasi Program Pemberlakuan SPK		0	4,410,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	53,000	1,590,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	19,000	570,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	53,000	1,590,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	>> Kajian RIA Pemberlakuan Standar Wajib dan Penilaian Kesesuaian		0	1,665,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	53,000	1,060,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1125.0 LBR	200	225,000	
	> Panduan Prosedur PK			5,755,000	
	>> Pengembangan Prosedur Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian di Sektor Pangan		0	2,160,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	53,000	1,590,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	19,000	570,000	SBM
	>> Penyusunan Booklet Informasi Penerapan Regulasi Teknis berbasis SNI (5 sektor)		0	3,595,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	54,000	1,620,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	25.0 OK	19,000	475,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20.0 OK	53,000	1,060,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,600,000	RM
	> Program Pemberlakuan Standar Wajib dan PK			7,600,000	
	>> Koordinasi Program Pemberlakuan SPK		0	3,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	>> Kajian RIA Pemberlakuan Standar Wajib dan Penilaian Kesesuaian		0	3,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,570,000	RM
	> Program Pemberlakuan Standar Wajib dan PK			15,570,000	
	>> Koordinasi Program Pemberlakuan SPK		0	15,570,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	15.0 OP	433,000	6,495,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	15.0 OH	105,000	1,575,000	SBM
	- Transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	15.0 OK	350,000	5,250,000	
	- Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	<b>PNRT dan fasilitasi pembahasan regulasi teknis berbasis SPK</b>			<b>90,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>90,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,581,000	RM
	> Tata Cara Pemberlakuan SNI secara Wajib			1,521,000	
	>> Koordinasi dan Sosialisasi Pemberlakuan SNI secara wajib		0	1,521,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	- Penggandaan Materi	305.0 LBR	200	61,000	
	> Program Nasional Regulasi Teknis			7,060,000	
	>> Kajian Ekspor dan Impor		0	1,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	>> Verifikasi PNRT		0	1,460,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20.0 OK	22,000	440,000	SBM
	>> Pembahasan dan verifikasi RIA usulan PNRT		0	1,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	>> Pembahasan Tanggapan PNRT dan Penetapan PNRT		0	1,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	>> Reviu PNRT		0	1,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,800,000	RM
	> Program Nasional Regulasi Teknis			3,800,000	
	>> Koordinasi Awal PNRT		0	1,900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM
	>> Reviu PNRT		0	1,900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,144,000	RM
	> Fasilitasi Penyusunan Regulasi Teknis Berbasis SPK Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis (Fasilitasi			24,144,000	
	>> Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis Berbasis SPK dengan K/L)		0	9,600,000	
	- Transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	20.0 OK	130,000	2,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	20.0 OH	350,000	7,000,000	SBM
	>> Pembahasan Skema/Prosedur PK Pemberlakuan SNI secara wajib		0	14,544,000	
	- Tiket Jakarta - Jawa Barat Pulang Pergi (PP)	9.0 OK	500,000	4,500,000	SBM
	- Tiket Jakarta - Jawa Barat	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	9.0 OH	686,000	6,174,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,250,000	RM
	> Fasilitasi Penyusunan Regulasi Teknis Berbasis SPK Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis (Fasilitasi			18,250,000	
	>> Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis Berbasis SPK dengan K/L)		0	18,250,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	65.0 OK	150,000	9,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday	100.0 OH	85,000	8,500,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,225,000	RM
	> Program Nasional Regulasi Teknis			13,575,000	
	>> Koordinasi Awal PNRT		0	13,575,000	
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day	15.0 OP	350,000	5,250,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday	15.0 OH	105,000	1,575,000	SBM
	- Transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	15.0 OK	450,000	6,750,000	
	> Fasilitasi Penyusunan Regulasi Teknis Berbasis SPK Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis (Fasilitasi			21,650,000	
	>> Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis Berbasis SPK dengan K/L)		0	17,100,000	
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day	20.0 OP	400,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	20.0 OK	350,000	7,000,000	
	>> Pembahasan Skema/Prosedur PK Pemberlakuan SNI secara wajib		0	4,550,000	
	- Transportasi Serpong ke Jawa Barat	10.0 OK	350,000	3,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday	10.0 OH	105,000	1,050,000	SBM
<b>053</b>	<b>Evaluasi Kegiatan Harmonisasi Regulasi Teknis Berbasis SPK</b>			<b>1,025,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>25,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,100,000	RM
	> Evaluasi Fasilitasi Regulasi Teknis Berbasis SPK			4,100,000	
	>> Evaluasi Pemberlakuan Regulasi Teknis Berbasis SNI		0	1,615,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	17,000	340,000	SBM
	- Penggandaan Materi	975.0 LBR	200	195,000	
	>> Penyelesaian Permasalahan Standar Wajib dan PK		0	1,420,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	54,000	1,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	17,000	340,000	SBM
	>> Koordinasi Penyusunan Laporan		0	1,065,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	54,000	810,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	17,000	255,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,600,000	RM
	> Evaluasi Fasilitasi Regulasi Teknis Berbasis SPK			9,600,000	
	>> Evaluasi Pemberlakuan regulasi teknis Berbasis SNI		0	9,600,000	
	- Transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	20.0 OK	130,000	2,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	20.0 OH	350,000	7,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,200,000	RM
	> Evaluasi Fasilitasi Regulasi Teknis Berbasis SPK			2,200,000	
	>> Penyelesaian Permasalahan Pemberlakuan Standar Wajib dan PK		0	2,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	9.0 OK	150,000	1,350,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday	10.0 OH	85,000	850,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,100,000	RM
	> Evaluasi Fasilitasi Regulasi Teknis Berbasis SPK			9,100,000	
	>> Evaluasi Pemberlakuan Regulasi Teknis Berbasis SNI		0	9,100,000	
	- Transportasi Serpong ke Jawa Barat	20.0 OK	350,000	7,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
B	<i>PBK.Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM 051.Identifikasi Produk ber SNI tujuan ekspor (Vol PBK:80rekomendasi kebijakan)</i>			171,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,000,000	RM
	> Pembahasan Identifikasi Produk ber-SNI yang Diekspor			6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	53,000	4,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
	> Pembahasan Identifikasi Negara Tujuan Ekspor Produk ber-SNI			6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	53,000	4,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	22,000	1,760,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			114,000,000	RM
	Identifikasi Produk ber-SNI yang Diekspor untuk 5			114,000,000	
	> Sektor (Elektronik, Kimia dan Farmasi, Makanan dan Minuman, Otomotif, dan Tekstil dan Produk Tekstil)				
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	125.0 OP	667,000	83,375,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	125.0 OH	105,000	13,125,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Serpong-Jakarta (PP)	50.0 OK	350,000	17,500,000	SBM
C	<i>PBK Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM 052.Penyusunan Persyaratan dan Direktori produk ber SNI yang di ekspor (Vol PBK:80rekomendasi kebijakan)</i>			766,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			95,600,000	RM
	> Koordinasi antar Kementerian/Lembaga Pembahasan Produk ber-SNI yang Diekspor			29,600,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	200.0 OK	20,000	4,000,000	SBM
	> Pembahasan Pembentukan Tim Percepatan Ekspor Produk berSNI (Lintas Kementerian/Lembaga)			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Pembahasan Penyusunan Dokumen Persyaratan Regulasi teknis negara tujuan ekspor			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Penyusunan GAP Analisis Regulasi Teknis Tujuan Ekspor dan Rekomendasi Peningkatan Kualitas Produk ber-SNI yang diekspor			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Rapat kerja dalam rangka meningkatkan potensi ekspor produk berSNI			7,500,000	
	- Seminar Kit (tas)	50.0 Buah	150,000	7,500,000	
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP dan KK			36,000,000	
	- Makan Rapat Biasa Kelompok Kerja (KK) Komnas HTP D.K.I. JAKARTA	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa Kelompok Kerja (KK) Komnas HTP D.K.I. JAKARTA	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa Komnas Penanganan HTP D.K.I. JAKARTA	180.0 OK	53,000	9,540,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa Komnas Penanganan HTP D.K.I. JAKARTA	180.0 OK	22,000	3,960,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	> Audiensi Penerapan SPK dalam Mendukung Kegiatan Ekspor Produk Unggulan Daerah			30,000,000	
	- Biaya Translate Dokumen Standar dan Regulasi Teknis Anggota WTO dalam rangka Mendukung Ekspor Produk ber-SNI	100.0 Hal	300,000	30,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			72,000,000	RM
	> Rapat kerja dalam rangka meningkatkan potensi ekspor produk berSNI			72,000,000	
	- Sewa kendaraan/bus	8.0 UH	9,000,000	72,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV ) FGD Peningkatan Ekspor Produk Ber-SNI Untuk Sektor > Elektronik, Kimia dan Farmasi, Makanan dan Minuman, Otomotif, dan Tekstil dan Produk Tekstil - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)			26,200,000	RM
				26,200,000	
		10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
		18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			94,350,000	RM
	> Verifikasi Hasil Kajian GAP Analisis pada Pelaku Usaha			11,150,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	5.0 OH	530,000	2,650,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	5.0 OK	350,000	1,750,000	SBM
	- Transportasi/Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ke Jawa Barat	5.0 OK	350,000	1,750,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT)	5.0 OH	570,000	2,850,000	SBM
	> Audiensi Penerapan SPK dalam Mendukung Kegiatan Ekspor Produk Unggulan Daerah			50,000,000	
	>> Audiensi Penerapan SPK (BATAM)		0	10,244,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	800,000	1,600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas BATAM	4.0 OK	100,000	400,000	SBM
	>> Audiensi Penerapan SPK (Sumatera Barat)		0	10,064,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	2.0 OK	2,350,000	4,700,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	650,000	1,300,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	4.0 OK	190,000	760,000	SBM
	>> Audiensi Penerapan SPK (Kalimantan Barat)		0	9,564,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - Pontianak	2.0 OK	2,250,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	2.0 OH	538,000	1,076,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat)	4.0 OK	171,000	684,000	SBM
	>> Audiensi Penerapan SPK (BANGKA BELITUNG)		0	9,572,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - Pangkal Pinang	2.0 OK	2,250,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat (BANGKA BELITUNG)	2.0 OH	600,000	1,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (BANGKA BELITUNG)	4.0 OK	97,000	388,000	SBM
	>> Audiensi Penerapan SPK (Cirebon)		0	10,556,000	
	- Satuan Biaya Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - Cirebon	3.0 OK	650,000	1,950,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	600,000	2,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas	4.0 OK	200,000	800,000	SBM
	> Pembahasan Analisis Regulasi Teknis Anggota WTO			33,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	20.0 OH	530,000	10,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Tangerang Selatan ke Jakarta	20.0 OK	350,000	7,000,000	SBM
	- Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ke Jawa Barat	20.0 OK	350,000	7,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			399,550,000	RM
	> Panduan dan Persyaratan Ekspor Produk ber-SNI			43,175,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	25.0 OP	1,197,000	29,925,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	25.0 OH	180,000	4,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Serpong-Jakarta	25.0 OK	350,000	8,750,000	SBM
	> Pembentukan Tim Percepatan Ekspor Produk ber-SNI (Lintas Kementerian/Lembaga)			43,175,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	25.0 OP	1,197,000	29,925,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	25.0 OH	180,000	4,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Serpong-Jakarta	25.0 OK	350,000	8,750,000	SBM
	> Penyusunan GAP Analisis Regulasi Teknis Tujuan Ekspor dan Rekomendasi Peningkatan Kualitas Produk ber-SNI yang diekspor			43,175,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	25.0 OP	1,197,000	29,925,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	25.0 OH	180,000	4,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Serpong-Jakarta	25.0 OK	350,000	8,750,000	SBM
	> Penyusunan Kajian Potensi Perluasan Pasar Ekspor Produk ber-SNI			43,175,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	25.0 OP	1,197,000	29,925,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	25.0 OH	180,000	4,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Serpong-Jakarta	25.0 OK	350,000	8,750,000	SBM
	> Sosialisasi Peningkatan Ekspor Produk Ber-SNI Untuk 5 Sektor (Elektronik, Kimia dan Farmasi, Makanan dan Minuman, Otomotif, dan Tekstil dan Produk Tekstil)			110,950,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	1.0 OP	1,595,000	1,595,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	1.0 OP	1,569,000	1,569,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali)	30.0 OP	1,419,000	42,570,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I	25.0 OH	110,000	2,750,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	2.0 OH	1,946,000	3,892,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	8.0 OH	1,138,000	9,104,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	20.0 OH	480,000	9,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - DENPASAR	10.0 OK	3,262,000	32,620,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	10.0 OK	536,000	5,360,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	10.0 OK	189,000	1,890,000	SBM
	> Rapat kerja dalam rangka meningkatkan potensi ekspor produk berSNI			115,900,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Malang	100.0 OP	770,000	77,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	50.0 OH	370,000	18,500,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532121	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II	4.0 OH	1,850,000	7,400,000	2	SBM
	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u>			49,000,000		RM
D	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Pengembangan Website TBT Indonesia (tbt.bsn.go.id) dalam rangka Mendukung Ekspor Produk ber-SNI			49,000,000		
521211	- Pengembangan Website TBT Indonesia (tbt.bsn.go.id)	1.0 Paket	49,000,000	49,000,000	*	RM
	<u>Belanja Bahan</u>			62,300,000		
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Penyusunan Laporan Evaluasi dan Rekomendasi			62,300,000		
	>> Direktori Ekspor Produk Ber-SNI		0	22,300,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	53,000	10,600,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	22,000	4,400,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	20,000	2,000,000		SBM
	- Makan Rapat Biasa BANTEN	100.0 OK	53,000	5,300,000		SBM
	>> Rapat Penyusunan Panduan dan Sosialisasi Peningkatan Ekspor Produk Ber-SNI untuk 5 Sektor		0	15,000,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	53,000	10,600,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	22,000	4,400,000		SBM
	>> Publikasi Panduan Peningkatan Ekspor Produk Ber-SNI untuk 5 Sektor		0	25,000,000		
	- Penggandaan publikasi/Kemasan Informasi Panduan Peningkatan Ekspor Produk Ber-SNI untuk 5 Sektor	1000.0 Eks	20,000	20,000,000		
	- Rol Banner	10.0 Buah	500,000	5,000,000		
3561.ABL	<b>Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>			150,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
3561.ABL.001	<b>Tata Kelola SPK pada Organisasi Pemerintah</b>	3.0 Rekomendasi Kebijakan		150,000,000		
051	<b>Program dan sosialisasi penerapan tata kelola SPK</b>			71,250,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			71,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			690,000		RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Penyusunan Program Penerapan Tata Kelola SPK			690,000		
	>> Rapat koordinasi Program		0	690,000		
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	50,000	500,000		
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	19,000	190,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,220,000	RM
	> Sosialisasi Penerapan Tata Kelola SPK			38,220,000	
	>> Koordinasi dan Sosialisasi Penerapan Tata Kelola SPK di Organisasi Pemerintah		0	38,220,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas (PP) Jakarta - Kalimantan Selatan	3.0 OK	2,200,000	6,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	6.0 OH	690,000	4,140,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12.0 OK	225,000	2,700,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan)	12.0 OK	140,000	1,680,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Jakarta - Nusa Tenggara barat	3.0 OK	2,200,000	6,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	9.0 OH	440,000	3,960,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	6.0 OH	720,000	4,320,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat)	12.0 OK	200,000	2,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			32,340,000	RM
	> Sosialisasi Penerapan Tata Kelola SPK			32,340,000	
	>> Koordinasi dan Sosialisasi Penerapan Tata Kelola SPK di Organisasi Pemerintah		0	32,340,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	60.0 OP	354,000	21,240,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. Jakarta	60.0 OH	130,000	7,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	12.0 OK	275,000	3,300,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan evaluasi penerapan tata kelola SPK</b>			<b>75,950,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>75,950,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,700,000	RM
	> Penilaian Penerapan Tata Kelola SPK			45,700,000	
	>> Koordinasi dan Refreshment Verifikator Penilaian Tata Kelola SPK		0	700,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	51,000	510,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	19,000	190,000	
	>> Penghargaan Tata Kelola SPK		0	45,000,000	
	- Penghargaan Penerap Tata Kelola SPK	30.0 buah	1,450,000	43,500,000	
	- Pencetakan Sertifikat	30.0 LBR	50,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,900,000	RM
	> Penilaian Penerapan Tata Kelola SPK			10,900,000	
	>> Verifikasi Evaluasi Penilaian Penerapan Tata Kelola SPK		0	10,900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,350,000	RM
	> Penilaian Penerapan Tata Kelola SPK			19,350,000	
	>> Penghargaan Tata Kelola SPK		0	19,350,000	
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - BALIKPAPAN	3.0 OK	2,600,000	7,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR)	6.0 OH	750,000	4,500,000	SBM
	- Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	6.0 OK	280,000	1,680,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur)	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
<b>053</b>	<b>Penyusunan dan penyampaian feedback kepada K/L serta penetapan tindak lanjut</b>			<b>2,800,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,800,000	RM
	> Reviu Penerapan Tata Kelola SPK			2,800,000	
	>> Reviu dan Feedback Penilaian Tata Kelola SPK		0	1,050,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	51,000	765,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	19,000	285,000	
	>> Webinar Sharing Pengalaman Penerapan Tata Kelola SPK pada KL		0	1,050,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	51,000	765,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	15.0 OK	19,000	285,000	
	>> Evaluasi Kegiatan Verifikasi Tata Kelola 2024 dan Koordinasi Penyusunan Laporan		0	700,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	48,000	480,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	10.0 OK	22,000	220,000	
3561.AEB	<u>Forum[Base Line]</u>	2.0 forum		349,450,000	
3561.AEB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Fasilitasi Forum Negosiasi Regional dan Implementasi Kesepakatan dibidang SPK</b>	2.0 forum		349,450,000	
051	<b>Penyusunan Bahan dan Analisis sumber daya</b>			<b>31,450,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,824,000	RM
	> Penyusunan bahan dan analisis sumber daya			4,824,000	
	>> Penyusunan teknis kertas posisi dan bahan negosiasi Indonesia		0	4,824,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	54,000	3,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	19,000	1,140,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1776.0 LBR	250	444,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,095,000	RM
	> Penyusunan bahan dan Analisis sumber daya			9,095,000	
	>> Rapat Penyusunan Kertas Posisi (dalam kota Tangerang Selatan)		0	7,920,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	12.0 OP	425,000	5,100,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	12.0 OH	85,000	1,020,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	>> Rapat Penyusunan Kertas Posisi di dalam kota Tangerang Selatan		0	1,175,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	5.0 OH	85,000	425,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,531,000	RM
	> Penyusunan bahan dan Analisis sumber daya			17,531,000	
	>> Penyusunan teknis kertas posisi dan bahan negosiasi Indonesia - rapat penyusunan kertas posisi (Jakarta)		0	10,356,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	12.0 OP	433,000	5,196,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	12.0 OH	130,000	1,560,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi tangerang selatan ke jakarta	12.0 OK	300,000	3,600,000	SBM
	>> Penyusunan, penyampaian dan partisipasi aktif posisi STRACAP Indonesia - rapat penyusunan kertas posisi (Jakarta)		0	3,650,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	5.0 OH	130,000	650,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi tangerang selatan ke jakarta	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	>> Penyusunan, penyampaian dan partisipasi aktif posisi STRACAP Indonesia - rapat penyusunan kertas posisi (JAWA BARAT)		0	3,525,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	5.0 OH	105,000	525,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi tangerang selatan ke JAWA BARAT	5.0 OK	600,000	3,000,000	
<b>052</b>	<b>Penyampaian posisi Indonesia dibidang SPK dalam Forum negosiasi</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>300,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,600,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia dibidang SPK dalam Forum negosiasi			15,600,000	
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Surabaya)		0	500,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	500,000	500,000	
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Aceh)		0	500,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	500,000	500,000	
	>> Penyusunan rekomendasi kebijakan STRACAP dalam mendukung perdagangan di kawasan		0	14,600,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	20,000	4,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,800,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia dibidang SPK dalam Forum negosiasi			2,800,000	
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Surabaya)		0	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Aceh)		0	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			111,887,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia dibidang SPK dalam Forum negosiasi			111,887,000	
	>> Pelaksanaan virtual meeting ACCSQ plenary ke 61		0	35,000,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	>> Pelaksanaan virtual meeting sidang ATIGA STRACAP Upgrade		0	35,000,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Surabaya)		0	20,228,000	
	- Satuan biaya transportasi darat Jawa Timur	4.0 OK	253,500	1,014,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	3.0 OK	2,616,000	7,848,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	3.0 OK	256,000	768,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	3.0 OK	194,000	582,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	2.0 OH	2,000,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR	3.0 OH	100,000	300,000	SBM
	>> Konsultasi teknis hasil perundingan regional (stakeholder lintas sektor Aceh)		0	21,659,000	
	- Satuan biaya transportasi darat ACEH	3.0 OK	308,000	924,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	3.0 OK	4,492,000	13,476,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	3.0 OK	256,000	768,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh)	3.0 OK	123,000	369,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (ACEH)	2.0 OH	2,000,000	4,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	2.0 OH	616,000	1,232,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (ACEH)	2.0 OH	360,000	720,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota ACEH	2.0 OH	85,000	170,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			169,713,000	2	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia dibidang SPK dalam Forum negosiasi			169,713,000		
	>> Perjalanan Dinas Luar Negeri sidang ACCSQ Plenary ke 61 (Thailand)		0	84,855,000		
	- 40% Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [0 PP x 0 RP]	3.0 OH	1,265,000	3,795,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [0 x 0 0]	15.0 OH	3,164,000	47,460,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP) [0 OH x 0 RP]	3.0 OK	11,200,000	33,600,000	*	
	>> Perjalanan Dinas Luar Negeri ATIGA Upgrade Thailand		0	84,858,000		
	- 40% Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [0 PP x 0 RP]	3.0 OH	1,266,000	3,798,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [0 x 0 0]	15.0 OH	3,164,000	47,460,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP) [0 OH x 0 RP]	3.0 OK	11,200,000	33,600,000	*	
<b>053</b>	<b>Perumusan tindaklanjut dan evaluasi kegiatan</b>			<b>18,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>18,000,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,100,000		RM
	> Perumusan tindaklanjut dan evaluasi kegiatan			8,100,000		
	>> Rapat Evaluasi dan Monitoring		0	8,100,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	110.0 OK	53,000	5,830,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	110.0 OK	20,000	2,200,000		SBM
	- Penggandaan Materi	280.0 lbr	250	70,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,900,000		RM
	> Perumusan Tindak lanjut dan evaluasi kegiatan			9,900,000		
	>> Rapat Evaluasi dan Monitoring - Rapat dalam kota Tangerang Selatan		0	9,900,000		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	15.0 OP	425,000	6,375,000		SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	15.0 OH	85,000	1,275,000		SBM
	- Transport Lokal	15.0 OH	150,000	2,250,000		
<b>3561.BAH</b>	<b>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</b>			<b>150,000,000</b>		
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
<b>3561.BAH.001</b>	<b>Layanan SPPT SNI</b>	<b>175.0 layanan</b>		<b>150,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengembangan Sistem Layanan SPPT SNI</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>10,000,000</b>		

175.0 layanan,  
bidang, dokumen,  
Miliar Rp, titik

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	> Pengembangan Sistem Layanan SPPT SNI			10,000,000	
	>> Identifikasi dan Analisis Penerapan SNI		0	5,800,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	51,000	4,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	19,000	1,520,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1000.0 LBR	200	200,000	
	>> Pengembangan Sistem Penerbitan SPPT SNI		0	4,200,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	60.0 OK	52,000	3,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	60.0 OK	18,000	1,080,000	SBM
<b>052</b>	<b>Verifikasi, Validasi dan Penerbitan SPPT SNI</b>			<b>130,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>130,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,054,000	RM
	> Verifikasi, Validasi dan Penerbitan SPPT SNI			10,054,000	
	>> Verifikasi, validasi, dan Penerbitan SPPT SNI		0	1,654,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	51,000	1,020,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	20.0 OK	19,000	380,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1270.0 LBR	200	254,000	
	>> Sosialisasi SPPT SNI dan Penerapan SNI (Masa Transisi SNI Revisi)		0	8,400,000	
	- Seminar kit Sosialisasi SPPT SNI (tas)	20.0 Buah	185,000	3,700,000	
	- Spanduk Sosialisasi SPPT SNI (ukuran 3x3)	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Seminar kit Sosialisasi Penerapan SNI (tas)	20.0 Buah	185,000	3,700,000	
	- Spanduk Sosialisasi Penerapan SNI (ukuran 3x3)	1.0 Buah	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,600,000	RM
	> Verifikasi, validasi, dan Penerbitan SPPT SNI			5,600,000	
	>> Verifikasi, validasi, dan Penerbitan SPPT SNI		0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber PMLK Jakarta (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber PMLK Jakarta (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber PMLK Bogor (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber PMLK Bogor (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,766,000	RM
	> Verifikasi, Validasi dan Penerbitan SPPT SNI			56,766,000	
	>> Bimbingan Teknis Penerbitan SPPT SNI		0	56,766,000	
	- Transportasi Tangerang Selatan ke Bogor	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Bogor	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Transportasi Tangerang Selatan ke DKI Jakarta	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - PONTIANAK	2.0 OK	2,781,000	5,562,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat)	4.0 OH	538,000	2,152,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tangerang Selatan)	4.0 OK	330,000	1,320,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat)	4.0 OK	142,000	568,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - BANDA ACEH	2.0 OK	4,492,000	8,984,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (Aceh)	4.0 OH	616,000	2,464,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tangerang Selatan)	4.0 OK	330,000	1,320,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh)	4.0 OK	123,000	492,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - PEKANBARU	2.0 OK	3,016,000	6,032,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (Riau)	4.0 OH	852,000	3,408,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tangerang Selatan)	4.0 OK	330,000	1,320,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4.0 OK	101,000	404,000	SBM
	- Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Tangerang Selatan)	4.0 OK	330,000	1,320,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			470,000	RM
	> Bimbingan Teknis Penerbitan SPPT SNI			470,000	
	>> Bimbingan Teknis Penerbitan SPPT SNI (Tangerang Selatan)		0	470,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2.0 OK	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Tangerang Selatan	2.0 OH	85,000	170,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,110,000	RM
	> Verifikasi, Validasi dan Penerbitan SPPT SNI			57,110,000	
	>> Sosialisasi SPPT SNI dan Penerapan SNI (Masa Transisi SNI Revisi)		0	57,110,000	
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board (D.K.I. Jakarta)	10.0 OP	1,197,000	11,970,000	SBM
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	10.0 OH	180,000	1,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullday D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- biaya transportasi ke PMLK Jakarta	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board (Bogor)	10.0 OP	822,000	8,220,000	SBM
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day (Bogor)	20.0 OP	498,000	9,960,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Bogor	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday Bogor	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bogor)	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Biaya transportasi ke PMLK kota bogor	10.0 OK	300,000	3,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Evaluasi Layanan SPPT SNI</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>10,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,340,000	RM
	> Evaluasi Layanan SPPT SNI			8,340,000	
	>> Pengolahan Data Hasil Survei Dalam Rangka Evaluasi Layanan SPPT SNI		0	2,800,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	40.0 OK	52,000	2,080,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	40.0 OK	18,000	720,000	SBM
	>> Penyusunan Laporan Evaluasi Layanan SPPT SNI		0	5,540,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	50.0 OK	51,000	2,550,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	50.0 OK	19,000	950,000	SBM
	- Penggandaan Materi	5200.0 LBR	200	1,040,000	
	- Pencetakan Laporan	2.0 Buah	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,660,000	RM
	> Evaluasi Layanan SPPT SNI			1,660,000	
	>> Penyusunan Laporan Evaluasi Layanan SPPT SNI		0	1,660,000	
	- Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day (D.K.I. Jakarta)	2.0 OP	300,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
<b>3561.BIA</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>100.0 Produk, Laporan, Keputusan</b>		<b>483,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3561.BIA.001</b>	<b>Pengendalian Penerapan SPK</b>	<b>100.0 Laporan</b>		<b>483,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Program Pengendalian Penerapan SPK</b>			<b>70,000,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			70,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,687,000	RM
	> Penyusunan Program dan Modul Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			7,687,000	
	>> Perencanaan Program Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	2,787,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	38.0 OK	50,000	1,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	38.0 OK	20,000	760,000	SBM
	- Penggandaan Materi	635.0 LBR	200	127,000	
	>> Penyusunan Modul Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	2,800,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	40.0 OK	50,000	2,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	40.0 OK	20,000	800,000	SBM
	>> Pembekalan Pelaksanaan Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	2,100,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	50,000	1,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	30.0 OK	20,000	600,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	> Penyusunan Program dan Modul Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			9,000,000	
	>> Perencanaan Program Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK dengan stakeholder terkait		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
	>> Penyusunan Modul Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,803,000	RM
	> Penyusunan Program dan Modul Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			23,803,000	
	>> Penyusunan Modul Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	23,803,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	13.0 OP	1,051,000	13,663,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten) [13 org x 1 kali]	13.0 OP	425,000	5,525,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	13.0 OH	120,000	1,560,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	13.0 OH	85,000	1,105,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	13.0 OK	150,000	1,950,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,510,000	RM
	> Perencanaan Program Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK			29,510,000	
	>> Perencanaan Program Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK dengan stakeholder terkait		0	29,510,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	13.0 OP	1,197,000	15,561,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	13.0 OP	433,000	5,629,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	13.0 OH	180,000	2,340,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	13.0 OH	130,000	1,690,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	13.0 OK	330,000	4,290,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengendalian Penerapan SPK</b>			<b>350,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>350,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,668,000	RM
	> Penyusunan Program dan Modul Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			2,668,000	
	>> Perencanaan Program Pemantauan Efektifitas Penerapan SNI Bina UMK		0	2,668,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	50,000	1,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	20,000	720,000	SBM
	- Penggandaan Materi	740.0 LBR	200	148,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			195,000,000	9 RM
	> Pelaksanaan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			195,000,000	
	>> Monitoring secara offline dan uji petik		0	195,000,000	
	- Pembelian Sampel Produk [10 kota x 1 set]	10.0 SET	3,000,000	30,000,000	
	- Pengiriman Sampel Produk [10 Kota x 1 set]	10.0 SET	2,000,000	20,000,000	
	- Pengujian Sampel Produk	5.0 SET	29,000,000	145,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV )			37,440,000	RM
	> Pelaksanaan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			37,440,000	
	>> Monitoring secara offline dan uji petik		0	32,750,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	4.0 HARI	990,000	3,960,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Banten)	2.0 HARI	925,000	1,850,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	2.0 HARI	925,000	1,850,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	2.0 HARI	925,000	1,850,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	4.0 HARI	990,000	3,960,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	4.0 HARI	950,000	3,800,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh)	4.0 HARI	900,000	3,600,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	4.0 HARI	990,000	3,960,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Timur)	4.0 HARI	990,000	3,960,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat)	4.0 HARI	990,000	3,960,000	SBM
	>> Pengiriman Sampel		0	4,690,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	1.0 HARI	990,000	990,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	4.0 HARI	925,000	3,700,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			104,992,000	RM
	> Pelaksanaan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			104,992,000	
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Jakarta)		0	4,240,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Banten)		0	600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Bekasi)		0	1,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Bogor)		0	1,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Semarang)		0	12,124,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 pp]	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OH	600,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Malang)		0	14,754,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	2.0 OK	2,695,000	5,390,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 4 HARI]	8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	814,000	4,884,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Aceh)		0	16,760,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG x 1 pp]	2.0 OK	4,492,000	8,984,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	8.0 OH	360,000	2,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	6.0 OH	616,000	3,696,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Medan)		0	15,754,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	6.0 OH	663,000	3,978,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Samarinda)		0	17,058,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - BALIKPAPAN	2.0 OK	3,797,000	7,594,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR)	6.0 OH	804,000	4,824,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Monitoring secara offline dan uji petik (Pembelian Sampel Produk - Mataram)		0	16,622,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM	2.0 OK	3,230,000	6,460,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	8.0 OH	440,000	3,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT)	6.0 OH	907,000	5,442,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	>> Pengiriman Sampel Produk (Jakarta)		0	1,060,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	>> Pengiriman Sampel Produk (Bogor/Bekasi/Bandung)		0	2,580,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,900,000	RM
	> Pelaksanaan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			9,900,000	
	>> Monitoring penerapan SNI Bina UMK dengan pelaku usaha (hybrid)		0	9,900,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	15.0 OP	425,000	6,375,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	15.0 OH	85,000	1,275,000	SBM
053	<b>Evaluasi dan Tindak Lanjut Pengendalian Penerapan SPK</b>			<b>63,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			63,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			58,500,000	RM
	> Evaluasi dan Tindak Lanjut Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			51,500,000	
	>> Pengolahan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK		0	14,700,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	210.0 OK	50,000	10,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	210.0 OK	20,000	4,200,000	SBM
	>> Penyusunan Laporan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK		0	19,300,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	250.0 OK	50,000	12,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1500.0 LBR	200	300,000	
	- Pencetakan Laporan	2.0 BUAH	750,000	1,500,000	
	>> Penyampaian Hasil Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK		0	17,500,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	250.0 OK	50,000	12,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	> Tindak lanjut Uji Petik SNI Bina UMK			7,000,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	20,000	2,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,500,000	RM
	> Evaluasi dan Tindak Lanjut Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK			4,500,000	
	>> Penyusunan Laporan Pemantauan Efektivitas Penerapan SNI Bina UMK		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	SBM
3561.PEB	<u>Forum[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</u>	1.0 forum		250,000,000	
3561.PEB.003	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Peningkatan Akses Pasar Melalui Negosiasi Perdagangan Internasional</b>	1.0 forum		250,000,000	
051	<b>Penyusunan bahan dan analisis materi posisi Indonesia untuk negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK</b>			20,000,000	U
A	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			12,996,000	RM
	> Penyusunan bahan dan analisis posisi Indonesia dan Hasil perundingan internasional dalam bidang SPK			12,996,000	
	>> Rapat Persiapan Dukungan Teknis		0	12,996,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [0 ORG x 0 KALI]	118.0 OK	53,000	6,254,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [0 ORG x 0 KALI]	118.0 OK	19,000	2,242,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 0 KALI]	60.0 OK	53,000	3,180,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 0 KALI]	60.0 OK	22,000	1,320,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,004,000	RM
	> Penyusunan bahan dan analisis materi posisi Indonesia untuk negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK			7,004,000	
	>> Rapat Pembahasan Dukungan Teknis & Analisis posisi Indonesia dengan K/L/Sakeholder - Bodebek		0	3,300,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [0 ORG x 0 Hari]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 ORG x 0 Kali]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Tangerang Selatan ke Bodebek [2 Org x 1 kali]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2.0 OH	670,000	1,340,000	SBM
	>> Rapat Pembahasan Dukungan Teknis & Analisis posisi Indonesia dengan K/L/Sakeholder - Bandung		0	3,704,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [0 ORG x 0 Hari]	2.0 OH	150,000	300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [0 ORG x 0 Kali]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - BANDUNG [2 Org x 1 kali]	2.0 OK	600,000	1,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2.0 OH	672,000	1,344,000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyampaian posisi Indonesia pada negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK</b>			<b>215,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>215,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			43,800,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia pada negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK			43,800,000	
	>> Rapat/FGD penyusunan posisi Indonesia dibidang SPK pada CEPA dan WTO		0	36,600,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [15 ORG x 20 KALI]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [15 ORG x 20 KALI]	300.0 OK	19,000	5,700,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	>> Kajian Pemanfaatan dan akuntabilitas Hasil Perjanjian Bilateral - Comprehensive Economic Partnership Agreement 2023		0	3,600,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [0 ORG x 0 KALI]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [50 ORG x 0 KALI]	50.0 OK	19,000	950,000	SBM
	>> Workshop - Peran dan Optimasi Perjanjian IACEPA-AANZFTA dibidang SPK dalam peningkatan daya saing nasional dan akses Pasar ekspor		0	3,600,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [0 ORG x 0 KALI]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [50 ORG x 0 KALI]	50.0 OK	19,000	950,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia pada negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK			5,000,000	
	>> Rapat/FGD penyusunan posisi Indonesia dibidang SPK pada CEPA dan WTO		0	5,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			22,032,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia pada negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK			22,032,000	
	>> Identifikasi & Analisis Kesenjangan National Quality Infrastructure (NQI) - Jawa Barat		0	9,330,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi dari Tangerang Selatan ke JAWA BARAT	6.0 OK	450,000	2,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	6.0 OH	675,000	4,050,000	SBM
	>> Identifikasi & Analisis Kesenjangan National Quality Infrastructure (NQI) - Yogyakarta		0	12,702,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I Yogyakarta)	3.0 OH	420,000	1,260,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - JOGJAKARTA	3.0 OK	2,250,000	6,750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	3.0 OH	814,000	2,442,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	6.0 OK	125,000	750,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			144,168,000	RM
	> Penyampaian posisi Indonesia pada negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK			144,168,000	
	>> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum CEPA - Perundingan WG TBT ICA CEPA/CEPA/FTA (WG TBT; SPS; GRP/TAC)		0	21,825,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDUNG	5.0 OK	500,000	2,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	5.0 OK	250,000	1,250,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)	5.0 OK	150,000	750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	5.0 OH	2,200,000	11,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	5.0 OH	685,000	3,425,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	5.0 OH	150,000	750,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM
	>> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum CEPA- Perundingan CEPA/FTA (WG TBT; SPS; GRP/TAC)		0	19,860,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	3.0 OK	2,268,000	6,795,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (DKI Jakarta)	3.0 OK	300,000	900,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	3.0 OK	150,000	450,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	3.0 OH	2,485,000	7,455,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	3.0 OH	840,000	2,520,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I.Yogyakarta	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I Yogyakarta)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	>> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum CEPA - Perundingan SEOM/CEPA/FTA (WG GRP dan WG TBT)		0	7,410,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	1.0 OK	3,260,000	3,260,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (DKI Jakarta)	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	1.0 OK	150,000	150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (Bali)	1.0 OH	1,940,000	1,940,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	1.0 OH	1,130,000	1,130,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota Bali	1.0 OH	150,000	150,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	>> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum CEPA - 'Konsinyiasi 'Tindak lanjut Perjanjian Bilateral dibidang Standar, regulasi teknis dan penilaian kesesuaian (antar K/L)		0	29,421,000	
	- Satuan biaya transportasi tangerang selatan ke jakarta	1.0 OK	321,000	321,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	15.0 OP	433,000	6,495,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	15.0 OP	1,197,000	17,955,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	15.0 OH	180,000	2,700,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	15.0 OH	130,000	1,950,000	SBM
	>> Penyampaian Posisi Indonesia dalam forum CEPA - Surabaya		0	65,652,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	7.0 OK	2,650,000	18,550,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	3.0 OH	1,050,000	3,150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	3.0 OH	814,000	2,442,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Timur)	30.0 OP	408,000	12,240,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Timur)	7.0 OP	1,350,000	9,450,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi Jawa Timur	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	14.0 OH	480,000	6,720,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TIMUR	7.0 OH	100,000	700,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	14.0 OK	250,000	3,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	14.0 OK	100,000	1,400,000	SBM
<b>053</b>	<b>Monitoring dan evaluasi hasil negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK</b>			<b>15,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>15,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	Monitoring dan evaluasi hasil negosiasi Perdagangan Internasional bidang SPK yang mendukung peningkatan akses pasar			15,000,000	
	> Pembahasan SMM/RB/evaluasi & Monitoring FTA/CEPA		0	4,344,000	
	>> - Makan Rapat Biasa B A N T E N	28.0 OK	54,000	1,512,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	28.0 OK	19,000	532,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	30.0 OK	53,000	1,590,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
	- Penggandaan Materi	100.0 lbr	500	50,000	
	>> Rapat Kerja Tim Pemenuhan Kewajiban Internasional - BSN		0	5,328,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	54,000	1,944,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	19,000	684,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	36.0 OK	53,000	1,908,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 2 KALI]	36.0 OK	22,000	792,000	SBM
	>> Pembuatan Laporan Tahunan Rekomendasi Kebijakan Pemanfaatan Hasil Perjanjian/Perundingan Internasional dibidang SPK		0	5,328,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	54,000	1,944,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	36.0 OK	19,000	684,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORG x 0 KALI]	36.0 OK	53,000	1,908,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 2 KALI]	36.0 OK	22,000	792,000	SBM
3561.PFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Output Baru - Perubahan Kebijakan]		200.0 NSPK, Rancangan Standar,	1,000,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT		Pedoman, Standar		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3561.PFA.002	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	200.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar			
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	<b>Skema Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian bagi UMKM</b>	<b>200.0 NSPK</b>		<b>1,000,000,000</b>	
A	<b>Penyusunan Rencana Program pengembangan skema</b>			<b>200,000,000</b>	U
521211	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			200,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			42,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan rencana program pengembangan skema			42,200,000	
	>> Rapat persiapan penyusunan program		0	6,310,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	54,000	4,320,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	20,000	1,600,000	SBM
	- Penggandaan Materi	1950.0 LBR	200	390,000	
	>> Pembahasan rencana program bersama stakeholder		0	20,720,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	280.0 OK	54,000	15,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	280.0 OK	20,000	5,600,000	SBM
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK		0	9,250,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	125.0 OK	54,000	6,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	125.0 OK	20,000	2,500,000	SBM
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK (Sosialisasi Skema)		0	5,920,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	54,000	4,320,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	80.0 OK	20,000	1,600,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			56,700,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan rencana program pengembangan skema			56,700,000	
	>> Pembahasan Rencana Program Bersama Stakeholder		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	15.0 OJ	600,000	9,000,000	SBM
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK		0	31,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	35.0 OJ	900,000	31,500,000	SBM
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK (Sosialisasi Skema)		0	16,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			10,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan Program Pengembangan Skema			10,200,000	
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK		0	10,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	15.0 OH	530,000	7,950,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			90,900,000	RM
	> Penyusunan Rencana Program Pengembangan			90,900,000	
	>> Pembahasan Rencana Program Bersama Stakeholder		0	46,100,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20.0 OP	822,000	16,440,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20.0 OP	498,000	9,960,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke kota bogor	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
	>> Penyusunan dan Penyampaian Kebijakan Penerapan SPK (Jakarta)		0	44,800,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	1,197,000	23,940,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	180,000	3,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyusunan skema Penilaian Kesesuaian</b>			<b>600,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>600,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,735,000	RM
	> Penyusunan Skema PK			45,735,000	
	>> Penyusunan kajian dan draft skema		0	45,735,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	53,000	3,975,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	24,000	1,800,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	540.0 OK	54,000	29,160,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	540.0 OK	20,000	10,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,900,000	RM
	> Penyusunan Skema PK			39,900,000	
	>> Penyusunan kajian dan draft skema		0	39,900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	30.0 OJ	600,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	15.0 OJ	900,000	13,500,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			368,165,000	RM
	> Penyusunan Skema PK			368,165,000	
	>> Penyusunan Kajian dan Draft Skema (Jakarta)		0	6,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	9.0 OH	530,000	4,770,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	9.0 OK	150,000	1,350,000	SBM
	>> Penyusunan Kajian dan Draft Skema (Jawa Barat)		0	8,370,000	
	- Transportasi ke Jawa Barat	9.0 OK	500,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	>> Verifikasi proses produksi (Jawa Barat)		0	32,562,000	
	- Transportasi ke Jawa Barat	9.0 OK	500,000	4,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	27.0 OH	430,000	11,610,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	18.0 OH	686,000	12,348,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	9.0 OK	170,000	1,530,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	9.0 OK	286,000	2,574,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi (Jawa Timur)		0	59,054,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAWA TIMUR	9.0 OK	2,695,000	24,255,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	12.0 OH	814,000	9,768,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	27.0 OH	410,000	11,070,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	9.0 OK	256,000	2,304,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	9.0 OK	225,000	2,025,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	18.0 OK	194,000	3,492,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	2.0 OH	1,442,000	2,884,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi (Jawa Tengah)		0	51,408,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	9.0 OK	2,180,000	19,620,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	18.0 OH	750,000	13,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	27.0 OH	370,000	9,990,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	18.0 OK	90,000	1,620,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat Jawa Tengah	9.0 OK	230,000	2,070,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi (Yogyakarta)		0	57,204,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	9.0 OK	2,250,000	20,250,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	18.0 OH	845,000	15,210,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	27.0 OH	420,000	11,340,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat Yogyakarta	9.0 OK	200,000	1,800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	18.0 OK	222,000	3,996,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi (Kep Riau)		0	59,706,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - Kep Riau	9.0 OK	2,888,000	25,992,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU)	18.0 OH	792,000	14,256,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	27.0 OH	370,000	9,990,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat Kep Riau	9.0 OK	240,000	2,160,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	18.0 OK	150,000	2,700,000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi (NTT)		0	93,741,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	9.0 OK	5,081,000	45,729,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	18.0 OH	688,000	12,384,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	6.0 OH	688,000	4,128,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA TIMUR)	3.0 OH	2,133,000	6,399,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	36.0 OH	430,000	15,480,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten)	18.0 OK	256,000	4,608,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat NTT	9.0 OK	325,000	2,925,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	18.0 OK	116,000	2,088,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			71,200,000	RM
	> Penyusunan Skema PK			71,200,000	
	>> Penyusunan kajian dan draft skema		0	71,200,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	40.0 OP	425,000	17,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	40.0 OH	120,000	4,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	40.0 OH	85,000	3,400,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			75,000,000	RM
	> Penyusunan skema PK			75,000,000	
	>> Penyusunan Kajian dan Draft Skema		0	75,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	40.0 OP	822,000	32,880,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	40.0 OP	498,000	19,920,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	40.0 OH	150,000	6,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	40.0 OH	105,000	4,200,000	SBM
	- Transportasi Jawa Barat	40.0 OK	300,000	12,000,000	SBM
<b>054</b>	<b>Penunjukan LPK</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			200,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,430,000	RM
	> Publik hearing dan finalisasi skema			13,430,000	
	>> Rapat Persiapan Public Hearing Skema		0	4,500,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	60.0 OK	54,000	3,240,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	60.0 OK	20,000	1,200,000	SBM
	- Pengendalian Materi	300.0 LBR	200	60,000	
	>> Publik hearing dan sosialisasi skema (Sosialisasi Skema)		0	3,380,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	45.0 OK	54,000	2,430,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	45.0 OK	20,000	900,000	SBM
	- Pengendalian Materi	250.0 LBR	200	50,000	
	>> Pelaksanaan Penunjukkan LPK		0	5,550,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	75.0 OK	54,000	4,050,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	75.0 OK	20,000	1,500,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,100,000	RM
	> Publik hearing dan finalisasi skema			17,100,000	
	>> Publik hearing dan sosialisasi skema (Sosialisasi Skema)		0	8,100,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM
	>> Pelaksanaan Penunjukkan LPK		0	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,570,000	RM
	> Publik hearing dan sosialisasi skema			6,570,000	
	>> Publik hearing dan sosialisasi skema		0	6,570,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	9.0 OH	530,000	4,770,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	9.0 OK	200,000	1,800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			162,900,000	RM
	> Publik hearing dan finalisasi skema			162,900,000	
	>> Publik hearing dan sosialisasi skema		0	83,600,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	40.0 OP	1,197,000	47,880,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	40.0 OP	433,000	17,320,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	40.0 OH	180,000	7,200,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	40.0 OH	130,000	5,200,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
	>> Pembahasan finalisasi skema dan persiapan harmonisasi skema		0	37,500,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20.0 OP	822,000	16,440,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20.0 OP	498,000	9,960,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	20.0 OH	105,000	2,100,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke kota bogor	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
	>> Pelaksanaan Penunjukan LPK (Jakarta)		0	41,800,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	1,197,000	23,940,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	180,000	3,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi ke jakarta	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
4177	Peningkatan Sistem dan Harmonisasi Akreditasi			659,291,000	
4177.AEB	Forum[Base Line]	3.0 forum		223,577,000	
4177.AEB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	3.0 forum		223,577,000	
051	Forum Regional dan Internasional Akreditasi LPK Pembahasan Posisi KAN dalam Forum APAC, ILAC, dan IAF			17,800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			10,800,000	RM
	> Rapat Pembahasan Posisi KAN dalam Forum APAC, ILAC, dan IAF			10,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 orang x 10 kali]	150.0 OK	50,000	7,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 orang x 10 kali]	150.0 OK	22,000	3,300,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OJ x 2 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 OJ x 2 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OJ]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
<b>052</b>	<b>Peran Aktif dalam Forum APAC, ILAC, dan IAF</b>			<b>202,027,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>202,027,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,021,000	RM
	> Rapat Persiapan ILAC/IAF GA Meeting			4,021,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 orang x 5 kali]	75.0 OK	53,000	3,975,000	SBM
	- Penggandaan materi [230 lbr]	230.0 lbr	200	46,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			32,000,000	2 RM
	> APAC GA Meeting			32,000,000	
	- Biaya Registrasi online [16000 Rp]	16000.0 OH	2,000	32,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	> Rapat Persiapan ILAC/IAF GA Meeting			7,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OJ x 2 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 OJ x 2 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OJ]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,666,000	RM
	> Pendampingan Peer Evaluator APAC 2024 - Manado			26,562,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO [3 orang]	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	138,000	828,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [3 orang x 3 hari]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 orang x 2 malam]	6.0 OH	978,000	5,868,000	SBM
	> Pendampingan Peer Evaluator APAC 2024 - Semarang			15,456,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 orang]	3.0 OK	2,150,000	6,450,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	90,000	540,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 orang x 3 hari]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 orang x 2 malam]	6.0 OH	600,000	3,600,000	SBM
	> Pendampingan Peer Evaluator APAC 2024 - Padang			19,152,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [3 orang]	3.0 OK	2,950,000	8,850,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	190,000	1,140,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [3 orang x 3 hari]	9.0 OH	380,000	3,420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [3 orang x 2 malam]	6.0 OH	701,000	4,206,000	SBM
	> Pendampingan Peer Evaluator APAC 2024 - Bandung/Bogor			8,496,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [3 orang x 2 pp]	6.0 OK	300,000	1,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 orang x 2 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 orang x 2 malam]	6.0 OH	686,000	4,116,000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			89,340,000	2 RM
	> ILAC/IAF GA Meeting			89,340,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Los Angeles (PP) [1 orang x 14750 Rp]	14750.0 OK	3,242	47,819,000	* SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [1 orang x 5 hari x 14750 Rp]	73750.0 OH	563	41,521,000	* SBM
<b>053</b>	<b>Evaluasi MRA Skema Akreditasi LPK</b>			<b>3,750,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,750,000	RM
	> Evaluasi MRA Skema Akreditasi			3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali x 1 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
4177.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]			435,714,000	
		39.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar			
-----					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4177.AFA.001	<b>Sistem dan Skema</b>	<b>39.0 NSPK</b>		<b>435,714,000</b>	
051	<b>Pemeliharaan sistem dan skema akreditasi</b>			<b>281,594,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			281,594,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			125,300,000	RM
	> Peningkatan Kompetensi Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			58,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 orang x 4 hari x 5 kali]	600.0 OK	50,000	30,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 orang x 2 kali x 4 hari x 5 kali]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	SBM
	- Spanduk [5 buah]	5.0 lbr	500,000	2,500,000	
	> Refreshment Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			37,600,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 8 kali]	400.0 OK	50,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 2 kali x 8 kali]	800.0 OK	22,000	17,600,000	SBM
	> Rapat Koordinasi Pemeliharaan Skema Akreditasi			28,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 8 kali]	400.0 OK	50,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 1 kali x 8 kali]	400.0 OK	22,000	8,800,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,000,000	RM
	> Peningkatan Kompetensi Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			8,000,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Sedang (D.K.I. Jakarta) [1 hari x 4 kali]	4.0 HARI	2,000,000	8,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,200,000	RM
	> Peningkatan Kompetensi Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			28,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 OJ x 4 Kali]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 OJ x 4 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OJ x 4 kali]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	> Refreshment Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			23,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 OJ x 5 Kali]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 OJ x 5 KALI]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 OJ x 3 kali]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			43,444,000	RM
	> Rapat koordinasi pemeliharaan skema akreditasi - Bogor			10,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 orang x 5 kali]	10.0 OH	430,000	4,300,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 orang x 2 pp x 5 kali]	20.0 OK	300,000	6,000,000	SBM
	> Rapat koordinasi pemeliharaan skema akreditasi - Bandung			8,184,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 orang x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport [2 orang x 2 pp]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 orang x 2 kali]	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	> Rapat koordinasi pemeliharaan skema akreditasi - Yogyakarta			15,540,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 orang x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	420,000	3,360,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 orang x 2 kali]	4.0 OH	845,000	3,380,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	2,200,000	8,800,000	SBM
	> Rapat koordinasi pemeliharaan skema akreditasi - Tangerang Selatan			9,420,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [1 orang x 10 pp x 2 kali]	20.0 OK	286,000	5,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [1 orang x 10 kali]	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORANG x 10 KALI x 12 bulan]	120.0 OK	150,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			35,650,000	RM
	> Refreshment Asesor, Panitia Teknis, dan Personel Akreditasi			35,650,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 orang x 1 kali]	50.0 OP	433,000	21,650,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 orang x 1 hari]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pengembangan skema akreditasi</b>			<b>153,020,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>153,020,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,500,000	RM
	> Rapat Pengembangan skema akreditasi			20,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 2 skema x 10 kali]	400.0 OK	50,000	20,000,000	SBM
	> Sosialisasi Pengembangan Skema Akreditasi			2,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang]	50.0 OK	50,000	2,500,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,700,000	RM
	> Rapat pengembangan skema akreditasi			54,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 OJ x 10 Kali]	60.0 OJ	900,000	54,000,000	SBM
	> Sosialisasi Pengembangan Skema Akreditasi			2,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 OJ x 1 Kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,750,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORANG x 25 KALI]	25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			70,070,000	RM
	> Koordinasi Pengembangan Skema Akreditasi			70,070,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [35 orang]	35.0 OP	822,000	28,770,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [35 orang]	35.0 OH	150,000	5,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [35 orang]	35.0 OH	430,000	15,050,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [35 orang x 2 pp]	70.0 OK	300,000	21,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Hasil Evaluasi Pemeliharaan dan pengembangan Skema Akreditasi</b>			<b>1,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,100,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			1,100,000	RM
	> Rapat Evaluasi pemeliharaan dan pengembangan Skema Akreditasi			1,100,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 orang]	22.0 OK	50,000	1,100,000	SBM
6175	Peningkatan Pengembangan Standar			8,530,257,000	
6175.ADA	Standarisasi Produk[Kegiatan Baru - Perubahan Kebijakan]			2,879,369,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6175.ADA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Rekomendasi hasil kaji ulang sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi	100.0 Rekomendasi		389,627,000	
051	Penyusunan kajian pemeliharaan SNI			90,480,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			90,480,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	> Rapat koordinasi penyusunan bahan & laporan kajian pemeliharaan SNI			30,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI]	400.0 OK	53,000	21,200,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI]	400.0 OK	22,000	8,800,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,480,000	RM
	> Rapat persiapan konsep SNI mendukung ekspor elektroteknika			12,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Surabaya) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Surabaya) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Surabaya) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat koordinasi persiapan konsep SNI mendukung ekspor Energi			12,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat koordinasi persiapan konsep SNI mendukung ekspor Logam			12,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Surabaya) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Surabaya) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Surabaya) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat pembahasan SNI mendukung ekspor lingkup Teknologi Informasi			12,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat pembahasan SNI mendukung ekspor lingkup Elektroteknika			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembahasan rekomendasi kaji ulang SNI</b>			<b>299,147,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			299,147,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,145,000	RM
	> Kegiatan FGD Pembahasan rekomendasi kaji ulang			28,145,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 25 KALI]	375.0 OK	53,000	19,875,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 25 KALI]	375.0 OK	22,000	8,250,000	SBM
	- Penggandaan Materi [100 LBR]	100.0 OB	200	20,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV )			14,000,000	RM
	> Kegiatan FGD Pembahasan rekomendasi kaji ulang Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia			14,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	400,000	8,000,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia			6,000,000	SBM
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	300,000		
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			153,000,000	RM
	> Kegiatan FGD Pembahasan rekomendasi kaji ulang Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 17 KALI]			153,000,000	
	-	170.0 OJ	900,000	153,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,030,000	RM
	> Rapat pembahasan SNI mendukung ekspor lingkup baja ringan			10,230,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 HARI]	6.0 OH	360,000	2,160,000	SBM
	- Transportasi darat Jawa Timur [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,050,000	3,150,000	SBM
	> Rapat pembahasan SNI mendukung ekspor lingkup alsintan			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Malang) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Malang) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Malang [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat pembahasan konsep SNI mendukung ekspor kendaraan listrik			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Jawa Timur [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat koordinasi persiapan konsep SNI mendukung ekspor Elektroteknika			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gresik) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Gresik) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Gresik [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat koordinasi SNI mendukung ekspor lingkup energi alternatif			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Jawa Timur [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
	> Rapat koordinasi pembahasan SNI mendukung ekspor lingkup energi terbarukan			11,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Surabaya) [3 ORG x 4 HARI]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Surabaya) [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OH	360,000	3,240,000	SBM
	- Transportasi darat Surabaya [3 ORG x 1 KALI]	3.0 PP	1,200,000	3,600,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,000,000	RM
	> Kegiatan FGD Pembahasan rekomendasi kaji ulang			15,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 20 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			19,972,000	RM
	> Kegiatan FGD Pembahasan rekomendasi kaji ulang			19,972,000	
	- Transport Jakarta ke Bandung [3 ORG x 2 KALI]	6.0 PP	500,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	2.0 OH	1,201,000	2,402,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [3 ORG x 1 PP x 2 KALI]	6.0 OK	286,000	1,716,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	6.0 OH	85,000	510,000	SBM
6175.ADA.002	<b>Rekomendasi hasil kaji ulang sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>250.0</b>		<b>791,917,000</b>	
051	<b>Penyusunan Kajian Pemeliharaan SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>Rekomendasi</b>		<b>218,667,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			218,667,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			44,045,000	RM
	> Rapat koordinasi penyusunan program kaji ulang			22,805,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 10 KALI]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 10 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	30,500	305,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Infrastruktur, Kebumihan, dan Kebencanaan			6,660,000	
	- Handsanitizer [37 buah x 1 kali]	37.0 buah	20,000	740,000	
	- Totebag [37 kali x 1 buah]	37.0 buah	10,000	370,000	
	- Cetak buku [37 buah x 1 kali]	37.0 buah	150,000	5,550,000	
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Sistem Manajemen dan Penilaian Kesesuaian			3,060,000	
	- Totebag [17 kali x 1 buah]	17.0 buah	10,000	170,000	
	- Cetak buku [17 buah x 1 kali]	17.0 buah	150,000	2,550,000	
	- Handsanitizer [17 buah x 1 kali]	17.0 buah	20,000	340,000	
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Teknologi khusus dan inovasi baru			5,940,000	
	- Handsanitizer [33 buah x 1 kali]	33.0 buah	20,000	660,000	
	- Totebag [33 kali x 1 buah]	33.0 buah	10,000	330,000	
	- Cetak buku [33 buah x 1 kali]	33.0 buah	150,000	4,950,000	
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Jasa Personal dan Ekonomi Kreatif			5,580,000	
	- Handsanitizer [31 buah x 1 kali]	31.0 buah	20,000	620,000	
	- Totebag [31 kali x 1 buah]	31.0 buah	10,000	310,000	
	- Cetak buku [31 buah x 1 kali]	31.0 buah	150,000	4,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV )			3,400,000	RM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Infrastruktur, Kebumihan, dan Kebencanaan			1,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Sistem Manajemen dan Penilaian Kesesuaian			400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Teknologi khusus dan inovasi baru			1,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Jasa Personal dan Ekonomi Kreatif			1,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			85,400,000	RM
	> Rapat koordinasi penyusunan program kaji ulang			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam x 3 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Infrastruktur, Kebumihan, dan Kebencanaan			25,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [26 org x 1 jam x 1 kali]	26.0 OJ	900,000	23,400,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Sistem Manajemen dan Penilaian Kesesuaian			9,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [8 org x 1 jam x 1 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Teknologi khusus dan inovasi baru			23,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [24 org x 1 jam x 1 kali]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	SBM
	> Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Jasa Personal dan Ekonomi Kreatif			21,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [22 org x 1 jam x 1 kali]	22.0 OJ	900,000	19,800,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja > Pengembangan Standar Infrastruktur, Kebumihan, dan Kebencanaan - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [37 org x 1 kali] 37.0 OK 150,000 5,550,000 SBM - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [37 org x 1 kali] 37.0 OH 105,000 3,885,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali] 2.0 OP 667,000 1,334,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [35 org x 1 kali] 35.0 OP 433,000 15,155,000 SBM > Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Sistem Manajemen dan Penilaian Kesesuaian - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 org x 1 kali] 20.0 OK 150,000 3,000,000 SBM - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kali] 20.0 OH 105,000 2,100,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [15 org x 1 kali] 15.0 OP 433,000 6,495,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [5 org x 1 kali] 5.0 OP 667,000 3,335,000 SBM > Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Teknologi khusus dan inovasi baru - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [33 org x 1 kali] 33.0 OK 150,000 4,950,000 SBM - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [33 org x 1 kali] 33.0 OH 105,000 3,465,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali] 2.0 OP 667,000 1,334,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [31 org x 1 kali] 31.0 OP 433,000 13,423,000 SBM > Rapat Identifikasi SNI berumur lima tahun Tim Kerja Pengembangan Standar Jasa Personal dan Ekonomi Kreatif - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [31 org x 1 kali] 31.0 OK 150,000 4,650,000 SBM - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [31 org x 1 kali] 31.0 OH 105,000 3,255,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 kali] 2.0 OP 667,000 1,334,000 SBM - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [29 org x 1 kali] 29.0 OP 433,000 12,557,000 SBM			85,822,000	RM
052	<b>Pembahasan Rekomendasi Kaji Ulang SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>573,250,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			573,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,250,000	RM
	> Pembahasan rekomendasi kaji ulang SNI			15,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ok x 8 kali]	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ok x 8 kali]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	> Tindak lanjut Kaji Ulang Rekomendasi Revisi (PNPS Mendesak)			11,250,000	
	>> Konsumsi rapat konseptor		0	3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	>> Konsumsi rapat teknis/konsensus		0	7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kali]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 4 kali]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			540,000,000	RM
	> Pembahasan rekomendasi kaji ulang SNI			216,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [12 org x 20 kali]	240.0 OJ	900,000	216,000,000	SBM
	> Tindak lanjut Kaji Ulang Rekomendasi Revisi (PNPS Mendesak)			324,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [12 org x 30 kali]	360.0 OJ	900,000	324,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 org x 25 kali]	25.0 OK	150,000	3,750,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [1 org x 25 kali]	25.0 OH	130,000	3,250,000	SBM
<b>6175.ADA.003</b>	<b>Rekomendasi hasil kaji ulang sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal</b>	<b>100.0</b>		<b>377,140,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan kajian pemeliharaan SNI sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal</b>	<b>Rekomendasi</b>		<b>66,865,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>66,865,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,425,000	RM
	> Rapat Kajian Pemeliharaan SNI			40,425,000	
	- Konsumsi [15 orang x 35 kali]	525.0 OK	53,000	27,825,000	
	- Snack [15 orang x 35 kali]	525.0 OK	24,000	12,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,500,000	RM
	> Rapat Kajian Pemeliharaan SNI			4,500,000	
	- Narasumber Es 3 [1 orang x 5 kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			8,740,000	RM
	> Rapat Kajian Pemeliharaan SNI			8,740,000	
	- Transport dalam kota Jakarta [1 orang x 30 kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
	- Uang saku [1 orang x 28 kali]	28.0 OK	130,000	3,640,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			13,200,000	RM
	> Rapat Kajian Pemeliharaan SNI			13,200,000	
	>> Belanja Paket Meeting Luar Kota (Bogor)		0	13,200,000	
	- Uang Transport [1 orang x 30 kali]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Uang saku [1 orang x 40 kali]	40.0 OK	105,000	4,200,000	
<b>052</b>	<b>Pembahasan rekomendasi kaji ulang SNI sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal</b>			<b>310,275,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>310,275,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			96,250,000	RM
	> Rapat kaji ulang			96,250,000	
	- Konsumsi [25 orang x 50 kali]	1250.0 OK	53,000	66,250,000	
	- Snack [25 orang x 50 kali]	1250.0 OK	24,000	30,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			192,800,000	RM
	> Rapat kaji ulang			192,800,000	
	- Narasumber Es 3 [9 orang x 20 kali]	180.0 OJ	900,000	162,000,000	
	- Narasumber Es 1 [1 orang x 12 kali]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
	- Narasumber Es 2 [1 orang x 14 kali]	14.0 OJ	1,000,000	14,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	> Rapat kaji ulang			9,000,000	
	- Transport dalam kota Jakarta [1 orang x 30 kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
	- Uang saku [1 orang x 30 kali]	30.0 OJ	130,000	3,900,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			12,225,000	RM
	> Rapat kaji ulang			12,225,000	
	>> Belanja Paket Meeting Luar Kota (Bogor)		0	12,225,000	
	- Uang transport [1 orang x 32 kali]	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- Uang saku [1 orang x 25 kali]	25.0 OK	105,000	2,625,000	
<b>6175.ADA.004</b>	<b>Rekomendasi posisi Indonesia pada forum pengembangan standar Internasional sektor sektor MEETTI</b>	<b>3.0 Rekomendasi</b>		<b>230,842,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan konsep dokumen Rekomendasi posisi Indonesia pada forum internasional sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>16,520,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>16,520,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,520,000	RM
	> Rapat Persiapan kewajiban internasional di Forum ISO/TC, IEC/SC dan Kesepakatan Regional			9,020,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 6 KALI]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 6 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	- Penggandaan materi [100 LBR]	100.0 LBR	200	20,000	
	> Rapat Koordinasi DELRI ACCSQ WG 1			3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
	> Rapat Persiapan JSCEEE dan Komnas IEC			3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	53,000	2,650,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KALI]	50.0 OK	22,000	1,100,000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembahasan dokumen Rekomendasi posisi Indonesia pada forum internasional sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>214,322,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>214,322,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,500,000	RM
	> Rapat Pelaksanaan kewajiban internasional di Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	> Rapat Hosting IEC/SC 23			5,000,000	
	- Seminar Kit [30 BUAH x 1 KEG]	30.0 KEG	150,000	4,500,000	SBM
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 BUAH	500,000	500,000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	53,000	2,120,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40.0 OK	22,000	880,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV )			8,200,000	RM
	Rapat Pelaksanaan kewajiban internasional di Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional			2,800,000	
	> Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	> Rapat Hosting IEC/SC 23			2,000,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	> Rapat Komnas IEC I & II			2,000,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			1,400,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	300,000	600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Pelaksanaan kewajiban internasional di Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional			59,300,000	RM
	> Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	> Rapat Hosting IEC/SC 23			14,300,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [11 ORG x 1 KALI]	11.0 OJ	900,000	9,900,000	SBM
	> Rapat Komnas IEC I & II			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Pelaksanaan kewajiban internasional di Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional			43,700,000	RM
	> Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 15 KALI]	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	> Rapat Hosting IEC/SC 23			16,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OH	130,000	7,800,000	SBM
	> Rapat Komnas IEC I & II			22,400,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	150,000	12,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OH	130,000	10,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Pelaksanaan kewajiban internasional di Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional			6,946,000	RM
	> Satuan biaya transportasi Jakarta ke Banten [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	286,000	572,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	85,000	170,000	
	> Rapat JSC EEE I & II			5,464,000	
	- Transport Jawa Barat [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	105,000	420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	2.0 OH	936,000	1,872,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	2.0 OH	686,000	1,372,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			80,676,000	2 RM
	> Rangkaian Sidang ACCSQ WG1 Malaysia			80,676,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	* SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Kuala Lumpur (PP) [3 ORG x 1 PP]	3.0 PP	5,000,000	15,000,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [1 ORG x 5 HARI]	5.0 OH	4,040,000	20,200,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia - 40% [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	1,610,000	3,220,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [2 ORG x 5 HARI]	10.0 OH	3,500,000	35,000,000	*
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia - 40% [2 ORG x 2 HARI]	4.0 OH	1,430,000	5,720,000	*
6175.ADA.005	<b>Tanggapan Standar internasional pada forum pengembangan standar internasional sektor IPPE</b>	<b>1.0 Rekomendasi</b>		<b>106,708,000</b>	
051	<b>Penyusunan konsep dokumen Tanggapan Standar internasional pada forum internasional sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>22,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>22,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,500,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 12 kali]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 12 kali]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
052	<b>Pembahasan dokumen tanggapan pada forum internasional sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>84,208,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>84,208,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,600,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 12 kali]	300.0 OK	50,000	15,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 12 kali]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			43,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [12 org x 1 jam x 4 kali]	48.0 OJ	900,000	43,200,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,408,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	1,138,000	4,552,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 org x 1 hari]	3.0 OH	480,000	1,440,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I [3 org x 2 hari]	6.0 OH	160,000	960,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [3 org x 1 kali]	3.0 OK	3,262,000	9,786,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	189,000	1,134,000	SBM
<b>6175.ADA.006</b>	<b>Rekomendasi posisi Indonesia pada forum pengembangan standar Internasional sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>	<b>3.0 Rekomendasi</b>		<b>983,135,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan konsep dokumen Rekomendasi posisi Indonesia pada forum internasional sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>			<b>555,384,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>555,384,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			118,905,000	RM
	> Rapat Koordinasi Penyusunan Program Codex/SMIIC/ISO			46,200,000	
	- Makan [25 orang x 24 kali]	600.0 OK	53,000	31,800,000	
	- Snack [25 orang x 24 kali]	600.0 OK	24,000	14,400,000	
	> Kegiatan World Food Safety Day			42,300,000	
	- Makan [150 orang x 1 kali]	150.0 OK	110,000	16,500,000	
	- Snack [150 orang x 1 kali]	150.0 OK	22,000	3,300,000	
	- Seminar kit (pouch) [150 buah]	150.0 buah	150,000	22,500,000	
	> Rapat Komite Nasional Codex Indonesia			11,925,000	
	- Makan Es. I [25 orang x 3 kali]	75.0 OK	110,000	8,250,000	
	- Snack Es. I [25 orang x 3 kali]	75.0 OK	49,000	3,675,000	
	> Rapat Mirror Commitee Codex Indonesia			9,240,000	
	- Makan [15 orang x 8 kali]	120.0 OK	53,000	6,360,000	
	- Snack [15 orang x 8 kali]	120.0 OK	24,000	2,880,000	
	> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			9,240,000	
	- Makan [15 orang x 8 kali]	120.0 OK	53,000	6,360,000	
	- Snack [15 orang x 8 kali]	120.0 OK	24,000	2,880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,550,000	RM
	> Kegiatan World Food Safety Day			4,550,000	
	- Penanggung jawab [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [10 orang x 1 kali]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- MC [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	> Rapat Komite Nasional Codex Indonesia			3,000,000	
	- Ketua [1 orang x 3 kali]	3.0 OJ	400,000	1,200,000	
	- Anggota [2 orang x 3 kali]	6.0 OJ	300,000	1,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	> Kegiatan World Food Safety Day			9,000,000	
	- Sewa ruang auditorium	1.0 hari	9,000,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			248,900,000	2 RM
	> Rapat Koordinasi Penyusunan Program Codex/SMIIC/ISO			68,000,000	
	- Narasumber Es. I [1 orang x 1 jam x 18 kali]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	*
	- Narasumber Es. II [1 orang x 1 jam x 23 kali]	23.0 OJ	1,000,000	23,000,000	*
	- Narasumber Es. III [1 orang x 1 jam x 22 kali]	22.0 OJ	900,000	19,800,000	*
	> Kegiatan World Food Safety Day			8,400,000	
	- Narasumber Es. I [6 orang x 1 jam x 1 kali]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	
	> Rapat Mirror Committee Codex Indonesia			57,000,000	
	- Narasumber Pakar (setara Es. I) [1 orang x 20 kali]	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	
	- Narasumber Es. II [1 orang x 20 kali]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Narasumber Es. III [1 orang x 10 kali]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	> Rapat Komite Nasional Codex Indonesia			57,900,000	
	- Narasumber Es. I [6 orang x 1 jam x 3 kali]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	
	- Narasumber Es. II [10 orang x 1 jam x 3 kali]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	
	- Narasumber Es. III [1 orang x 1 jam x 3 kali]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			57,600,000	
	- Narasumber Es. III [8 orang x 8 kali]	64.0 OJ	900,000	57,600,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan World Food Safety Day			128,774,000	RM
	- Genset 60 kVA U/LED dan sound system	1.0 unit	2,500,000	2,500,000	
	- Perlengkapan zoom meeting (sound system, lighting, 2 camera)	1.0 paket	40,000,000	40,000,000	
	- Dokumentasi (1 kamera foto, 1 kamera video, 1 cetak album kolase, 10 hal.)	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Video bumper	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	- Management fee	1.0 paket	17,916,000	17,916,000	
	- PPN 11%	1.0 paket	15,858,000	15,858,000	
	- Dekorasi (minigarden) [1 paket]	1.0 paket	12,000,000	12,000,000	
	- LED uk. 7x4	1.0 paket	32,500,000	32,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Penyusunan Program Codex/SMIIC/ISO			16,320,000	
	- Transport Lokal [2 orang x 48 kali]	96.0 OK	170,000	16,320,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Penyusunan Program Codex/SMIIC/ISO			25,935,000	RM
	>> Belanja Paket Meeting Luar Kota (Bogor)		0	25,935,000	
	- Uang transport [1 orang x 63 kali]	63.0 OK	300,000	18,900,000	
	- Uang harian [1 orang x 67 kali]	67.0 OH	105,000	7,035,000	
<b>052</b>	<b>Pembahasan dokumen rekomendasi posisi Indonesia pada forum internasional sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>			<b>427,751,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			427,751,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Persiapan sidang			2,118,000	RM
	- makan (1 orang x 30 kali)	30.0 Ok	53,000	1,590,000	
	- snack ( 1 org x 24 kali)	24.0 OK	22,000	528,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			425,633,000	2	RM
	> Pelaksanaan Sidang Codex			327,024,000		
	>> Sidang Codex Alimentarius Commission Roma		0	242,654,000		
	- Tiket Jakarta-Roma [2 PP]	2.0 PP	59,000,000	118,000,000	*	
	- Lumpsum Gol. A [1 orang x 6 hari]	6.0 OH	10,325,000	61,950,000	*	
	- Lumpsum Gol. A 40%	1.0 OH	4,130,000	4,130,000	*	
	- Lumpsum Gol. B [1 orang x 6 hari]	6.0 OH	9,145,000	54,870,000	*	
	- Lumpsum Gol. B 40%	1.0 OH	3,704,000	3,704,000	*	
	>> Sidang CCASIA China		0	53,395,000		
	- Tiket Jakarta-Beijing	1.0 PP	23,895,000	23,895,000	*	
	- Lumpsum Gol. A [1 orang x 5 hari]	5.0 OH	5,900,000	29,500,000	*	
	>> Sidang ATFC Thailand		0	30,975,000		
	- Tiket Jkt-Bangkok	1.0 PP	12,095,000	12,095,000	*	
	- Lumpsum Gol. B [1 orang x 4 hari]	4.0 OH	4,720,000	18,880,000	*	
	> 37th RBPWG di Malaysia (2024)			26,707,000		
	- Taksi Jakarta [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	256,000	512,000	*	
	- Lumpsum Gol. B [1 orang x 4 kali]	4.0 OK	4,410,000	17,640,000	*	
	- Tiket Jkt-Malaysia	1.0 PP	8,555,000	8,555,000	*	
	> ISO/TC 45 di Perancis (2024)			71,902,000		
	- Tiket Jkt-Prancis	1.0 PP	44,250,000	44,250,000	*	
	- Taksi Jakarta [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	256,000	512,000	*	
	- Lumpsum Gol. B [1 orang x 4 kali]	4.0 OK	6,785,000	27,140,000	*	
6175.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	3.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar		1,393,382,000		
6175.AFA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Peraturan Standardisasi sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>	1.0 NSPK		452,204,000		
051	<b>Penyusunan kajian peraturan sektor Agro, Kimia, kesehatan dan halal</b>			91,480,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			91,480,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			26,950,000	9	RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			26,950,000		
	- Makan [25 org x 14 kali]	350.0 OK	53,000	18,550,000		
	- Snack [25 org x 14 kali]	350.0 OK	24,000	8,400,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,300,000		RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			15,300,000		
	- Narasumber eselon 3 [1 org x 17 kali]	17.0 OJ	900,000	15,300,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,350,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			16,350,000	
	>> Perjalanan Dinas Biasa (Bogor)		0	16,350,000	
	- Uang representatif Es 2 [1 org x 7 hari]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang representatif Es 1 [1 org x 2 hari]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang transport [1 orang x 21 kali]	21.0 OK	300,000	6,300,000	
	- Uang Harian [1 org x 20 hari x 0 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,000,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			17,000,000	
	- Transport Lokal (1 org x 100 kali)	100.0 OK	170,000	17,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,880,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			7,780,000	
	>> Belanja Paket meeting luar kota (Bekasi)		0	7,780,000	
	- Uang transport [1 org x 20 kali]	20.0 OK	284,000	5,680,000	
	- Uang harian [1 org x 20 hari]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Standar Lingkup AKKH			8,100,000	
	>> Belanja Paket Meeting luar kota (Bogor)		0	8,100,000	
	- Uang Transport (Bogor) [1 org x 20 kali]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian (Bogor) [1 org x 20 hari]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan peraturan sektor Agro, Kimia, kesehatan dan halal</b>			<b>360,724,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>360,724,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,800,000	RM
	> Rapat penyusunan program strategi pengembangan standar agro, kimia, kesehatan, dan halal			500,000	
	- Spanduk [1 buah]	1.0 buah	500,000	500,000	
	> Rapat penyusunan dan pembahasan tata kelola			8,300,000	
	- Makan [25 org x 4 kali]	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Snack [25 org x 5 kali]	125.0 OK	24,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	> Rapat penyusunan program strategi pengembangan standar agro, kimia, kesehatan, dan halal			2,800,000	
	- Narasumber Es. 1 [2 org x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	> Validasi lapangan			7,200,000	
	- Narasumber es 3 [2 org x 1 jam x 4 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			103,340,000	2	RM
	> Validasi lapangan			67,060,000		
	>> Kunjungan industri untuk validasi lapang		0	67,060,000		
	- Uang harian [6 org x 4 hari x 2 kali]	48.0 OH	430,000	20,640,000		
	- Hotel Es. 2 [1 org x 4 hari x 1 kali]	4.0 OH	2,755,000	11,020,000		
	- Hotel Gol. III [5 org x 4 hari x 1 kali]	20.0 OH	570,000	11,400,000		
	- Transport luar kota Bandung [6 org x 4 hari x 2 kali]	48.0 OK	500,000	24,000,000		
	> Pengendalian Perumusan SNI			16,410,000		
	>> Belanja perjalanan dinas biasa (Bandung)		0	16,410,000		
	- Uang saku Jawa Barat [2 org x 5 hari]	10.0 OH	105,000	1,050,000	*	
	- Uang harian Jawa Barat [1 org x 11 kali]	11.0 OH	430,000	4,730,000		
	- Transportasi Jakarta-Bandung [1 org x 11 kali]	11.0 OK	500,000	5,500,000		
	- Hotel Gol. III Jawa Barat [1 org x 9 kali]	9.0 OH	570,000	5,130,000		
	> Pengendalian Perumusan SNI			19,870,000		
	>> Belanja perjalanan dinas biasa (Bogor)		0	19,870,000		
	- Uang saku Jawa Barat [3 org x 10 hari]	30.0 OH	105,000	3,150,000	*	
	- Hotel Gol. III [1 org x 6 hari]	6.0 OH	570,000	3,420,000		
	- Transport Jakarta Bogor [3 org x 10 kali]	30.0 OK	300,000	9,000,000	*	
	- Uang harian Jawa Barat [1 org x 10 hari]	10.0 OH	430,000	4,300,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,500,000		RM
	> Pengendalian perumusan SNI			8,500,000		
	- Transport lokal [1 org x 50 kali]	50.0 OK	170,000	8,500,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,000,000		RM
	> Pengendalian Perumusan SNI			17,000,000		
	- Transport lokal [1 org x 100 kali]	100.0 OK	170,000	17,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			213,084,000	RM
	> Rapat penyusunan program strategi pengembangan standar agro, kimia, kesehatan, dan halal			171,150,000	
	- Paket halfday fullboard III [35 org x 1 hari x 1 kali]	35.0 OH	965,000	33,775,000	
	- Tiket pesawat Jakarta-Belitung [35 org x 1 PP x 1 kali]	35.0 PP	2,139,000	74,865,000	
	- Taksi Jakarta-Bandara [35 org x 2 kali]	70.0 OK	256,000	17,920,000	
	- Taksi Bandara Belitung-Hotel [35 org x 2 kali]	70.0 OK	97,000	6,790,000	
	- Uang harian [35 org x 2 hari x 1 kali]	70.0 OH	410,000	28,700,000	
	- Uang harian fullboard [35 org x 2 hari]	70.0 OH	130,000	9,100,000	
	> Bulan Mutu Nasional			26,638,000	
	- Tiket Jakarta-Riau [3 org x 1 PP x 1 kali]	3.0 PP	3,016,000	9,048,000	
	- Uang harian [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang saku [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	130,000	390,000	
	- Taksi Riau [3 org x 1 PP x 2 kali]	6.0 PP	101,000	606,000	
	- Taksi Jakarta [3 org x 1 PP x 2 kali]	6.0 PP	256,000	1,536,000	
	- Hotel Es. 2 [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	3,119,000	6,238,000	
	- Hotel Es. 3 [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	1,650,000	6,600,000	
	> Pengendalian Perumusan SNI			7,496,000	
	>> Belanja paket meeting luar kota (Bekasi)		0	7,496,000	
	- Uang Harian [1 org x 20 hari]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	- Uang Transport [1 org x 19 kali]	19.0 OK	284,000	5,396,000	
	> Pengendalian Perumusan SNI			7,800,000	
	>> Belanja paket meeting luar kota (Bogor)		0	7,800,000	
	- Uang transport [1 org x 19 hari]	19.0 OK	300,000	5,700,000	
	- Uang Harian [1 org x 20 hari]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
<b>6175.AFA.002</b>	<b>Peraturan Standardisasi Sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi kebutuhan dan prioritas nasional</b>	<b>1.0 NSPK</b>		<b>362,819,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kajian Peraturan sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>15,020,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>15,020,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			15,020,000	RM
	> Rapat Penyusunan Kajian Peraturan			15,020,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Penggandaan Materi [100 LBR]	100.0 LBR	200	20,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Peraturan sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>347,799,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>347,799,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			68,559,000	RM
	> Rapat Penyusunan Kebijakan & Peraturan			16,059,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Penggandaan Materi [5295 LBR]	5295.0 LBR	200	1,059,000	
	> Rapat Penyusunan bahan KKPS			9,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	22,000	2,640,000	SBM
	> Public Hearing Kebijakan Perumusan Standar			13,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	- Seminar Kit [100 BUAH x 1 KEG]	100.0 BUAH	50,000	5,000,000	
	> Rapat Penyusunan Laporan KKPS			24,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [32 ORG x 10 KALI]	320.0 OK	53,000	16,960,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [32 ORG x 10 KALI]	320.0 OK	22,000	7,040,000	SBM
	Rapat Penentuan Strategi kebijakan pengembangan standar produk indonesia dan transformasi perizinan berusaha Sektor PSMEETTI			6,500,000	
	- Seminar Kit [40 BUAH x 1 KEG]	40.0 BUAH	150,000	6,000,000	
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 BUAH	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,100,000	RM
	> Public Hearing Kebijakan Perumusan Standar			3,100,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia			400,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	Honorarium Sekretaris Panitia			300,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	SBM
	Honorarium Anggota Panitia			300,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [8 ORG x 1 KEG]	8.0 OK	300,000	2,400,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	> Public Hearing Kebijakan Perumusan Standar			3,000,000	
	- Sewa Ruang Rapat [1 KEG x 1 HARI]	1.0 HARI	3,000,000	3,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,000,000	RM
	> Rapat Penyusunan Kebijakan & Peraturan			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	> Rapat Penyusunan bahan KKPS			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
	> Rapat Penentuan Strategi kebijakan pengembangan standar produk indonesia dan transformasi perizinan berusaha Sektor PSMEETTI			4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,000,000	RM
	> Rapat Penyusunan Kebijakan & Peraturan			15,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			218,140,000	RM
	> Rapat Penentuan Strategi kebijakan pengembangan standar produk indonesia dan transformasi perizinan berusaha Sektor PSMEETTI			218,140,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BELITUNG [40 ORG x 1 KEG]	40.0 OK	2,139,000	85,560,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	256,000	20,480,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bangka Belitung) [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	90,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bangka Belitung) [37 ORG x 2 HARI]	74.0 OP	965,000	71,410,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bangka Belitung) [3 ORG x 2 HARI]	6.0 OP	1,115,000	6,690,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota BANGKA BELITUNG [40 ORG x 2 HARI]	80.0 OH	130,000	10,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [40 ORG x 1 HARI]	40.0 OH	410,000	16,400,000	SBM
<b>6175.AFA.003</b>	<b>Peraturan Standardisasi Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>1.0 NSPK</b>		<b>578,359,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kajian Peraturan sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>217,888,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>217,888,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,900,000	RM
	> Koordinasi Penyusunan Program			45,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 20 KALI]	600.0 OK	53,000	31,800,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 20 KALI]	600.0 OK	22,000	13,200,000	
	> Rapat penentuan program strategi deputi pengembangan standar di Jawa Barat			6,900,000	
	- Backdrop [1 buah x 1 kali]	1.0 buah	500,000	500,000	
	- Sleeve Laptop [40 org x 1 kali]	40.0 buah	150,000	6,000,000	
	- Totebag [40 buah x 1 kali]	40.0 buah	10,000	400,000	
	> Training Eksternal Penyusunan Pengembangan Standar Dit. PSIPPE			18,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 12 KALI]	240.0 OK	53,000	12,720,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 12 KALI]	240.0 OK	22,000	5,280,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,300,000	RM
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	Honorarium Sekretaris Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 org x 1 kali]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	RM
	> Rapat penentuan program strategi deputi pengembangan standar			2,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	> Training Eksternal Penyusunan Pengembangan Standar Dit. PSIPPE			7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 orang x 1 jam x 8 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			136,688,000	RM
	> Rapat penentuan program strategi deputi pengembangan standar			136,688,000	
	- Transpor Jakarta-Bandung [40 org x 2 kali]	80.0 OK	500,000	40,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [40 org x 2 kali]	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di				
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OP	1,110,000	6,660,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di				
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [37 org x 2 hari]	74.0 OP	822,000	60,828,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [40 org x 1 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Peraturan sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>360,471,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>360,471,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,750,000	RM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PNPS			33,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450.0 OK	53,000	23,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450.0 OK	22,000	9,900,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			700,000	RM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau perubahan PNPS			700,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia			400,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	400,000	400,000	
	Honorarium Anggota Panitia			300,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,600,000	RM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau perubahan PNPS			60,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 org x 1 jam x 3 kali]	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [16 org x 1 jam x 3 kali]	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,604,000	RM
	> Pengendalian Kebijakan			42,604,000	
	>> Bandung			0	
	- Transpor Jakarta-Bandung [2 org x 2 kali]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	105,000	420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	686,000	2,744,000	
	>> Tangerang Selatan			0	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 org x 1 hari x 25 kali]	50.0 OK	286,000	14,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 org x 1 hari x 25 kali]	50.0 OH	370,000	18,500,000	
	>> Jawa Barat			0	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			53,450,000	RM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau perubahan PNPS			37,730,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 HARI x 1 kali]	30.0 OH	130,000	3,900,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [20 org x 1 hari x 1 kali]	20.0 OP	667,000	13,340,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 org x 1 hari x 1 kali]	30.0 OP	433,000	12,990,000	
	> Penyelenggaraan Reformasi Birokrasi			15,720,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 40 KALI]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [2 org x 6 kali]	12.0 OH	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [2 ORG x 1 HARI x 6 kali]	12.0 OH	130,000	1,560,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			169,367,000	RM
	> Pengendalian Kebijakan			134,653,000	
	>> Pengendalian Kebijakan di Bandung		0	37,420,000	
	- Transpor Jakarta-Bandung [1 org x 20 kali]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	686,000	13,720,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	>> Pengendalian Kebijakan di Jawa Barat		0	33,420,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	686,000	13,720,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	>> Pengendalian Kebijakan di Tangerang Selatan		0	31,580,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OK	286,000	5,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	85,000	1,700,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	120,000	2,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [1 org x 1 hari x 20 kali]	20.0 OH	718,000	14,360,000	
	>> Pengendalian Kebijakan di Depok		0	12,825,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota depok [1 org x 15 kali]	15.0 OK	275,000	4,125,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 org x 1 hari x 15 kali]	15.0 OH	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hari x 15 kali]	15.0 OH	430,000	6,450,000	
	>> Pengendalian Kebijakan di Bali		0	19,408,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	1,138,000	4,552,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	480,000	1,440,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I [3 org x 2 hari x 1 kali]	6.0 OH	160,000	960,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [3 org x 1 kali]	3.0 OK	3,262,000	9,786,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	189,000	1,134,000	
	> Monitoring Kebijakan Pengembangan SNI (Direktur)			22,954,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja Triwulan BSN di Bandung		0	3,900,000	
	- Transpor Jakarta-Bandung [3 org x 2 kali]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [3 org x 1 hari x 2 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja Triwulan BSN di Kalimantan Timur		0	19,054,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN TIMUR) [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	2,188,000	4,376,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	804,000	1,608,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KALIMANTAN TIMUR [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	533,000	2,132,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [2 org x 1 kali]	2.0 OK	3,797,000	7,594,000	
	> Monitoring Kebijakan Pengembangan SNI (Deputi)			11,760,000	
	>> Monitoring Kebijakan Pengembangan SNI (Deputi) di Bandung		0	6,480,000	
	- Transpor Jakarta-Bandung [2 org x 3 kali]	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
	>> Monitoring Kebijakan Pengembangan SNI di Jawa Barat		0	5,280,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	
<b>6175.FAE</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]</b>	<b>160.0 Laporan, Rekomendasi</b>		<b>1,149,124,000</b>	
<b>6175.FAE.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	<b>62.0 Laporan</b>		<b>252,189,000</b>	
<b>051</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal Penyusunan Kajian Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis Perumusan SNI Sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>67,050,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Belanja Bahan</u>			67,050,000	
521211	(KPPN.133-Jakarta IV )			38,500,000	RM
	> Rapat Koordinasi Pengelolaan Komite Teknis			38,500,000	
	- Makan [25 org x 20 kali]	500.0 OK	53,000	26,500,000	
	- Snack [25 org x 20 kali]	500.0 OK	24,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	
	> Rapat Koordinasi Pengelolaan Komite Teknis			7,200,000	
	- Narasumber Eselon 3 [1 org x 8 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Pengelolaan Komite Teknis			8,150,000	RM
	>> Belanja Perjalanan Dinas Biasa (Bogor)		0	8,150,000	
	- Uang Transport [1 org x 10 kali]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Uang Harian [1 org x 10 hari]	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Uang Representatif es 2 [1 org x 3 kali]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Representatif es 1 [1 org x 2 kali]	2.0 OK	200,000	400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Pengelolaan Komite Teknis			5,100,000	RM
	- Transport Lokal [1 org x 30 Kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi Pengelolaan Komite Teknis			8,100,000	RM
	>> Belanja Paket Meeting Luar Kota (Bogor)		0	8,100,000	
	- Uang Transport [1 org x 20 kali]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	- Uang Harian [1 org x 20 hari]	20.0 OH	105,000	2,100,000	
<b>052</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis Perumusan SNI</b>			<b>185,139,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>185,139,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Evaluasi Pengelolaan Komite teknis			50,060,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Makan [20 org x 20 kali]	400.0 OK	53,000	21,200,000	
	- Snack [20 org x 22 kali]	440.0 OK	24,000	10,560,000	
	> Penetapan/Perubahan PNPS (KKPS)			17,800,000	
	- Makan [25 org x 8 kali]	200.0 OK	53,000	10,600,000	
	- Snack [25 org x 12 kali]	300.0 OK	24,000	7,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Evaluasi Pengelolaan Komite teknis			47,800,000	RM
	- Narasumber Es 1 [1 org x 2 OJ x 1 Kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	> Penetapan/Perubahan PNPS (KKPS)			45,000,000	
	- narasumber es 2 [15 org x 1 jam x 3 kali]	45.0 OJ	1,000,000	45,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penetapan/Perubahan PNPS (KKPS)			6,120,000	RM
	>> PMDK (jakarta)		0	6,120,000	
	- Transport lokal [12 org x 3 kali]	36.0 OK	170,000	6,120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			81,159,000	RM
	> Rapat Evaluasi Pengelolaan Komite teknis			81,159,000	
	>> Belanja Paket Meeting Luar Kota (jawa barat)		0	81,159,000	
	- Paket meeting full board es 2 [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	1,012,000	2,024,000	
	- Paket meeting fullboard gol III [35 org x 1 hari x 1 kali]	35.0 OH	931,000	32,585,000	
	- Transport [35 org x 2 kali]	70.0 PP	300,000	21,000,000	
	- Uang saku full board [35 org x 2 hari x 1 kali]	70.0 OH	150,000	10,500,000	
	- Uang harian [35 org x 1 kali]	35.0 OH	430,000	15,050,000	
<b>6175.FAE.002</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>	<b>59.0 Laporan</b>		<b>193,621,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kajian Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis perumusan SNI Sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika,Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			<b>110,645,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>110,645,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			35,645,000	RM
	> Rapat Persiapan Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis			7,520,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
	- Penggandaan materi [100 LBR]	100.0 LBR	200	20,000	
	> Rapat Koordinasi dengan Sekretariat Komite Teknis			9,375,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KALI]	125.0 OK	53,000	6,625,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 5 KALI]	125.0 OK	22,000	2,750,000	SBM
	> Rapat Persiapan Panitia HTCA			18,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	53,000	13,250,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	22,000	5,500,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			75,000,000	RM
	> Rapat Persiapan Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis			30,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	150,000	30,000,000	SBM
	> Rapat Koordinasi dengan Sekretariat Komite Teknis			30,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	150,000	30,000,000	SBM
	> Rapat Persiapan Panitia HTCA			15,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	150,000	15,000,000	SBM
<b>052</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis perumusan SNI Sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika,Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			<b>82,976,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>82,976,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,520,000	RM
	> Rapat Koordinasi			15,020,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	53,000	10,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	SBM
	- Penggandaan materi [100 LBR]	100.0 LBR	200	20,000	
	> Evaluasi Sekretariat KT			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	RM
	> Rapat Koordinasi			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 10 KALI x 1 JAM]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,500,000	RM
	> Evaluasi Sekretariat KT			13,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 18 KALI]	90.0 OK	150,000	13,500,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,956,000	RM
	> Rapat Koordinasi			11,580,000	
	- Transport Jakarta ke Bandung [3 ORG x 2 KALI]	6.0 PP	500,000	3,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	> Evaluasi Sekretariat KT			17,376,000	
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Serpong [4 ORG x 12 KALI]	48.0 OK	277,000	13,296,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [4 ORG x 12 KALI]	48.0 OH	85,000	4,080,000	SBM
6175.FAE.003	<b>Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis perumusan SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>39.0 Laporan</b>		<b>703,314,000</b>	
051	<b>Penyusunan Kajian Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis Perumusan SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>25,891,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,891,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,891,000	RM
	> Penyusunan Kriteria Penilaian Evaluasi Kinerja Komtek			14,728,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Uang Hariang Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OP	667,000	1,334,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [18 ORG x 1 KALI]	18.0 OP	433,000	7,794,000	SBM
	> Penyusunan Kajian Evaluasi Penilaian Kinerja Komtek			11,163,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	150,000	2,250,000	SBM
	- Uang Hariang Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OH	130,000	1,950,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OP	667,000	1,334,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [13 ORG x 1 KALI]	13.0 OP	433,000	5,629,000	SBM
<b>052</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis Perumusan SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>677,423,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			677,423,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,297,000	RM
	> Penyusunan Laporan Evaluasi Kinerja Komite Teknis (Rapat Evaluasi Pengelolaan Kesekretariatan Komite Teknis)			6,000,000	
	- Seminar kit (Pouch) [40 buah x 1 kali]	40.0 buah	150,000	6,000,000	
	> Penilaian Laporan Evaluasi Kinerja Komite Teknis			13,797,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 8 kali]	200.0 OK	50,000	10,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 7 kali]	175.0 OK	20,000	3,500,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 1 kali]	10.0 OK	29,700	297,000	SBM
	> Penganugerahan HTCA dalam rangkaian World Standard Day dan kolaborasi dengan stakeholder			37,500,000	
	- Seminar kit (Pouch) [250 org x 1 kali]	250.0 buah	150,000	37,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Penyusunan Laporan Evaluasi Kinerja Komite Teknis > (Rapat Evaluasi Pengelolaan Kesekretariatan Komite Teknis) Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali] Honorarium Anggota Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 org x 1 kali] > Penganugerahan HTCA dalam rangkaian World Standard Day dan kolaborasi dengan stakeholder Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 org x 1 kali] Honorarium Anggota Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [20 org x 1 kali]			7,700,000  1,300,000 400,000 900,000 6,400,000 400,000 6,000,000	RM  SBM SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Penyusunan Laporan Evaluasi Kinerja Komite Teknis > (Rapat Evaluasi Pengelolaan Kesekretariatan Komite Teknis) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 1 kali] > Penganugerahan HTCA dalam rangkaian World Standard Day dan kolaborasi dengan stakeholder - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 org x 3 jam x 1 kali] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 org x 3 jam x 1 kali]			20,900,000  3,800,000 2,000,000 1,800,000 17,100,000 9,000,000 8,100,000	RM  SBM SBM SBM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penganugerahan HTCA dalam rangkaian World Standard Day dan kolaborasi dengan stakeholder - Dekorasi (minigarden) - Perlengkapan zoom meeting - Dokumentasi - Manajemen fee			65,000,000 65,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 20,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) Penentuan komtek dengan kategori kriteria kinerja terbaik beserta persiapan HTCA dan World Standard Day > Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 1 KALI] - Uang Hariang Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 1 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [15 ORG x 1 KALI] > Penganugerahan HTCA dalam rangkaian World Standard Day dan kolaborasi dengan stakeholder - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [250 ORG x 1 KALI] - Uang Hariang Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [250 ORG x 1 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [20 ORG x 1 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [230 ORG x 1 KALI]			198,360,000 15,430,000 3,000,000 2,600,000 3,335,000 6,495,000 182,930,000 37,500,000 32,500,000 13,340,000 99,590,000	RM  SBM SBM SBM SBM  SBM SBM SBM SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) Penyusunan Laporan Evaluasi Kinerja Komite Teknis (Rapat Evaluasi Pengelolaan Kesekretariatan Komite Teknis) > Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [40 org x 1 kali] - Uang Hariang Fullboard Di Luar Kota B A L I [40 org x 2 hari x 1 kali] - Uang Hariang Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [40 org x 2 hari x 1 kali] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali) [3 org x 2 hari x 1 kali] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [37 org x 2 hari x 1 kali] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [40 org x 2 kali] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [37 org x 2 kali]			328,166,000 328,166,000 130,480,000 10,400,000 38,400,000 9,414,000 105,006,000 20,480,000 13,986,000	RM  SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
6175.PDA	Standarisasi Produk[Output Baru - Perubahan Kebijakan]		525.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	3,108,382,000	
6175.PDA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT RSNI3 yang disusun dari proses perumusan PNPS ke RSNI3 sektor Agro, kimia, kesehatan dan halal Penyusunan konsep Dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 TANPA SUB KOMPONEN	75.0 Standar		725,000,000 144,050,000 144,050,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat penyusunan konsep RSNI			57,750,000	RM
	- Konsumsi [10 org x 75 kali]	750.0 OK	53,000	39,750,000	
	- Snack [10 org x 75 kali]	750.0 OK	24,000	18,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat penyusunan konsep RSNI			82,900,000	RM
	- Narasumber Es. 3 [1 org x 71 jam]	71.0 OJ	900,000	63,900,000	
	- Narasumber Es. 1 [1 org x 10 jam]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Narasumber Es. 2 [1 org x 5 jam]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat penyusunan konsep RSNI			3,400,000	RM
	- Transport dalam Kota Jakarta [1 org x 20 kali]	20.0 OK	170,000	3,400,000	
<b>052</b>	<b>Perumusan dokumen RSNI3 proses Perumusan PNPS ke RSNI3</b>			<b>580,950,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>580,950,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Teknis/Rapat Konsensus			154,000,000	RM
	- Konsumsi [20 org x 2 kali x 50 kali]	2000.0 OK	53,000	106,000,000	
	- Snack [20 org x 2 kali x 50 kali]	2000.0 OK	24,000	48,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Teknis/Rapat Konsensus			421,000,000	9 RM
	- Narasumber Es. 1 [1 org x 10 kali x 1 jam]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Narasumber Es. 2 [1 org x 2 kali x 1 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Es. 3 [9 org x 1 kali x 25 kali x 1 jam]	225.0 OJ	900,000	202,500,000	
	- Narasumber Es. 3 [9 org x 1 kali x 25 kali x 1 jam]	225.0 OJ	900,000	202,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Teknis/Rapat Konsensus			5,950,000	RM
	- Transport dalam Kota Jakarta [1 org x 35 kali]	35.0 OK	170,000	5,950,000	
<b>6175.PDA.002</b>	<b>SNI yang disusun dari tahap jajak pendapat hingga penetapan SNI sektor Agro, kimia, kesehatan dan halal</b>	<b>200.0 Standar</b>		<b>234,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan SNI yang disusun tahap Jajak Pendapat sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>			<b>72,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>72,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			53,400,000	RM
	> Rapat Penyiapan Dokumen Hasil Jajak Pendapat			53,400,000	
	- Konsumsi [15 org x 40 kali]	600.0 OK	53,000	31,800,000	
	- Snack [15 org x 60 kali]	900.0 OK	24,000	21,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,800,000	RM
	> Rapat Penyiapan Dokumen Hasil Jajak Pendapat			11,800,000	
	- Narasumber es 2 [1 org x 1 jam x 10 kali]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Narasumber es 3 [1 org x 2 jam x 0 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,800,000	RM
	> Rapat Penyiapan Dokumen Hasil Jajak Pendapat			6,800,000	
	- Transport dalam kota (Jakarta) [1 org x 40 kali]	40.0 OK	170,000	6,800,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan SNI yang disusun pada tahap Penetapan SNI sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>			<b>162,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>162,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,800,000	RM
	> Rapat Penyusunan RASNI			15,400,000	
	- Snack [20 orang x 10 kali]	200.0 OK	24,000	4,800,000	
	- Konsumsi [20 orang x 10 kali]	200.0 OK	53,000	10,600,000	
	> Rapat pembahasan hasil jajak pendapat			15,400,000	
	- Snack [20 org x 10 kali]	200.0 OK	24,000	4,800,000	
	- Konsumsi [20 org x 10 kali]	200.0 OK	53,000	10,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			127,800,000	RM
	> Rapat penyusunan RASNI			9,000,000	
	- Narasumber Es 3 [1 orang x 10 kali x 1 jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	> Rapat pembahasan hasil jajak pendapat			118,800,000	
	- Narasumber Es 3 [12 orang x 1 jam x 10 kali]	120.0 OJ	900,000	108,000,000	
	- Narasumber Es 1 [1 orang x 1 jam x 2 kali]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Narasumber Es 2 [1 orang x 1 jam x 8 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,400,000	RM
	> Rapat pembahasan hasil jajak pendapat			3,400,000	
	- Transport dalam kota Jakarta [2 orang x 10 kali]	20.0 OK	170,000	3,400,000	
<b>6175.PDA.003</b>	<b>RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 Sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>	<b>10.0 Standar</b>		<b>477,877,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan konsep Dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>12,525,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,525,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			12,525,000	RM
	> A.Perumusan SNI oleh sekretariat Komite Teknis di BSN			12,525,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	53,000	8,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160.0 OK	22,000	3,520,000	SBM
	- Penggandaan materi	2625.0 LBR	200	525,000	
<b>052</b>	<b>Perumusan dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>465,352,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			465,352,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			42,820,000	RM
	> A. Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			42,820,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 30 KALI]	600.0 OK	53,000	31,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 25 KALI]	500.0 OK	22,000	11,000,000	SBM
	- Penggandaan materi	100.0 LBR	200	20,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			30,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia		400,000	12,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 30 KALI]	30.0 OK			
	- Honorarium Sekretaris Panitia		300,000	9,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 30 KALI]	30.0 OK			
	- Honorarium Anggota Panitia		300,000	9,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 30 KALI]	30.0 OK			
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	> A. Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			5,000,000	
	- Pembelian referensi [2 BUAH x 1 KALI]	2.0 BUAH	2,500,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			207,000,000	RM
	> A. Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			207,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 23 KALI]	230.0 OJ	900,000	207,000,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			11,200,000	RM
	> B.Pemantauan Perumusan SNI oleh sekretariat Komite Teknis di Kementerian/Lembaga			11,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 20 KALI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [2 ORG x 20 KALI]	40.0 OH	130,000	5,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			169,332,000	RM
	> A. Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			125,762,000	
	- Transport Jawa Barat [2 ORG x 24 KALI]	48.0 OK	500,000	24,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 20 KALI]	80.0 OH	430,000	34,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 20 KALI]	40.0 OH	584,000	23,360,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 ORG x 2 KALI]	8.0 OK	166,000	1,328,000	SBM
	- Perjalanan Dinas Jawa Timur [2 ORG x 1 KALI]	2.0 PP	1,100,000	2,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	410,000	1,640,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 1 HARI x 0 KALI]	2.0 OH	664,000	1,328,000	
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Banten [2 ORG x 1 HARI x 9 KALI]	18.0 OK	286,000	5,148,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 1 HARI x 9 KALI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [1 ORG x 1 KALI]	1.0 PP	2,342,000	2,342,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 PP	2,674,000	2,674,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORG x 1 KALI]	1.0 PP	2,268,000	2,268,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 6 KALI]	6.0 PP	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	118,000	236,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 PP	75,000	150,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [1 ORG x 2 KALI]	2.0 PP	194,000	388,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	1,850,000	3,700,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	2,695,000	5,390,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI]	2.0 OH	2,007,000	4,014,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 20 KALI]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	> B.Pemantauan Perumusan SNI oleh sekretariat Komite Teknis di Kementerian/Lembaga			43,570,000	
	- Satuan biaya transportasi Jakarta ke Banten [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	286,000	2,860,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 10 KALI]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OH	85,000	850,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport Jawa Barat [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OH	150,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6175.PDA.004  051  A  521211	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OH	900,000	9,000,000	U
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 10 KALI]	10.0 OH	686,000	6,860,000	
	<b>SNI yang disusun dari tahap Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>	<b>100.0 Standar</b>		<b>183,505,000</b>	
	<b>Penyusunan RSNI hasil Jajak Pendapat sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>24,941,000</b>	
	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			24,941,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			23,441,000	
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Penyusunan Kajian RSNI			15,941,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	53,000	10,600,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	- Penggandaan materi [4705 LBR]	4705.0 LBR	200	941,000	
	> Rapat Koordinasi dengan Sekretariat Komite Teknis			7,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			1,500,000	
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Rapat Koordinasi dengan sekretariat Komite teknis			1,500,000		
> Rapat Koordinasi dengan sekretariat Komite teknis			1,500,000		
> Rapat Koordinasi dengan sekretariat Komite teknis			1,500,000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000		
<b>052</b> <b>Penyusunan SNI yang disusun dari tahap jajak pendapat hingga penetapan SNI sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi</b>			<b>158,564,000</b>		
<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			158,564,000		
521211 <u>Belanja Bahan</u>			37,500,000		
(KPPN.133-Jakarta IV )					
> Rapat Perbaikan Dokumen RSNI3 Hasil Jajak Pendapat			18,750,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	53,000	13,250,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	22,000	5,500,000		
> Kegiatan FGD Pembahasan RSNI3 Hasil Jajak Pendapat			18,750,000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	53,000	13,250,000		
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	22,000	5,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD Pembahasan RSNI3 Hasil Jajak Pendapat Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI] Honorarium Sekretaris Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]			1,400,000 1,400,000 800,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD Pembahasan RSNI3 Hasil Jajak Pendapat - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 10 KALI]			90,000,000 90,000,000 90,000,000	RM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD Pembahasan RSNI3 Hasil Jajak Pendapat - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 8 KALI]			2,400,000 2,400,000 2,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD Pembahasan RSNI3 Hasil Jajak Pendapat - Transport Jawa Barat [2 ORG x 6 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 6 KALI] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 6 KALI] - Satuan biaya transportasi Jakarta ke Banten [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]			27,264,000 27,264,000 6,000,000 10,320,000 7,008,000 1,716,000 2,220,000	RM
6175.PDA.005	<b>RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>30.0 Standar</b>		<b>553,000,000</b>	
051	<b>Penyusunan konsep Dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>29,700,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			29,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [26 ORANG x 6 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [26 KALI x 6 KALI]			11,700,000 8,268,000 3,432,000	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Honor Konseptor - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 4 KALI x 1 JAM]			18,000,000 18,000,000 18,000,000	RM SBM
052	<b>Perumusan dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian,</b>			<b>523,300,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<b>Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			523,300,000	
521211	TANPA SUB KOMPONEN				
	Belanja Bahan			7,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 4 KALI]	100.0 OK	53,000	5,300,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 KALI x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	SBM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			2,800,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	Honorarium Anggota Panitia				
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			513,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Honor Narasumber Ratek dan Rakon			513,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORANG x 57 KALI x 1 JAM]	570.0 OJ	900,000	513,000,000	SBM
6175.PDA.006	<b>SNI yang disusun dari tahap Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal dan Ekonomi Kreatif</b>	<b>60.0 Standar</b>		<b>35,000,000</b>	
051	<b>Pembahasan dokumen RSNI hasil jajak pendapat sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>31,400,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,400,000	
521211	Belanja Bahan			4,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORANG x 4 KALI]	60.0 OK	53,000	3,180,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 KALI x 3 KALI]	45.0 OK	22,000	990,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [5 ORANG x 1 KALI]	5.0 OK	46,000	230,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			27,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Honor Konseptor			27,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORANG x 3 KALI x 1 JAM]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	SBM
052	<b>Penyusunan SNI dari tahap Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>3,600,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,600,000	
521211	Belanja Bahan			3,600,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 ORANG x 2 KALI]	48.0 OK	53,000	2,544,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 KALI x 2 KALI]	48.0 OK	22,000	1,056,000	SBM
6175.PDA.008	<b>SNI mendukung ekspor serta transformasi perijinan berusaha sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>	<b>50.0 Standar</b>		<b>900,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	<b>Penyusunan konsep dokumen RSNI yang mendukung ekspor serta transformasi perijinan berusaha sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			<b>64,090,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			64,090,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,590,000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep dokumen RSNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha			34,090,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 30 KALI]	450.0 OK	53,000	23,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 30 KALI]	450.0 OK	22,000	9,900,000	SBM
	- Penggandaan materi [1700 LBR]	1700.0 LBR	200	340,000	
	> Rapat Koordinasi dengan Sekretariat Komite Teknis			22,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI]	300.0 OK	53,000	15,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 15 KALI]	300.0 OK	22,000	6,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	> Rapat Koordinasi dengan Sekretariat Komite Teknis			7,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 10 KALI]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
052	<b>Penyusunan SNI yang mendukung ekspor serta transformasi perijinan berusaha sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			<b>835,910,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			835,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			100,350,000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan SNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha			94,150,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 50 KALI]	1250.0 OK	53,000	66,250,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 50 KALI]	1250.0 OK	22,000	27,500,000	SBM
	- Penggandaan materi [2000 LBR]	2000.0 LBR	200	400,000	
	> Rapat Penentuan Strategi dan Peningkatan capacity building Direktorat Pengembangan Standar MEETTI			6,200,000	
	- Seminar Kit [38 BUAH x 1 KEG]	38.0 BUAH	150,000	5,700,000	
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KEG]	1.0 BUAH	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan SNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha			50,000,000	
	Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia			20,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 50 KALI]	50.0 OK	400,000	20,000,000	
	Honorarium Sekretaris Panitia			15,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 50 KALI]	50.0 OK	300,000	15,000,000	
	Honorarium Anggota Panitia			15,000,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 50 KALI]	50.0 OK	300,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD penyusunan SNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha - Validasi syarat mutu dan metode uji [1 BUAH x 2 KALI] - Pembelian Referensi [2 BUAH x 1 KALI]			35,000,000 35,000,000 30,000,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD penyusunan SNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 36 KALI] > Rapat Penentuan Strategi dan Peningkatan capacity building Direktorat Pengembangan Standar MEETTI - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM]			326,000,000 324,000,000 324,000,000 2,000,000 2,000,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penentuan Strategi Kedeputan Pengembangan Standar MEETTI - Transport Jawa Barat [2 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 0 KALI] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 0 KALI]			3,620,000 3,620,000 1,000,000 1,720,000 900,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Kegiatan FGD penyusunan SNI mendukung ekspor dan transformasi perizinan berusaha - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 ORG x 50 KALI] - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 50 KALI]			210,000,000 210,000,000 112,500,000 97,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Penentuan Strategi Kedeputan Pengembangan Standar MEETTI - Transport Jawa Barat [38 ORG x 1 KALI] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [38 ORG x 2 HARI x 1 KALI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [38 ORG x 1 KALI x 1 HARI] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [35 ORG x 2 HARI]			110,940,000 110,940,000 19,000,000 11,400,000 16,340,000 6,660,000 57,540,000	RM
6176	<u>Peningkatan Akreditasi</u>			35,481,363,000	
6176.ADE	<u>Akreditasi Lembaga[Base Line]</u>	2016.0 Lembaga, Unit Kerja		35,481,363,000	
6176.ADE.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Penilaian Akreditasi Laboratorium dan Penyelenggaraan Uji Profisiensi</u>	1215.0 Lembaga		14,708,592,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Penilaian Akreditasi Laboratorium Penguji</b>			<b>9,812,316,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,812,316,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			89,240,000	PNP
	>> Rapat KAN		0	40,740,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 12 keg]	420.0 OK	53,000	22,260,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 12 keg x 2 kali]	840.0 OK	22,000	18,480,000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Penguji		0	48,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 20 keg]	500.0 OK	53,000	26,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 20 keg x 2 kali]	1000.0 OK	22,000	22,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			9,353,200,000	PNP
	>> Akreditasi (Audit Kecukupan, Asesmen, Surveilen, Penyaksian dan Verifikasi Lapangan)		0	8,175,500,000	
	- Permohonan Akreditasi (Audit Kecukupan) [400 org x 1 keg x 1 kali]	400.0 OK	1,500,000	600,000,000	
	- Asesmen (Ketua Tim/Lead Asesor/Pelaksana Monitoring) [1150 org x 1 keg x 1 hari]	1150.0 OK	1,800,000	2,070,000,000	
	- Asesmen (Asesor) [3850 org x 1 keg x 1 hari]	3850.0 OK	1,300,000	5,005,000,000	
	- Asesmen (Tenaga Ahli) [455 org x 1 keg x 1 hari]	455.0 OK	1,100,000	500,500,000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Penguji		0	703,200,000	
	- Ketua/Wakil [300 org x 1 kali]	300.0 OK	600,000	180,000,000	
	- Sekretaris/Anggota [960 org x 1 kali]	960.0 OK	500,000	480,000,000	
	- Panitia Teknis (Pelaksana Monitoring) [2 org x 1 kali x 12 bulan]	24.0 OH	1,800,000	43,200,000	
	>> Rapat KAN		0	474,500,000	
	- Pimpinan [1 orang x 13 kali]	13.0 OK	2,500,000	32,500,000	
	- Anggota [17 orang x 13 kali]	221.0 OK	2,000,000	442,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			191,376,000	PNP
	>> Monitoring Evaluasi Asesor dan Observasi		0	191,376,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	8.0 OK	2,268,000	18,144,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	16.0 OH	845,000	13,520,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	24.0 OH	420,000	10,080,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [16 org x 1 kali]	16.0 OK	250,000	4,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	16.0 OK	118,000	1,888,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	10.0 OK	2,182,000	21,820,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	20.0 OH	600,000	12,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	20.0 OK	90,000	1,800,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KENDARI	2.0 OK	4,400,000	8,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI TENGGARA)	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara)	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tenggara)	4.0 OK	171,000	684,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	1.0 OK	4,460,000	4,460,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN SELATAN)	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan)	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	4.0 OK	3,560,000	14,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 org x 2 hari]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 org x 2 hari]	8.0 OH	365,000	2,920,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	8.0 OK	75,000	600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	6.0 OK	3,580,000	21,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN)	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	12.0 OH	425,000	5,100,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12.0 OK	250,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	12.0 OK	120,000	1,440,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) >> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Penguji - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 5 kl x 24 keg]	600.0 OK	150,000	90,000,000 0 90,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Akreditasi (Audit Kecukupan, Asesmen, Surveilen, Penyaksian dan Verifikasi Lapangan) - Pengadaan Ipad Pro 2023 - Pengadaan Apple Pencil 2nd gen	3.0 Unit 3.0 Unit	26,000,000 3,500,000	88,500,000 88,500,000 78,000,000 10,500,000	2 * *
<b>052</b>	<b>Penilaian Akreditasi Laboratorium Kalibrasi</b>			<b>3,864,175,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,864,175,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) >> Rapat pembuatan program proses akreditasi laboratorium Kalibrasi - Pengiriman surat/dokumen bulan Januari - Pengiriman surat/dokumen bulan Februari - Pengiriman surat/dokumen bulan Maret - Pengiriman surat/dokumen bulan April - Pengiriman surat/dokumen bulan Mei - Pengiriman surat/dokumen bulan Juni - Pengiriman surat/dokumen bulan Juli - Pengiriman surat/dokumen bulan Agustus - Pengiriman surat/dokumen bulan September - Pengiriman surat/dokumen bulan Oktober - Pengiriman surat/dokumen bulan November - Pengiriman surat/dokumen bulan Desember	50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK 50.0 DOK	60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000	0 36,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Kalibrasi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 12 keg] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 12 keg x 2 kali] > Rapat pembuatan program proses akreditasi laboratorium Kalibrasi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 60 keg] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 60 keg x 2 kali] - Penggandaan/penjilidan/pencetakan - Pencetakan Leaflet dan Booklet (KAN U dan KAN K)	420.0 OK 840.0 OK 1500.0 OK 3000.0 OK 4658.0 lbr 600.0 pcs	53,000 22,000 53,000 22,000 250 60,000	223,404,000 40,740,000 22,260,000 18,480,000 182,664,000 79,500,000 66,000,000 1,164,000 36,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	PNP
	>> Rapat pembuatan program proses akreditasi laboratorium Kalibrasi		0	7,200,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Januari	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Februari	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Maret	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan April	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Mei	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Juni	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Juli	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Agustus	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan September	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Oktober	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan November	1.0 BUAH	600,000	600,000	
	- Pengiriman karangan bunga bulan Desember	1.0 BUAH	600,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,336,100,000	PNP
	>> Audit Internal		0	19,200,000	
	- Ketua	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	
	- Anggota [12 org x 1 kali]	12.0 OK	1,300,000	15,600,000	
	>> Akreditasi (Audit Kecukupan, Asesmen, Surveilen, Penyaksian dan Verifikasi Lapangan)		0	2,820,000,000	
	- Permohonan Akreditasi (Audit Kecukupan) [150 org x 1 keg x 1 kali]	150.0 OK	1,500,000	225,000,000	
	- Asesmen (Ketua Tim/Lead Asesor/Pelaksana Monitoring) [350 org x 1 keg x 1 hari]	350.0 OK	1,800,000	630,000,000	
	- Asesmen (Asesor) [1300 org x 1 keg x 1 hari]	1300.0 OK	1,300,000	1,690,000,000	
	- Asesmen (Tenaga Ahli) [250 org x 1 keg x 1 hari]	250.0 OK	1,100,000	275,000,000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium		0	230,400,000	
	- Ketua/Wakil [85 org x 1 kali]	85.0 OK	600,000	51,000,000	
	- Sekretaris/Anggota [330 org x 1 kali]	330.0 OK	500,000	165,000,000	
	- Panitia Teknis (Pelaksana Monitoring) [1 org x 1 kali x 8 bulan]	8.0 OH	1,800,000	14,400,000	
	>> Rapat KAN		0	247,500,000	
	- Pimpinan [1 orang x 11 kali]	11.0 OK	2,500,000	27,500,000	
	- Anggota [10 orang x 11 kali]	110.0 OK	2,000,000	220,000,000	
	>> Banding/keluhan/KUM		0	19,000,000	
	- Ketua / wakil [7 org x 1 kali]	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	
	- Sekretaris/anggota [15 org x 1 kali]	15.0 OK	800,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			117,621,000	PNP
	>> Monitoring Evaluasi Asesor dan Observasi		0	113,129,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [4 org x 1 PP]	4.0 OK	4,500,000	18,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III ( B A L I ) [4 org x 1 hr]	4.0 OH	1,138,000	4,552,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [4 orang x 2 hr]	8.0 OH	480,000	3,840,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 org x 2 kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [4 org x 2 kali]	8.0 OK	189,000	1,512,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [5 org x 1 PP]	5.0 OK	3,521,000	17,605,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR) [5 org x 1 kali x 1 hari]	5.0 OH	804,000	4,020,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [5 orang x 2 hr]	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 org x 2 kali]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [5 org x 2 kali]	10.0 OK	450,000	4,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [50 org x 3 kali]	150.0 OK	286,000	42,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	>> Audit Internal		0	4,492,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis BANDUNG - JAKARTA	2.0 OK	566,000	1,132,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	2.0 OH	620,000	1,240,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	25.0 OH	210,000	5,250,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			49,500,000	PNP
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Kalibrasi			45,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 5 kl x 12 keg]	300.0 OK	150,000	45,000,000	
	> Banding/Keluhan/KUM			4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 org x 5 kl x 3 keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			85,350,000	PNP
	> Kaji Ulang Manajemen KAN Konsil di Bogor			85,350,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	330,000	16,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	50.0 OH	150,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	50.0 OH	105,000	5,250,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	50.0 OK	300,000	15,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Penilaian Akreditasi Laboratorium Medik</b>			<b>630,700,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			630,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,640,000	PNP
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Medik			11,640,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 org x 20 keg]	120.0 OK	53,000	6,360,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 org x 20 keg x 2 kali]	240.0 OK	22,000	5,280,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			578,900,000	PNP
	>> Akreditasi (Audit Kecukupan, Asesmen, Surveilen, Penyaksian dan Verifikasi Lapangan)		0	528,500,000	
	- Permohonan Akreditasi (Audit Kecukupan) [25 org x 1 keg x 1 kali]	25.0 OK	1,500,000	37,500,000	
	- Asesmen (Ketua Tim/Lead Asesor/Pelaksana Monitoring) [70 org x 1 keg x 1 hari]	70.0 OK	1,800,000	126,000,000	
	- Asesmen (Asesor) [230 org x 1 keg x 1 hari]	230.0 OK	1,300,000	299,000,000	
	- Asesmen (Tenaga Ahli) [60 org x 1 keg x 1 hari]	60.0 OK	1,100,000	66,000,000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium Medik		0	50,400,000	
	- Ketua/Wakil [22 org x 1 kali]	22.0 OK	600,000	13,200,000	
	- Sekretaris/Anggota [30 org x 2 kali]	60.0 OK	500,000	30,000,000	
	- Panitia Teknis (Pelaksana Monitoring) [1 org x 1 kali x 4 bulan]	4.0 OH	1,800,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			40,160,000	PNP
	>> Monitoring dan Evaluasi Asesor		0	40,160,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [8 org x 1 PP]	8.0 OK	2,500,000	20,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [8 org x 1 hr]	8.0 OH	960,000	7,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [8 orang x 2 hr]	16.0 OH	405,000	6,480,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [8 org x 2 kali]	16.0 OK	250,000	4,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [8 org x 2 kali]	16.0 OK	125,000	2,000,000	
<b>054</b>	<b>Penilaian Akreditasi Penyelenggara Uji Profisiensi</b>			<b>401,401,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			401,401,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			340,800,000	PNP	
	>> Akreditasi (Audit Kecukupan, Asesmen, Surveilen, Penyaksian dan Verifikasi Lapangan)		0	314,000,000		
	- Permohonan Akreditasi (Audit Kecukupan) [20 org x 1 keg x 1 kali]	20.0 OK	1,500,000	30,000,000		
	- Asesmen (Ketua Tim/Lead Asesor/Pelaksana Monitoring) [50 org x 1 keg x 1 hari]	50.0 OK	1,800,000	90,000,000		
	- Asesmen (Asesor) [90 org x 1 keg x 1 hari]	90.0 OK	1,300,000	117,000,000		
	- Asesmen (Tenaga Ahli) [70 org x 1 keg x 1 hari]	70.0 OK	1,100,000	77,000,000		
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Penyelenggara Uji Profisiensi		0	26,800,000		
	- Ketua/Wakil [12 org x 1 kali]	12.0 OK	600,000	7,200,000		
	- Sekretaris/Anggota [32 org x 1 kali]	32.0 OK	500,000	16,000,000		
	- Panitia Teknis (Pelaksana Monitoring) [1 org x 1 kali x 2 bulan]	2.0 OH	1,800,000	3,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,601,000		PNP
	>> Monitoring dan Evaluasi Asesor		0	60,601,000		
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	8.0 OK	300,000	2,400,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA	8.0 OK	600,000	4,800,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	26.0 OH	686,000	17,836,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [13 org x 3 hari]	39.0 OH	430,000	16,770,000		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	3.0 OK	2,268,000	6,804,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	3.0 OH	845,000	2,535,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	12.0 OH	420,000	5,040,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [12 org x 1 kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000		
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	12.0 OK	118,000	1,416,000		
6176.ADE.002	<b>Pemeliharaan Skema Akreditasi MRA</b>	<b>4.0 Lembaga</b>		<b>9,366,815,000</b>	U	
051	<b>Pelaksanaan Kebijakan Akreditasi Laboratorium dan Penyelenggara Uji Profisiensi</b>			<b>7,666,525,000</b>		
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>7,666,525,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			1,475,702,000	PNP
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17025		0	17,130,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 12 kali]	240.0 OK	47,000	11,280,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 12 kali x 1 keg]	240.0 OK	21,000	5,040,000	
	- Penggandaan/penjilidan/pencetakan	4050.0 lbr	200	810,000	
	>> FGD implementasi standar ISO 15189		0	13,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 9 kali]	180.0 OK	47,000	8,460,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 9 kali x 1 keg]	180.0 OK	21,000	3,780,000	
	- Penggandaan/penjilidan/pencetakan	4500.0 lbr	200	900,000	
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17043 dan ISO/IEC 17034		0	5,840,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 4 kali]	80.0 OK	47,000	3,760,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 4 kali x 1 keg]	80.0 OK	21,000	1,680,000	
	- Penggandaan/penjilidan/pencetakan	2000.0 lbr	200	400,000	
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium dan PUP		0	108,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 60 kali]	1200.0 OK	53,000	63,600,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 60 kali x 1 keg]	1200.0 OK	22,000	26,400,000	
	- Pencetakan kalendar dinding	120.0 buah	150,000	18,000,000	
	>> Rapat pembuatan program proses akreditasi laboratorium dan PUP		0	145,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 60 kali]	1500.0 OK	53,000	79,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali x 60 keg]	3000.0 OK	22,000	66,000,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Lombok		0	56,000,000	
	- Backdrop	1.0 pcs	6,000,000	6,000,000	
	- Seminar kit - tas jinjing	200.0 OK	145,000	29,000,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	200.0 OK	40,000	8,000,000	
	- Seminar kit - pin peserta	200.0 OK	10,000	2,000,000	
	- Seminar kit - Tumblr	200.0 OK	55,000	11,000,000	
	>> FGD LPK dalam rangka Bulan Mutu di Balikpapan		0	50,030,000	
	- Backdrop/Spanduk	1.0 Buah	750,000	750,000	
	- Seminar kit - Tas jinjing, agenda/notebook, pin peserta, tumblr	154.0 OK	320,000	49,280,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	70,000,000	
	- Backdrop	1.0 pcs	6,000,000	6,000,000	
	- Seminar kit - tas jinjing	200.0 OK	150,000	30,000,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	200.0 OK	60,000	12,000,000	
	- Seminar kit - pin peserta	200.0 OK	10,000	2,000,000	
	- Seminar kit - Tumblr	200.0 OK	100,000	20,000,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Riau		0	70,750,000	
	- Backdrop	1.0 paket	6,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Seminar kit - tas jinjing	200.0 OK	150,000	30,000,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	200.0 OK	60,000	12,000,000	
	- Seminar kit - pin peserta	200.0 OK	10,000	2,000,000	
	- Seminar kit - Tumblr	200.0 OK	100,000	20,000,000	
>>	Memperingati Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2024) di Jakarta		0	875,000,000	
	- Seminar kit - tas backpack	2500.0 OK	200,000	500,000,000	
	- Seminar kit - Tumblr	2500.0 OK	130,000	325,000,000	
	- Seminar kit - pin peserta	2500.0 OK	20,000	50,000,000	
>>	FGD Asesor akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	7,650,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Seminar kit - tas kain	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	60.0 OK	35,000	2,100,000	
	- Seminar kit - pin peserta	60.0 OK	10,000	600,000	
	- Seminar kit - Tumblr	60.0 OK	50,000	3,000,000	
>>	Refreshing Asesor Laboratorium KAN di Jakarta		0	11,500,000	
	- Seminar kit - tas kain	100.0 OK	20,000	2,000,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	100.0 OK	35,000	3,500,000	
	- Seminar kit - pin peserta	100.0 OK	10,000	1,000,000	
	- Seminar kit - Tumblr	100.0 OK	50,000	5,000,000	
>>	Konsinyering Program Kegiatan Kedeputan Akreditasi di Bandung		0	6,500,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Seminar kit - tas kain	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	50.0 OK	35,000	1,750,000	
	- Seminar kit - pin peserta	50.0 OK	10,000	500,000	
	- Seminar kit - Tumblr	50.0 OK	50,000	2,500,000	
>>	FGD Capaian Kinerja Akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	8,812,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Penggandaan	6950.0 lbr	250	1,737,000	
	- Seminar kit - tas kain	55.0 OK	20,000	1,100,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	55.0 OK	35,000	1,925,000	
	- Seminar kit - pin peserta	55.0 OK	10,000	550,000	
	- Seminar kit - Tumblr	55.0 OK	50,000	2,750,000	
>>	Konsinyering Penerapan Kebijakan Akreditasi di Bogor		0	750,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
>>	FGD LPK (Laboratorium, PUP dan PBA) terkait Layanan Akreditasi di Labuan Bajo		0	7,650,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Seminar kit - tas kain	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	60.0 OK	35,000	2,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Seminar kit - pin peserta	60.0 OK	10,000	600,000	
	- Seminar kit - Tumblr	60.0 OK	50,000	3,000,000	
	>> Rapat Koordinasi Program Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA di Batam		0	19,950,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	- Seminar kit - tas kain	64.0 OK	130,000	8,320,000	
	- Seminar kit - agenda atau notebook	64.0 OK	60,000	3,840,000	
	- Seminar kit - pin peserta	64.0 OK	10,000	640,000	
	- Seminar kit - Tumblr	64.0 OK	100,000	6,400,000	
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Program dan Efektifitas Anggaran di Belitung		0	750,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
	>> Konsinyering Evaluasi Layanan Akreditasi dan Pengendalian Internal di Bogor		0	750,000	
	- Spanduk	1.0 pcs	750,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			210,000,000	PNP
	> FGD Peningkatan Kompetensi Personil Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA			210,000,000	
	- Biaya Pelatihan bidang Pengujian, Kalibrasi dan Medik (35 orang x 1 kali)	35.0 paket	6,000,000	210,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			175,000,000	PNP
	> Rapat pembuatan program proses akreditasi laboratorium dan PUP			175,000,000	
	- Pengelolaan konten Youtube Podcast Komite Akreditasi Nasional	1.0 Keg	75,000,000	75,000,000	
	- Pengelolaan sosial media dan konten Komite Akreditasi Nasional	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,500,000	PNP
	> FGD LPK (Laboratorium, PUP dan PBA) terkait Layanan Akreditasi di Labuan Bajo			5,250,000	
	- Sewa layar 3x4	2.0 layar	1,500,000	3,000,000	
	- Sewa LCD Proyektor	1.0 LCD	1,500,000	1,500,000	
	- Sewa Microfon	3.0 buah	250,000	750,000	
	> Rapat Koordinasi Program Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA di Batam			5,250,000	
	- Sewa layar 3x4	2.0 layar	1,500,000	3,000,000	
	- Sewa LCD Proyektor	1.0 LCD	1,500,000	1,500,000	
	- Sewa Microfon	3.0 buah	250,000	750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			553,900,000	PNP
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17025		0	134,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 24 keg]	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 24 keg]	96.0 OJ	900,000	86,400,000	
	>> FGD implementasi standar ISO 15189		0	50,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 9 keg]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 9 keg]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
	>> FGD implementasi standar ISO/IEC 17043 dan ISO/IEC 17034		0	22,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 4 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 4 keg]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium dan PUP		0	126,900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 3 jam x 47 keg]	141.0 OJ	900,000	126,900,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Lombok		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> FGD LPK dalam rangka Bulan Mutu di Balikpapan		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Riau		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Memperingati Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2024) di Jakarta		0	31,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 org x 4 jam]	4.0 OJ	1,500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 org x 2 jam]	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 4 jam x 1 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 org x 2 jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> FGD Asesor akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	12,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 keg]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	>> Refreshing Asesor Laboratorium KAN di Jakarta		0	17,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 3 jam]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 3 jam x 1 keg]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Konsinyering Program Kegiatan Kedeputian Akreditasi di Bandung		0	13,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 org x 2 jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	>> FGD Capaian Kinerja Akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	>> Konsinyering Penerapan Kebijakan Akreditasi di Bogor		0	11,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> FGD LPK (Laboratorium, PUP dan PBA) terkait Layanan Akreditasi di Labuan Bajo		0	12,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Rapat Koordinasi Program Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA di Batam		0	9,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Program dan Efektifitas Anggaran di Belitung		0	7,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 keg]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	>> Peningkatan sistem aplikasi akreditasi New KANMIS		0	43,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 8 keg]	48.0 OJ	900,000	43,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			493,615,000	PNP
	>> Memperingati Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2024) di Jakarta		0	198,910,000	
	- Audio Visual	1.0 Keg	198,910,000	198,910,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Lombok		0	70,485,000	
	- Audio Visual	1.0 Keg	70,485,000	70,485,000	
	>> FGD LPK dalam rangka Bulan Mutu di Balikpapan		0	70,485,000	
	- Audio Visual	1.0 Keg	70,485,000	70,485,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	83,250,000	
	- Audio Visual	1.0 Keg	83,250,000	83,250,000	
	>> Pertemuan Teknis LPK di Riau		0	70,485,000	
	- Audio Visual	1.0 Keg	70,485,000	70,485,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			62,500,000	PNP
	> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium dan PUP			62,500,000	
	- Pembelian Adobe Acrobat Pro DC for teams (1 year)	5.0 Unit	5,000,000	25,000,000	
	- Pembelian Adobe Photoshop (1 year)	1.0 pcs	12,000,000	12,000,000	
	- Pembelian COREL DRAW GRAPHICS SUITE SU 365-DAY SUBSCRIPTION 1	3.0 pcs	7,500,000	22,500,000	
	- Pembelian Canva Pro 1 Year	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,500,000	PNP
	> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium dan PUP			51,500,000	
	- Pembelian Adobe Acrobat Pro DC for teams (1 year)	10.0 Unit	5,000,000	50,000,000	
	- Pembelian Canva Pro 1 Year	1.0 pcs	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,750,000	PNP
	> FGD Peningkatan Kompetensi Personil Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA			45,750,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	25.0 OK	300,000	7,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [25 org x 3 hr]	75.0 OH	130,000	9,750,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [25 org x 2 malam]	50.0 OH	570,000	28,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			1,739,570,000	PNP
	>> FGD Asesor akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	104,220,000	
	- Uang Transport lokal [60 org x 1 kali]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [60 org x 1 kali]	60.0 OP	1,197,000	71,820,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [60 org x 1 kali]	60.0 OH	180,000	10,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	60.0 OH	210,000	12,600,000	SBM
	>> Refreshing Asesor Laboratorium KAN di Jakarta		0	71,300,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [100 org x 1 kali]	100.0 OP	433,000	43,300,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [100 org x 1 kali]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [100 org x 1 kali]	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM
	>> FGD Capaian Kinerja Akreditasi Laboratorium di Jakarta		0	39,050,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [55 org x 1 kali]	55.0 OP	430,000	23,650,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [55 org x 1 kali]	55.0 OK	150,000	8,250,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [55 org x 1 kali]	55.0 OH	130,000	7,150,000	SBM
	>> Memperingati Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2024) di Jakarta		0	1,525,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	2500.0 OP	550,000	1,375,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	120.0 OH	210,000	25,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [120 org x 1 kali]	120.0 OK	150,000	18,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [120 org x 2 kali]	240.0 OH	130,000	31,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	120.0 OH	630,000	75,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			2,233,198,000	PNP
	>> Pertemuan Teknis LPK di Lombok		0	261,250,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [28 org x 1 PP]	28.0 OK	3,200,000	89,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MATARAM	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Bara [200 org x 1 hr]	200.0 OP	420,000	84,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota NUSA TENGGARA BARAT [30 org x 1 hari]	30.0 OH	105,000	3,150,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [30 org x 2 hr]	60.0 OH	440,000	26,400,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA BARAT) [2 orang x 2 hr]	4.0 OH	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [28 org x 2 malam]	56.0 OH	362,500	20,300,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [30 org x 1 kali]	30.0 OK	230,000	6,900,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [30 org x 2 kali]	60.0 OK	255,000	15,300,000	SBM
	>> FGD LPK dalam rangka Bulan Mutu di Balikpapan		0	289,899,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [34 org x 2 kali]	68.0 OK	250,000	17,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [34 org x 2 hari]	68.0 OK	325,000	22,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [30 org x 2 hr]	60.0 OH	500,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR)	8.0 OH	1,250,000	10,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [34 org x 2 hr]	68.0 OH	440,000	29,920,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota KALIMANTAN TIMUR	34.0 OH	105,000	3,570,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Timur) [154 ORG x 1 HR]	154.0 OP	302,000	46,508,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [33 ORG x 1 kali]	33.0 OK	3,797,000	125,301,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BALIKPAPAN [1 ORG x 1 PP]	1.0 OK	5,500,000	5,500,000	SBM
	>> Pertemuan Teknis LPK di Yogyakarta		0	217,296,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [31 org x 1 kali]	31.0 OK	2,250,000	69,750,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [200 org x 1 hari]	200.0 OP	310,000	62,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA) [5 org x 2 hr]	10.0 OH	1,100,000	11,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [26 org x 2 hr]	52.0 OH	422,500	21,970,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [31 org x 2 hr]	62.0 OH	420,000	26,040,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.I. YOGYAKARTA	31.0 OH	100,000	3,100,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [31 ORG x 2 kali]	62.0 OK	256,000	15,872,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [31 ORG x 2 kali]	62.0 OK	122,000	7,564,000	SBM
	>> Pertemuan Teknis LPK di Riau		0	162,005,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [20 org x 2 kali]	40.0 OK	256,000	10,240,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [20 org x 2 hari]	40.0 OK	94,000	3,760,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [18 org x 2 hr]	36.0 OH	450,000	16,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U)	3.0 OH	1,100,000	3,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [39 org]	39.0 OH	370,000	14,430,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Riau)	200.0 OP	245,000	49,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota R I A U [15 ORG x 1 HR]	15.0 OH	85,000	1,275,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [18 ORG x 1 kali]	18.0 OK	3,000,000	54,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 1 PP]	2.0 OK	4,900,000	9,800,000	SBM
	>> Konsinyering Program Kegiatan Kedeputian Akreditasi di Bandung		0	140,050,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 org x 1 kali]	50.0 OP	822,000	41,100,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 org x 1 hari]	50.0 OH	105,000	5,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [50 org x 1 hr]	50.0 OH	430,000	21,500,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [50 org x 2 kali]	100.0 OK	256,000	25,600,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [50 org x 2 kali]	100.0 OK	166,000	16,600,000	SBM
	- Tiket Jakarta - Bandung	50.0 OP	600,000	30,000,000	
	>> Evaluasi tindak lanjut WBBM 2024 di Bogor		0	66,144,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	52.0 OP	822,000	42,744,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	52.0 OH	150,000	7,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	52.0 OK	300,000	15,600,000	SBM
	>> Konsinyering Penerapan Kebijakan Akreditasi di Bogor		0	123,420,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	60.0 OP	822,000	49,320,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	60.0 OH	430,000	25,800,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	60.0 OK	700,000	42,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	60.0 OH	105,000	6,300,000	SBM
	>> FGD LPK (Laboratorium, PUP dan PBA) terkait Layanan Akreditasi di Labuan Bajo		0	413,020,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [50 org x 1 kali]	50.0 OK	5,000,000	250,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Ti) [46 org x 1 hari]	46.0 OP	825,000	37,950,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Nusa Tenggara	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Barat [2 org x 2 hr]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Nusa Tenggara Bara	10.0 OP	377,000	3,770,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [46 org]	46.0 OH	550,000	25,300,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA BARAT)	4.0 OH	1,250,000	5,000,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [50 ORG x 2 HR]	100.0 OH	430,000	43,000,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota NUSA TENGGARA BARAT [50 ORG x 1 kali]	50.0 OH	140,000	7,000,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [50 ORG x 2 PP]	100.0 OK	250,000	25,000,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [50 org x 2 kali]	100.0 OK	116,000	11,600,000	SBM
>>	Rapat Koordinasi Program Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP dan PBA di Batam		0	319,252,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM [54 org x 1 kali]	54.0 OK	2,888,000	155,952,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kepulauan Riau) [50 org x 1 hari]	50.0 OP	697,000	34,850,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Kepulauan Riau) [2 org x 2 hr]	4.0 OP	1,170,000	4,680,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kepulauan Riau)	10.0 OP	297,000	2,970,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [50 org]	50.0 OH	500,000	25,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KEPULAUAN RIAU)	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) [54 ORG x 2 HR]	108.0 OH	370,000	39,960,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KEPULAUAN RIAU [54 ORG x 1 kali]	54.0 OH	130,000	7,020,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [54 ORG x 2 PP]	108.0 OK	250,000	27,000,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) [54 org x 2 kali]	108.0 OK	165,000	17,820,000	SBM
>>	Rapat Koordinasi dan Evaluasi Program dan Efektifitas Anggaran di Belitung		0	147,252,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PANGKAL PINANG [28 org x 1 kali]	28.0 OK	2,139,000	59,892,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bangka Belitung) [56 org x 1 hari]	56.0 OP	885,000	49,560,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [28 org x 1 hr]	28.0 OH	410,000	11,480,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota BANGKA BELITUNG	56.0 OH	130,000	7,280,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [28 org x 2 kali]	56.0 OK	250,000	14,000,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bangka Belitung) [28 org x 2 kali]	56.0 OK	90,000	5,040,000	SBM
>>	Konsinyering Evaluasi Layanan Akreditasi dan Pengendalian Internal di Bogor		0	93,610,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	55.0 OP	822,000	45,210,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	55.0 OH	430,000	23,650,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	55.0 OK	300,000	16,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	55.0 OH	150,000	8,250,000	PNP
	> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium dan PUP			115,000,000	
	- Pembelian PC Desktop Spesifikasi untuk Multimedia dan Layanan Akreditasi	2.0 unit	40,000,000	80,000,000	
	- Pembelian Kamera SLR	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			500,290,000	2 PNP
	>> Peningkatan sistem aplikasi akreditasi New KANMIS		0	500,290,000	
	- Updating dan pengembangan aplikasi akreditasi online New Kanmis	1.0 Keg	500,290,000	500,290,000	*
<b>052</b>	<b>Partisipasi dalam Sidang Akreditasi Regional dan Internasional</b>			<b>1,700,290,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,700,290,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			291,711,000	PNP
	> ILAC/IAF GA Annual Meeting, Canada			93,000,000	
	- Registrasi ILAC/IAF GA Annual Meeting	3.0 Org	31,000,000	93,000,000	
	> APAC GA Plenary Meeting - California, USA			198,711,000	
	- Registrasi APAC GA Meeting	6.0 Org	25,058,000	150,348,000	
	>> ILAC/IAF Mid-term Meeting - Belfast, Irlandia Inggris		0	48,363,000	
	- Biaya registrasi ILAC/IAF Midterm Meeting (\$ 260 x 4 day)	3.0 org	16,121,000	48,363,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			170,000,000	PNP
	> Partisipasi dalam Sidang Akreditasi Regional dan Internasional			170,000,000	
	>> Peer Review APAC tahun 2024		0	170,000,000	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [5 org x 4 OJ x 5 hari]	100.0 OJ	1,700,000	170,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			62,538,000	PNP
	> Partisipasi dalam Sidang Akreditasi Regional dan Internasional			62,538,000	
	>> Peer Review APAC tahun 2024		0	62,538,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [5 org x 9 hari]	45.0 OH	1,250,000	56,250,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 org x 2 hari]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 org x 2 kali]	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV )			1,176,041,000	2	PNP
	> ILAC/IAF GA Annual Meeting - Canada			267,198,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Ottawa (PP) [3 org x 1 kali]	3.0 OK	43,000,000	129,000,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kanada [1 org x 6 hr]	93000.0 OH	552	51,336,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kanada [2 org x 6 hr]	186000.0 OH	467	86,862,000	*	
	> APAC GA Plenary Meeting - California, USA			908,843,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Los Angeles (PP) [5 org x 1 kali x 1 kali]	5.0 OK	23,000,000	115,000,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Los Angeles (PP)	1.0 OK	72,000,000	72,000,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [1 org x 5 hr]	77500.0 OH	659	51,072,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [4 org x 5 hr]	310000.0 OH	505	156,550,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Amerika Serikat [1 org x 5 hr]	77500.0 OH	563	43,632,000	*	SBM
	>> ILAC/IAF Mid-term Meeting - Belfast, Irlandia Inggris			289,620,000		
	- Biaya Tiket Pesawat London (PP)	3.0 OK	24,000,000	72,000,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Ker+G71ajaan Inggris [1 org x 6 hari]	93000.0 OH	792	73,656,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kerajaan Inggris [2 org x 6 hr]	186000.0 OH	774	143,964,000	*	SBM
	>> APAC Council Meeting BOM - Beijing, China			119,969,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP)	1.0 OK	23,371,000	23,371,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP)	1.0 OK	30,762,000	30,762,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina [1 orang x 6 hari]	86400.0 OH	411	35,510,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina [1 org x 6 hari]	86400.0 OH	351	30,326,000	*	SBM
	>> Peer Review APAC tahun 2024			61,000,000		
	- Biaya Tiket Pesawat New York (PP)	1.0 OK	30,000,000	30,000,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat New Delhi (PP)	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP)	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*	
	- Biaya Tiket Pesawat Ottawa (PP)	1.0 OK	14,000,000	14,000,000	*	
<b>6176.ADE.006</b>	<b>Penilaian Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</b>	<b>785.0 Lembaga</b>		<b>9,362,329,000</b>		
<b>054</b>	<b>Penilaian Akreditasi Lembaga Lembaga Sertifikasi</b>			<b>7,751,397,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>7,751,397,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			368,770,000	PNP
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			68,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	46,000	46,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	22,000	22,000,000	
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			170,770,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 Bln]	2508.0 OK	46,000	115,368,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 Bln x 0 Kali]	2508.0 OK	22,000	55,176,000	
	- Penggandaan materi	754.0 Lbr	300	226,000	
	> Sosialisasi Penerapan Standar dan Skema Akreditasi lembaga Inspeksi dan lembaga sertifikasi			130,000,000	
	>> Yogyakarta		0	26,000,000	
	- Backdrop	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminarkit	100.0 Pc	250,000	25,000,000	
	>> Sumatera Utara		0	26,000,000	
	- Backdrop	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminarkit	100.0 Pc	250,000	25,000,000	
	>> Nusa Tenggara Timur		0	26,000,000	
	- Backdrop	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminarkit	100.0 Pc	250,000	25,000,000	
	>> Kalimantan utara		0	26,000,000	
	- Backdrop	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminarkit	100.0 Pc	250,000	25,000,000	
	>> Aceh		0	26,000,000	
	- Backdrop	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Seminarkit	100.0 Pc	250,000	25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,000,000	PNP
	> Sosialisasi Penerapan Standar dan Skema Akreditasi lembaga Inspeksi dan lembaga sertifikasi			10,000,000	
	>> Sumatera Utara		0	3,200,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [0 Org x 0 Kali]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	>> Yogyakarta		0	1,700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [0 Org x 0 Kali]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [0 Org x 0 Kali]	3.0 OK	300,000	900,000	
	>> Nusa Tenggara Timur		0	1,700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	300,000	900,000	
	>> Kalimantan Utara		0	1,700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	300,000	900,000	
	>> Aceh		0	1,700,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [0 Org x 0 Kali]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [0 Org x 0 Kali]	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	PNP
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			5,000,000	
	- Pengiriman Dokumen	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,115,000	PNP
	> Sosialisasi Penerapan Standar dan Skema Akreditasi lembaga Inspeksi dan lembaga sertifikasi			14,115,000	
	>> Sumatera Utara		0	2,739,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	3.0 HARI	913,000	2,739,000	SBM
	>> Yogyakarta		0	2,715,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [0 Hari x 0 Kali]	3.0 HARI	905,000	2,715,000	SBM
	>> Nusa Tenggara Timur		0	2,571,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Timur)	3.0 HARI	857,000	2,571,000	SBM
	>> Kalimantan Utara		0	3,300,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Utara)	3.0 HARI	1,100,000	3,300,000	SBM
	>> Aceh		0	2,790,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh)	3.0 HARI	930,000	2,790,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			4,556,400,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Melaksanakan jasa Penilaian Akreditasi Lembaga sertifikasi			4,075,000,000	
	>> Permohonan Akreditasi		0	162,000,000	
	- Pelaksana Audit Kecukupan	108.0 OK	1,500,000	162,000,000	
	>> Asesmen/monitoring(akreditasi awal/reakreditasi/survailen/witness/monitoring dll)		0	3,913,000,000	
	- Ketua Tim atau Asesor Kepala	1200.0 OH	1,800,000	2,160,000,000	
	- Asesor	900.0 OH	1,300,000	1,170,000,000	
	- Tenaga Ahli	530.0 OH	1,100,000	583,000,000	
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			302,400,000	
	- Ketua Pantek [0 Org x 0 Kali]	144.0 OK	600,000	86,400,000	
	- Sekretaris Pantek / Anggota Pantek [0 Org x 0 Kali x 0 Bulan]	432.0 OK	500,000	216,000,000	
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			179,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 Org x 0 jam x 0 Kali]	60.0 OJ	1,000,000	60,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [0 org x 0 jam x 0 Kali]	70.0 OJ	900,000	63,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	40.0 OJ	1,400,000	56,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			232,356,000	PNP
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			70,320,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	120.0 OK	300,000	36,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	120.0 OK	286,000	34,320,000	SBM
	> Melaksanakan jasa akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi			162,036,000	
	>> Jawa Barat		0	26,640,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	9.0 OH	1,500,000	13,500,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	18.0 OK	300,000	5,400,000	SBM
	>> Jawa Tengah		0	27,048,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	8.0 OH	1,480,000	11,840,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	8.0 OK	90,000	720,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	>> Sulawesi Utara		0	43,592,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA)	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Utara)	8.0 OK	138,000	1,104,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	>> Monitoring kegiatan asesmen di Sumatera Barat (Padang)		0	30,512,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT) [0 org x 0 hr x 0 kali]	8.0 OH	1,423,000	11,384,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [0 org x 0 hr x 0 kali]	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [0 org x 0 kali]	4.0 OK	2,750,000	11,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8.0 OK	190,000	1,520,000	SBM
	>> Sumatera selatan		0	34,244,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	8.0 OK	154,000	1,232,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA SELATAN)	8.0 OH	2,175,000	17,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG	4.0 OK	2,251,000	9,004,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			8,025,000	PNP
	> Monitoring kegiatan asesmen			8,025,000	
	>> Monitoring kegiatan asesmen di Jakarta		0	8,025,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 org x 1 kali]	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [10 org x 1 kali x 1 HR]	10.0 OH	210,000	2,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	5.0 OH	1,035,000	5,175,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			330,600,000	PNP
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			287,400,000	
	>> DKI Jakarta		0	287,400,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	100.0 OP	354,000	35,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	100.0 OP	433,000	43,300,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	100.0 OP	1,197,000	119,700,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [0 Org x 0 Hari x 0 kali]	200.0 OH	130,000	26,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	100.0 OH	180,000	18,000,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 Org x 0 PP x 0 Kali]	300.0 OK	150,000	45,000,000	SBM
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			43,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 Org x 0 PP x 0 Kali]	288.0 OK	150,000	43,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			2,226,131,000	PNP
	> Koordinasi Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi			465,232,000	
	>> Banten		0	62,952,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	12.0 OH	120,000	1,440,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	24.0 OH	85,000	2,040,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	12.0 OK	286,000	3,432,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A N T E N)	12.0 OH	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A N T E N)	12.0 OH	1,200,000	14,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A N T E N)	12.0 OH	900,000	10,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N)	12.0 OH	700,000	8,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	>> Jawa Barat		0	402,280,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	12.0 OK	300,000	3,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	24.0 OH	105,000	2,520,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT)	12.0 OH	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	12.0 OH	1,200,000	14,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	12.0 OH	700,000	8,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	300.0 OK	300,000	90,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	100.0 OH	430,000	43,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100.0 OP	414,000	41,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100.0 OP	498,000	49,800,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100.0 OP	822,000	82,200,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	200.0 OH	105,000	21,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	100.0 OH	150,000	15,000,000	SBM
	- Sosialisasi dan Pertemuan teknis Penerapan Standar dan Skema Akreditasi lembaga Inspeksi dan lembaga sertifikasi			1,653,479,000	
	>> Sumatera Utara		0	332,420,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	80.0 OK	256,000	20,480,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Sumatera Utara)	100.0 OP	511,000	51,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA)	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA)	4.0 OH	1,500,000	6,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA)	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	64.0 OH	530,000	33,920,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	80.0 OK	190,000	15,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	80.0 OH	370,000	29,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA UTARA	40.0 OH	95,000	3,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	40.0 OK	3,808,000	152,320,000	SBM
	>> Yogyakarta		0	300,200,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	80.0 OK	256,000	20,480,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.I. Yogyakarta)	100.0 OP	507,000	50,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA)	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	4.0 OH	2,695,000	10,780,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	64.0 OH	845,000	54,080,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	80.0 OK	198,000	15,840,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	80.0 OH	420,000	33,600,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.I. YOGYAKARTA	40.0 OH	100,000	4,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	40.0 OK	2,268,000	90,720,000	SBM
	>> Nusa Tenggara Timur		0	408,604,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	80.0 OK	256,000	20,480,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Nusa Tenggara Timur)	100.0 OP	588,000	58,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (NUSA TENGGARA TIMUR)	4.0 OH	3,750,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA TIMUR)	4.0 OH	2,133,000	8,532,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR)	8.0 OH	1,355,000	10,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	64.0 OH	688,000	44,032,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	80.0 OK	116,000	9,280,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	80.0 OH	430,000	34,400,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota NUSA TENGGARA TIMUR	40.0 OH	100,000	4,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	40.0 OK	5,081,000	203,240,000	SBM
	>> Kalimantan Utara (1 Kali )		0	306,666,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [0 Org x 0 Kali]	70.0 OK	256,000	17,920,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Utara)	70.0 OK	218,000	15,260,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara)	70.0 OH	430,000	30,100,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota KALIMANTAN UTARA	35.0 OH	105,000	3,675,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Kalimantan Utara)	100.0 OP	260,000	26,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN UTARA)	4.0 OH	2,000,000	8,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (KALIMANTAN UTARA)	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN UTARA)	8.0 OH	1,500,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA)	54.0 OH	904,000	48,816,000	
	- Tiket, pesawat Jakarta-tarakan	35.0 PP	3,797,000	132,895,000	
	>> Aceh		0	305,589,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [0 Org x 0 Kali]	70.0 OK	256,000	17,920,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh)	70.0 OK	123,000	8,610,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	70.0 OH	360,000	25,200,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota ACEH	35.0 OH	85,000	2,975,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh)	100.0 OP	308,000	30,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (ACEH)	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (ACEH)	4.0 OH	2,000,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (ACEH)	8.0 OH	1,200,000	9,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	54.0 OH	616,000	33,264,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	35.0 OK	4,492,000	157,220,000	SBM
	> Pembahasan Pelaksanaan layanan akreditasi lembaga sertifikasi Akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi			107,420,000	
	>> Jawa Barat		0	107,420,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	35.0 OH	150,000	5,250,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT)	2.0 OH	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	1.0 OH	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	4.0 OH	700,000	2,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	70.0 OK	300,000	21,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	70.0 OH	430,000	30,100,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	35.0 OP	822,000	28,770,000	SBM
<b>055</b>	<b>Penilaian Akreditasi Lembaga Lembaga Inspeksi</b>			<b>1,610,932,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,610,932,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,996,000	PNP	
	> Koordinasi Layanan Penilaian Akreditasi Lembaga Inspeksi			36,236,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	528.0 OK	46,000	24,288,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	528.0 OK	22,000	11,616,000		
	- Penggandaan materi	1107.0 Lbr	300	332,000		
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			21,760,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	320.0 OK	46,000	14,720,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	320.0 OK	22,000	7,040,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,384,800,000		PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )					
	> Melaksanakan jasa Penilaian Akreditasi Lembaga Inspeksi			1,308,000,000		
	>> Permohonan Akreditasi		0	52,500,000		
	- Pelaksana Audit Kecukupan	35.0 OK	1,500,000	52,500,000		
	>> Asesmen/monitoring(akreditasi awal/reakreditasi/survailen/witness/monitoring dll)		0	1,255,500,000		
	- Ketua Tim atau Asesor Kepala	350.0 OH	1,800,000	630,000,000		
	- Asesor	350.0 OH	1,300,000	455,000,000		
	- Tenaga Ahli	155.0 OH	1,100,000	170,500,000		
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			76,800,000		
	- Ketua Pantek [0 Org x 0 Kali]	48.0 OK	600,000	28,800,000		
	- Sekretaris Pantek/ Anggota Pantek [0 Org x 0 Kali x 0 Bulan]	96.0 OK	500,000	48,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			160,936,000	PNP
	> Monitoring Kegiatan Asesmen			130,936,000	
	>> Monitoring kegiatan asesmen di Yogyakarta		0	26,160,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [6 org x 2 hr]	12.0 OH	420,000	5,040,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	8.0 OK	222,000	1,776,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	1,028,000	8,224,000	SBM
	>> Monitoring kegiatan asesmen di Bali		0	37,320,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4.0 OK	3,200,000	12,800,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8.0 OK	189,000	1,512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	8.0 OH	1,900,000	15,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
	>> Monitoring Kegiatan asesmen di Jawa Timur		0	31,720,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8.0 OK	194,000	1,552,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	8.0 OH	1,600,000	12,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	>> MOnitoring kegiatan asesmen di sulawesi selatan		0	35,736,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4.0 OK	3,800,000	15,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	8.0 OK	166,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN)	8.0 OH	1,500,000	12,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	> Koordinasi Layanan Penilaian Akreditasi Lembaga Inspeksi			30,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	100.0 OK	300,000	30,000,000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	PNP
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			7,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 org x 2 kali x 12 Bulan]	48.0 OK	150,000	7,200,000	
<b>6176.ADE.007</b>	<b>Pemeliharaan Skema Akreditasi MLA</b>	<b>12.0 Lembaga</b>		<b>2,043,627,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Kebijakan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>1,509,634,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,509,634,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			72,108,000	PNP
	> Pembahasan Peningkatan Pelaksanaan Persyaratan MLA			17,368,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240.0 OK	46,000	11,040,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240.0 OK	22,000	5,280,000	
	- Penggandaan Materi	3494.0 Lbr	300	1,048,000	
	> Pembahasan implementasi proses dan skema Layanan Penilaian Akreditasi LSBU (Bali)			25,000,000	
	- Seminarkit	100.0 PC	250,000	25,000,000	
	> Pembahasan pelaksanaan layanan akreditasi LVV (Jawa barat)			17,500,000	
	- Seminarkit	70.0 Pc	250,000	17,500,000	
	> Melakukan Peer Evaluasi Skema Multilateral Arrangement			12,240,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180.0 OK	46,000	8,280,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180.0 OK	22,000	3,960,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			66,000,000	
	> Pembahasan Peningkatan Pelaksanaan Persyaratan MLA			66,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 Org x 0 jam x 0 Kali]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [0 org x 0 jam x 0 Kali]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			286,460,000	PNP
	> Pembahasan Peningkatan Pelaksanaan Persyaratan MLA			18,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	60.0 OK	300,000	18,000,000	SBM
	> Melakukan Peer Evaluasi Skema Multilateral Arrangement			268,460,000	
	>> Jogjakarta		0	42,376,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 org x 4 hr]	16.0 OH	420,000	6,720,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	8.0 OK	222,000	1,776,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	8.0 OH	845,000	6,760,000	SBM
	>> Surabaya		0	43,368,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8.0 OK	194,000	1,552,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	8.0 OH	814,000	6,512,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	16.0 OH	410,000	6,560,000	SBM
	>> Padang		0	43,064,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4.0 OK	2,952,000	11,808,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8.0 OK	190,000	1,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT)	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT)	8.0 OH	701,000	5,608,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	16.0 OH	380,000	6,080,000	SBM
	>> Riau		0	43,656,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	4.0 OK	3,016,000	12,064,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	8.0 OK	101,000	808,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U)	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	8.0 OH	852,000	6,816,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	>> Makassar		0	47,036,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	8.0 OK	166,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN)	8.0 OH	1,938,000	15,504,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	8.0 OH	745,000	5,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	>> Bali		0	48,960,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4.0 OK	3,262,000	13,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8.0 OK	256,000	2,048,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8.0 OK	189,000	1,512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	8.0 OH	1,946,000	15,568,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	8.0 OH	1,138,000	9,104,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	16.0 OH	480,000	7,680,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			65,904,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Melakukan Peer Evaluasi Skema Multilateral Arrangement			65,904,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	24.0 OK	256,000	6,144,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	48.0 OH	1,035,000	49,680,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	48.0 OH	210,000	10,080,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			467,545,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Pembahasan pelaksanaan layanan akreditasi LVV (jawa barat)			152,600,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	140.0 OK	300,000	42,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	70.0 OH	430,000	30,100,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	70.0 OH	150,000	10,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	70.0 OP	1,000,000	70,000,000	SBM
	> Pembahasan implementasi proses dan skema Layanan Penilaian Akreditasi LSBU (Bali)			314,945,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	37.0 OK	3,000,000	111,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	74.0 OK	256,000	18,944,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	74.0 OK	159,000	11,766,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	100.0 OP	652,000	65,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	74.0 OH	480,000	35,520,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A L I	37.0 OH	115,000	4,255,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I)	2.0 OH	4,000,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	2.0 OH	1,600,000	3,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	8.0 OH	990,000	7,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	54.0 OH	910,000	49,140,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 164

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			551,617,000	2	PNP
	> Melakukan Peer Evaluasi Skema Multilateral Arrangement			551,617,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Kuala Lumpur (PP) [1 org x 14750 Rp]	14750.0 OK	659	9,720,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Singapore (PP) [1 Org x 14750 Rp]	14750.0 OK	673	9,926,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP) [2 org x 14750 Rp]	29500.0 OK	2,140	63,130,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP) [2 org x 14750 Rp]	29500.0 OK	1,155	34,072,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Osaka (PP) [1 org x 14750 Rp]	14750.0 OK	2,686	39,618,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat New Delhi (PP) [1 org x 14750 Rp]	14750.0 OK	2,500	36,875,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Shanghai (PP) [1 Org x 14750 Rp]	14750.0 OK	2,749	40,547,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Washington (PP) [2 org x 14750 Rp]	29500.0 OK	8,652	255,234,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Sydney (PP) [1 Org x 14750 Rp]	14750.0 OK	4,237	62,495,000	*	SBM
<b>055</b>	<b>Partisipasi dalam Sidang Akreditasi Regional dan Internasional</b>			<b>533,993,000</b>	<b>U</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			533,993,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,512,000		PNP
	> Koordinasi Partisipasi regional dan Internaisional pemeliharaan MLA			3,512,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	46,000	2,300,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000		
	- Penggandaan materi	374.0 lbr	300	112,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			111,350,000		PNP
	- Registrasi APAC General Assembly Frunkfurt	2.0 Org	21,750,000	43,500,000		
	- Registrasi IAF ILAC Meeting China	2.0 Org	21,600,000	43,200,000		
	- Registrasi IAF Mid Term Kanada	2.0 org	12,325,000	24,650,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,600,000		PNP
	> Koordinasi Partisipasi regional dan Internaisional pemeliharaan MLA			6,600,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 Org x 0 jam x 0 Kali]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [0 org x 0 jam x 0 Kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV )			412,531,000	2	PNP
	> APAC Lead evaluators Workshop (Singapura)			66,366,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Singapore (PP) [3 org x 14400 Rp]	43200.0 OK	403	17,409,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Singapura [3 org x 2 hr x 14750 Rp]	88500.0 OH	461	40,798,000	*	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Singapura [3 org x 1 hr x 14750 Rp x .4 %	17700.0 OH	461	8,159,000	*	
	> Partisipasi dalam Sidang APAC Plenary meeting Frankfurt			75,950,000		
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 Org x 14750 Rp x 3 Hr]	88500.0 OH	444	39,294,000	*	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Frankurt (PP) [2 Org x 14750 Rp]	29500.0 OK	1,065	31,417,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 Org x 14750 Rp x 1 Hr x .4 %	11800.0 OH	444	5,239,000	*	SBM
	> Partisipasi dalam Sidang Joint IAFILAC Annual meetings (China)			95,674,000		
	- Biaya Tiket Pesawat Beijing (PP) [2 Org x 14750 Rp]	29500.0 OK	1,580	46,610,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina [2 Org x 5 hr]	147500.0 OH	308	45,430,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina [2 Org x 1 hr x 14750 Rp x .4 %	11800.0 OH	308	3,634,000	*	SBM
	> Partisipasi dalam IAF MidTerm Meeting (Kanada)			162,143,000		
	- Biaya Tiket Pesawat New York (PP) [2 Org x 14750 Rp]	29500.0 OK	3,710	109,445,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kanada [2 Org x 14750 Rp x 4 hr]	118000.0 OH	406	47,908,000	*	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Kanada [2 Org x 14750 Rp x 1 hr x .4 %	11800.0 OH	406	4,790,000	*	SBM
	> APAC re-evaluation of Korea			12,398,000		
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Korea Selatan [1 Org x 14750 Rp x .3 % x 6 Hr	26550.0 OH	467	12,398,000	*	SBM
6177	Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran			33,521,930,000		
6177.ADB	Akreditasi Produk[Base Line]	2.0 produk		740,058,000		
6177.ADB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi	1.0 produk		331,983,000		
051	Identifikasi Layanan Diseminasi SNSU MRB			18,600,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,600,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			17,100,000		RM
	> Rapat Koordinasi 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			17,100,000		
	- Makan (200 orang x 1 kegiatan)	200.0 OK	54,000	10,800,000		
	- Snack (200 orang x 1 kegiatan)	200.0 OK	19,000	3,800,000		
	- Percetakan sticker layanan	100.0 lbr	25,000	2,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000		RM
	> Rapat Koordinasi 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			1,500,000		
	- Pergantian Transport Serpong - Jakarta	10.0 OH	150,000	1,500,000		
052	Pengembangan dan Pemeliharaan SMM SNSU MRB			29,573,000	U	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			29,573,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,773,000	RM
	> Kaji ulang dokumentasi mutu 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			3,523,000	
	- Makan (48 orang x 1 kegiatan) Banten	48.0 OK	54,000	2,592,000	
	- Snack (49orang x 1 kegiatan) Banten	49.0 OK	19,000	931,000	
	> Pelaksanaan Audit Internal SNI ISO/IEC 17025 untuk 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			14,600,000	
	- Makan (200 orang x 1 kegiatan) Banten	200.0 OK	54,000	10,800,000	
	- Snack (200 orang x 1 kegiatan) Banten	200.0 OK	19,000	3,800,000	
	> Rapat Kaji Ulang Pengelolaan SNSU MRB			3,650,000	
	- Makan (50 orang x 1 kegiatan) Banten	50.0 OK	54,000	2,700,000	
	- Snack (50 orang x 1 kegiatan) Banten	50.0 OK	19,000	950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,200,000	RM
	> Pelaksanaan Audit Internal SNI ISO/IEC 17025 untuk 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			7,200,000	
	- Narasumber Es II (2 orang x 2 OJ x 2 hari)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			600,000	RM
	> Pelaksanaan Audit Internal SNI ISO/IEC 17025 untuk 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi)			600,000	
	- Pergantian Transport (2 orang x 2 hari)	4.0 OH	150,000	600,000	
<b>053</b>	<b>Peningkatan kompetensi SDM untuk Layanan SNSU MRB</b>			<b>96,300,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			96,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,300,000	RM
	> Bimbingan teknis untuk Pelaksana Lab Radiasi			7,300,000	
	- Makan (10 orang x 5 hari x 2 kali) Banten	100.0 OK	54,000	5,400,000	
	- Snack (10 orang x 5 hari x 2 lab) Banten	100.0 OK	19,000	1,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,000,000	RM
	> Bimbingan teknis untuk Pelaksana Lab Radiasi			24,000,000	
	- Pelatihan Petugas Proteksi Radiasi (2 org x 1 paket)	2.0 PKT	9,950,000	19,900,000	
	- Pelatihan Petugas Proteksi Radiasi (1 org)	1.0 PKT	4,100,000	4,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			56,000,000	RM
	> Bimbingan teknis untuk Pelaksana Lab Radiasi			56,000,000	
	- Narasumber Es II (1 orang x 2 OJ x 5 hari x 2 kali)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Narasumber Es III (2 orang x 2 OJ x 5 hari x 2 kali)	40.0 OJ	900,000	36,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	
	> Bimbingan teknis untuk Pelaksana Lab Radiasi			9,000,000	
	- Pergantian Transport Jakarta Serpong (3 org x 5 hari x 2 kali)	30.0 OH	300,000	9,000,000	
<b>054</b>	<b>Pertemuan Hari Metrologi Dunia</b>			<b>186,360,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>186,360,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,268,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			37,268,000	
	- Seminar kit	176.0 OK	200,000	35,200,000	
	- banner	5.0 OK	200,000	1,000,000	
	- Backdrop	2.0 OK	534,000	1,068,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,400,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			1,400,000	
	- Moderator (1 org)	2.0 OK	700,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,400,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			15,400,000	
	- Narasumber Menteri/setingkat menteri(1 orang x 2 OJ)	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Narasumber Eselon I (2 orang x 2 OJ)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber Eselon II (3 orang x 2 OJ)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium pembawa acara (1 orang)	1.0 OK	400,000	400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,000,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			8,000,000	
	- pembuatan video metrologi	1.0 buah	8,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			6,900,000	
	- Uang Harian Jakarta (5 org x 1 kali) [5 org x 1 hari]	5.0 OH	300,000	1,500,000	
	- Transport Jakarta (5 org x 1 kali) [5 org x 1 hari]	5.0 PP	150,000	750,000	
	- Uang Harian Bandung (5 org x 1 kali)	5.0 OH	430,000	2,150,000	
	- Transport Bandung (5 org x 1 kali)	5.0 PP	500,000	2,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			117,392,000	
	> Pelaksanaan Hari Metrologi Dunia			117,392,000	
	- Paket meeting fullday Jakarta eselon I	176.0 OK	667,000	117,392,000	
<b>055</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Layanan Diseminasi SNSU MRB</b>			<b>1,150,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,150,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,150,000	RM
	> Rapat koordinasi Kinerja Layanan SNSU MRB			1,150,000	
	- Makan (15 orang x 1 kegiatan) Banten	15.0 OK	54,000	810,000	
	- Snack (15 orang x 1 kegiatan) Banten	15.0 OK	19,000	285,000	
	- Penggandaan materi	275.0 lbr	200	55,000	
<b>6177.ADB.002</b>	<b>Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia</b>	<b>1.0 produk</b>		<b>408,075,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Layanan Diseminasi SNSU TK</b>			<b>13,895,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rapat - Rapat Koordinasi</i>			<i>13,895,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,895,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	19,000	3,800,000	
	- Penggandaan Materi	475.0 lbr	200	95,000	
<b>052</b>	<b>Pengembangan dan Pemeliharaan SMM SNSU TK</b>			<b>21,500,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rapat - Rapat Pembahasan dokumen mutu</i>			<i>6,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	
<i>B</i>	<i>Rapat Koordinasi ke Jakarta</i>			<i>14,600,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 org x 10 kl]	20.0 OH	530,000	10,600,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	20.0 OK	200,000	4,000,000	SBM
<b>053</b>	<b>Peer Review</b>			<b>199,600,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Review NMI oleh APMPs recognized experts</i>			<i>199,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,800,000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			13,800,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	19,000	3,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			42,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [5 org x 3 hari x 2 jam]	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,800,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A N T E N) [5 org x 4 hari]	20.0 OH	1,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [8 org x 2 hari]	16.0 OH	300,000	4,800,000	SBM
	- Transport Hotel - SNSU 5 orang 3 hari PP	30.0 OK	300,000	9,000,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			110,000,000	2 RM
	- Tiket Evaluator Jepang - Jkt 2 orang 1835	2.0 PP	25,000,000	50,000,000	*
	- Tiket Evaluator Korea - Jkt 3 org 1737	3.0 pp	20,000,000	60,000,000	*
<b>054</b>	<b>Rekalibrasi Standar/Peralatan Lab SNSU TK</b>			<b>152,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rekalibrasi SNSU</i>			120,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah )			120,000,000	RM
	- Standard Putih	1.0 alat	60,000,000	60,000,000	
	- Digital Multimeter	1.0 alat	30,000,000	30,000,000	
	- AC/DC Kilovoltmeter	1.0 alat	30,000,000	30,000,000	
B	<i>Pengiriman alat Hand carry</i>			32,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,600,000	RM
	- Transport Jakarta Bandara PP 2 orang	4.0 OK	400,000	1,600,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,200,000	2 RM
	- Tiket Jkt - singapura Ekonomi (2 org)	2.0 PP	4,000,000	8,000,000	*
	- uang harian Gol B (2 org x 2 hr) - 491/day	4.0 OH	5,800,000	23,200,000	*
<b>055</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Layanan Diseminasi SNSU TK</b>			<b>20,280,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rapat - Rapat Koordinasi</i>			20,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,280,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 2 keg]	120.0 OK	50,000	6,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 2 keg]	120.0 OK	19,000	2,280,000	
	- Suvenir 60 orang	60.0 BH	200,000	12,000,000	
6177.AEB	<u>Forum[Base Line]</u>	7.0 forum		293,615,000	
----- Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
6177.AEB.001	<b>Sidang Umum Metrologi MRB</b>	7.0 forum		293,615,000	
051	<b>Pelaksanaan Sidang APMP, SMIIC, BIPM, EGM</b>			293,615,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			293,615,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Menghadiri Sidang Umum SMIIC (1 forum) - Makan (20 orang x 1 kegiatan) Banten - Snack (20 orang x 1 kegiatan) Banten - Penggandaan Materi > Menghadiri Sidang Umum EGM MRB (1 forum) - Makan (30 orang x 1 kegiatan) Banten - Snack (30 orang x 1 kegiatan) Banten			3,652,000 1,462,000 1,080,000 380,000 2,000 2,190,000 1,620,000 570,000		RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Menghadiri APMP GA & TC Meeting (7 forum) - Uang registrasi 5 orang \$650			47,935,000 47,935,000 47,935,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Menghadiri APMP GA & TC Meeting (7 forum) - Transport JKT Bandara PP 5 Orang > BIPM Meeting (1 Forum) - Transport Jakarta Bandara PP 1 orang			2,400,000 2,000,000 2,000,000 400,000 400,000		RM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Menghadiri APMP GA & TC Meeting (7 forum) - Tiket Jkt - India Ekonomi (5 org) - uang harian Gol A (1 org x 5 hr) - \$ 422/day - uang harian Gol B (4 org x 5 hr) - \$ 329/day > BIPM Meeting (1 Forum) - Tiket Jkt - Paris Ekonomi (1 org) - uang harian Gol A (1 org x 4 hr) - \$ 548/day			239,628,000 188,775,000 60,595,000 31,125,000 97,055,000 50,853,000 25,873,000 24,980,000	2	RM
6177.AFA	<u>Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]</u>	5.0 NSPK, Rancangan Standar, Pedoman, Standar		376,260,000		
6177.AFA.001 051 A	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Skema SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b> <b>Identifikasi Kebutuhan Kebijakan/Panduan kalibrasi SNSU MRB</b> TANPA SUB KOMPONEN	2.0 NSPK		186,160,000 161,660,000 161,660,000		U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,960,000	RM
	> Rapat Penyusunan Konsep PK 2 Lab (Massa dan Panjang)			14,960,000	
	- Makan (20 orang x 4 kegiatan)	80.0 OK	54,000	4,320,000	
	- Snack (20 orang x 4 kegiatan)	80.0 OK	19,000	1,520,000	
	- Seminar kit	45.0 OK	200,000	9,000,000	
	- Penggandaan materi	600.0 lbr	200	120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			146,700,000	RM
	> Pembahasan Kebijakan dan Layanan Direktorat SNSU MRB			146,700,000	
	- Tiket Jkt-Yogyakarta	45.0 PP	1,000,000	45,000,000	
	- Paket Meeting fullboard eselon I (45 orang x 1 hari)	45.0 OH	1,200,000	54,000,000	
	- Uang saku harian (45 orang x 1 hari)	45.0 OH	420,000	18,900,000	
	- Uang saku fullboard (45 orang x 1 hari)	45.0 OH	140,000	6,300,000	
	- Transport Stasiun Gambir pp	45.0 PP	500,000	22,500,000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU MRB</b>			<b>17,080,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,680,000	RM
	> Pembahasan kebijakan/panduan kalibrasi 2 Lab (Massa dan Panjang)			5,840,000	
	- Makan (20 orang x 2 kali x 2 lab) Banten	80.0 OK	54,000	4,320,000	
	- Snack (20 orang x 2 kali x 2 lab) Banten	80.0 OK	19,000	1,520,000	
	> Forum Group Discussion kebijakan/panduan kalibrasi 2 Lab (Massa dan Panjang)			5,840,000	
	- Makan (20 orang x 2 kali x 2 lab) Banten	80.0 OK	54,000	4,320,000	
	- Snack (20 orang x 2 kali x 2 lab) Banten	80.0 OK	19,000	1,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	- Narasumber Es III (2 orang x 2 OJ x 1 kali)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,800,000	RM
	> Pembahasan kebijakan/panduan kalibrasi 2 Lab (Massa dan Panjang)			1,800,000	
	- Pergantian Transport Serpong Jakarta (6 org x 2 hari)	12.0 OH	150,000	1,800,000	
<b>053</b>	<b>Sosialisasi Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU MRB</b>			<b>2,920,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,920,000	
	> Sosialisasi kebijakan/panduan kalibrasi 2 Lab (Massa dan Panjang)			2,920,000	
	- Makan (20 orang x 1 kali x 2 lab) Banten	40.0 OK	54,000	2,160,000	
	- Snack (20 orang x 1 kali x 2 lab) Banten	40.0 OK	19,000	760,000	
<b>054</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU TK</b>			<b>4,500,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,500,000	RM
	> Rapat koordinasi Evaluasi Kegiatan PK SNSU MRB			4,500,000	
	- Makan (30 orang x 2 kali) Banten	60.0 OK	54,000	3,240,000	
	- Snack (30 orang x 2 kali) Banten	60.0 OK	19,000	1,140,000	
	- Penggandaan materi	600.0 lbr	200	120,000	
<b>6177.AFA.002</b>	<b>Skema SNSU Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>190,100,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Kebutuhan Kebijakan/Panduan kalibrasi SNSU TK</b>			<b>26,900,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Koordinasi			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
	- Penggandaan Materi	500.0 lbr	200	100,000	
B	Rapat Koordinasi ke Jakarta			19,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,900,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 org x 15 kali]	30.0 OH	530,000	15,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [1 org x 20 kali]	20.0 OK	200,000	4,000,000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU TK</b>			<b>59,400,000</b>	<b>U</b>
A	Skema SNSU suhu dan kelembaban			19,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,800,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	50,000	10,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	19,000	3,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	> FGD Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
B	Skema SNSU kelistrikan dan waktu			19,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,800,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	50,000	10,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 10 keg]	200.0 OK	19,000	3,800,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	> FGD Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
C	<i>Skema SNSU Radiometri Fotometri</i>			10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	> FGD Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
D	<i>Skema SNSU Kimia</i>			10,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	> FGD Penyusunan Kebijakan/Panduan Kalibrasi			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
<b>053</b>	<b>Sosialisasi Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU TK</b>			<b>83,520,000</b>	<b>U</b>
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			83,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,100,000	RM
	> Rapat Koordinasi			7,100,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
	- spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 org x 1 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 4 kali]	4.0 OH	530,000	2,120,000 2,120,000	RM SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV ) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [100 org x 1 hr] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [8 org x 1 hr] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [8 org x 1 hr]	100.0 OP 8.0 OH 8.0 OK	667,000 300,000 200,000	70,700,000 66,700,000 2,400,000 1,600,000	RM SBM SBM SBM
<b>054</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Kebijakan/Panduan Kalibrasi SNSU TK</b>			<b>20,280,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Koordinasi			20,280,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 2 keg] - Snack Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 2 keg] - souvenir	120.0 OK 120.0 OK 60.0 bh	50,000 19,000 200,000	20,280,000 6,000,000 2,280,000 12,000,000	RM SBM SBM
6177.BJB	Penyidikan dan Pengujian Peralatan[Base Line]	1202.0 Unit, Sertifikat		1,611,997,000	
6177.BJB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Penyidikan dan Pengujian SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>	652.0 Sertifikat		728,173,000	
051	<b>Identifikasi Lingkup Diseminasi SNSU MRB</b>			6,225,000	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,225,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi) - Makan (15 orang x 5 kegiatan) - Snack (15 orang x 5 kegiatan)	75.0 OK 75.0 OK	54,000 19,000	5,475,000 4,050,000 1,425,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi 5 Lab (Massa, Panjang, AV, Biologi dan Radiasi) - Pergantian Transport Serpong - Jakarta	5.0 OH	150,000	750,000 750,000	PNP
<b>052</b>	<b>Penyiapan Diseminasi Layanan SNSU MRB</b>			<b>409,473,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			409,473,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pelaksanaan Pertemuan Teknis SNSU MRB - Seminar kit - Backdrop	75.0 OK 1.0 OK	200,000 1,000,000	16,000,000 15,000,000 1,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			178,599,000	PNP
	> Diseminasi Layanan Lab Massa			39,508,000	
	- Stand Statis double + Klem	1.0 buah	170,000	170,000	
	- Lup Kaca pembesar	1.0 buah	2,500,000	2,500,000	
	- Oil seal	2.0 buah	2,158,000	4,316,000	
	- Sarung Tangan Nitrile ukuran L	10.0 box	50,000	500,000	
	- Sarung Tangan Nitrile ukuran M	6.0 box	50,000	300,000	
	- Gas Nitrogen	2.0 set	480,000	960,000	
	- Tisu halus	12.0 buah	32,000	384,000	
	- Pulpen 12 Pcs	11.0 box	33,000	363,000	
	- Tisu biasa, 1000 sheets	15.0 buah	45,000	675,000	
	- Pinset anak timbangan (Tweezer 15901) 1 gr - 1 kg	5.0 buah	5,000,000	25,000,000	
	- bor listrik beton 13 mm	1.0 set	1,100,000	1,100,000	
	- Stop Kontak	5.0 buah	60,000	300,000	
	- Sarung tangan Comet CG 805 WT Ukuran L	40.0 psg	10,000	400,000	
	- Sarung tangan Comet CG 805 WT Ukuran M	40.0 psg	10,000	400,000	
	- Sarung tangan bintang kuning	12.0 psg	20,000	240,000	
	- Kunci kombinasi 16 set	1.0 buah	1,100,000	1,100,000	
	- Obeng 46 Pcs	1.0 set	400,000	400,000	
	- Kunci pipa 6 inch	1.0 buah	100,000	100,000	
	- Kunci pipa 12 inch	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Kunci oli filter rantai kecil	1.0 buah	150,000	150,000	
	> Diseminasi Layanan Lab Panjang			24,099,000	
	- Etanol absolut	2.0 btl	550,000	1,100,000	
	- Vaseline putih 100 ml	5.0 buah	65,400	327,000	
	- Granite paralel Starret, grade AA, flatness 0.000025 per 6 inch, size (pxlxt) 150 mm x 25 mm x 19 mm	1.0 buah	14,500,000	14,500,000	
	- Tisu gulung	8.0 buah	5,000	40,000	
	- Kain majun putih serat halus	5.0 kg	25,000	125,000	
	- Sarung tangan nitrile merk rubberex ukuran S	3.0 kotak	295,000	885,000	
	- Sarung tangan nitrile merk rubberex ukuran L	3.0 kotak	295,000	885,000	
	- Lem super Loctite	3.0 buah	175,000	525,000	
	- Tisu Lint free Bemcot M3 (250 mm x 250 mm)	5.0 kotak	83,000	415,000	
	- Baterai Alkaline AAA isi 2 buah	10.0 buah	14,000	140,000	
	- Pinset	6.0 buah	72,000	432,000	
	- Air Blower (rubber mini), cadik/sanfix SB42	5.0 buah	78,000	390,000	
	- Alkohol 95% per satuan 5L	2.0 botol	250,000	500,000	
	- Kabel roll size 15 m, stop kontak 4 lubang, bulat	5.0 buah	210,000	1,050,000	
	- Baterai Alkaline AA isi 2 pcs	25.0 buah	14,000	350,000	
	- OPP tape for heavy packing, warna putih, ukuran 48 mm x 50 m, tebal tape 0.09 mm, isi 5 roll	1.0 pax	250,000	250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- SIX OPP tape (lakban) warna transparan, ukuran 48 mm x 80 m, isi 6 roll	1.0 pax	100,000	100,000	
	- Monotaro OPP Clear Tape (lebar 24 mm x 35 m), transparan, 1 pck isi 5 roll	1.0 pax	77,000	77,000	
	- Tape cloth (Daimaru), hitam, 48 mm x 12 m	4.0 buah	18,000	72,000	
	- Pulpen zebra sarasa, hitam 0.5 mm, isi 12 per box	2.0 box	200,000	400,000	
	- Sarung tangan nitrile merk rubberex ukuran M	4.0 kotak	295,000	1,180,000	
	- Sarung tangan plastik transparan	5.0 kotak	16,000	80,000	
	- Floor marking tape (nachi) size 48 mm x 20 m, black-yellow	4.0 buah	44,000	176,000	
	- AC to DC Adaptor 9V 1 A	2.0 buah	50,000	100,000	
>	Diseminasi Layanan Lab Akustik dan Vibrasi			18,950,000	
	- rubber neoprene sheet 20mm x 1.2m x 1.2m sertifikat (tahan panas ori)	2.0 buah	2,900,000	5,800,000	
	- Silicone Sealant Krissil Neutral Silicone Sealant Lem Kaca - White	6.0 buah	40,000	240,000	
	- Panasonic Emergency LaMP Idr400n	2.0 buah	900,000	1,800,000	
	- WIFI EXTENDER PRO - MI REPEATER AMPLIFY EXTENDER PRO R03 - New AC1200 5G	2.0 buah	300,000	600,000	
	- TISSUE NICE 180 SHEET 2 PLY PAKET 10 PACK	2.0 paket	90,000	180,000	
	- Megam Tong Sampah Plastik Tertutup Minimalis Tempat Sampah HSB602 - Besar Abu	2.0 buah	75,000	150,000	
	- Rak Sepatu / Sandal 5 Susun STAINLESS STEEL anti Karat - 4 Susun	2.0 buah	165,000	330,000	
	- Ace - Krisbow Baterai Ultra Alkaline Aa 24pcs	4.0 paket	110,000	440,000	
	- Ace - Krisbow Baterai Ultra Alkaline Aaa 24pcs	2.0 paket	110,000	220,000	
	- ACE - KRISBOW BATERAI ALKALINE 9V	10.0 buah	27,000	270,000	
	- Steker Travel Adaptor 3 Kaki US EU AU Konverter ke UK HK	12.0 buah	55,000	660,000	
	- Porto - Sandal Pria Sandal Selop Sandal Rumah Nyaman Anti Slip 1023M-2 - Abu-abu, 41	2.0 buah	55,000	110,000	
	- Porto - Sandal Pria Sandal Selop Sandal Rumah Nyaman Anti Slip 1023M-2 - Abu-abu, 40	2.0 buah	55,000	110,000	
	- Porto - Sandal Pria Sandal Selop Sandal Rumah Nyaman Anti Slip 1023M-2 - Abu-abu, 39	2.0 buah	55,000	110,000	
	- RING0006 / 1 pc KAIN MAJUN LAP PUTIH SUPER SPESIAL 1KG	3.0 kg	70,000	210,000	
	- VETTO Stop kontak 6 Lubang 5 meter Full SNI - V8206/5M	6.0 buah	115,000	690,000	
	- Peltor Earmuff 3M Series H10A Optime 105 - Earplugs - Earplug Telinga	6.0 buah	380,000	2,280,000	
	- 3M SCOTCH 23 ISOLASI LISTRIK / RUBBER SPLICING TAPE	3.0 buah	60,000	180,000	
	- kabel Rg6 ( 1 meter)+bnc male+bnc male	12.0 buah	30,000	360,000	
	- Kabel Rg6(3meter)+Bnc male+Bncmale	6.0 buah	45,000	270,000	
	- YPioneer P7006 5PCS BNC Female Jack to Dual 4mm Banana Male HenOL (1 paket isi 5)	2.0 paket	520,000	1,040,000	
	- Kabel Power Monitor 3 X 1.5MM MURNI Panjang 1.8 Meter kualitas SNI	12.0 buah	55,000	660,000	
	- BRACKET TV BRACKET TV STANDING 32 40 42 43 49 50 55 60 INCH - Bracket 24"-43"	1.0 buah	700,000	700,000	
	- spidol whiteboard Snowman BG12 board marker (lusin) - Hitam	2.0 lusin	100,000	200,000	
	- spidol whiteboard Snowman BG12 board marker (lusin) - Biru	1.0 lusin	100,000	100,000	
	- Hygga Home Niimbot B21 Mini Wireless Portable Label Thermal Printer	1.0 buah	800,000	800,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hygga Home Niimbot B21 Thermal Printer LABEL Roll/ Refill Label	5.0 buah	88,000	440,000	
	> Diseminasi Layanan Lab Biologi			82,600,000	
	- Mastermix qPCR	2.0 kit	6,550,000	13,100,000	
	- Primer forward dan reverse	1.0 tube	1,400,000	1,400,000	
	- TaqMan MGB probe	1.0 kit	17,200,000	17,200,000	
	- TIANamp kit	2.0 kit	1,800,000	3,600,000	
	- Bakteri kultur	2.0 unit	16,700,000	33,400,000	
	- Media pertumbuhan	1.0 paket	9,800,000	9,800,000	
	- Alat gelas laboratorium mikrobiologi	1.0 paket	2,450,000	2,450,000	
	- Sarung tangan karet Nitril free powder (s) Sensi khusus laboratorium ukuran S	3.0 box	330,000	990,000	
	- Sarung tangan karet Nitril free powder (s) Sensi khusus laboratorium ukuran M	2.0 box	330,000	660,000	
	> Diseminasi Layanan Lab Radiasi			13,442,000	
	- White Board Magnetic	2.0 set	200,000	400,000	
	- Tissue Wajah	10.0 buah	10,000	100,000	
	- Masking tape 1 inch	10.0 buah	6,500	65,000	
	- cloth tape 2 inch	6.0 buah	10,000	60,000	
	- Lakban bening 2 inch isi 6 roll	2.0 buah	60,000	120,000	
	- Lakban bening 1 inch isi 24 roll	1.0 buah	60,000	60,000	
	- Stop kontak 6 lubang broco 15866	2.0 buah	150,000	300,000	
	- Stop kontak 3 lubang broco 15852	2.0 buah	130,000	260,000	
	- stop kontak 4 lubang broco 15646	2.0 buah	220,000	440,000	
	- sandal lab ujung tertutup, crocs ukuran 39	3.0 buah	185,000	555,000	
	- sandal lab ujung tertutup, crocs ukuran 41	3.0 buah	185,000	555,000	
	- sandal lab ujung tertutup, crocs ukuran 43-44	3.0 buah	185,000	555,000	
	- Baterai AAA isi 6 alkaline	5.0 buah	25,000	125,000	
	- Baterai AA isi 6 alkaline	5.0 buah	25,000	125,000	
	- Rak komponen elektronik 12 kompartmen	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Distance Meter 40 Meter	1.0 buah	400,000	400,000	
	- Roll Meter 7,5 Meter	1.0 buah	80,000	80,000	
	- Mistar besi 30 cm	4.0 buah	10,000	40,000	
	- Mistar besi 60 cm	2.0 buah	20,000	40,000	
	- Mistar besi 100 cm	2.0 buah	40,000	80,000	
	- Waterpass laser	1.0 buah	100,000	100,000	
	- Koper hard case 24 Inch	1.0 buah	2,500,000	2,500,000	
	- Baterai CMOS CR-2032 3V	20.0 buah	6,000	120,000	
	- Terminal USB Multi port	1.0 unit	362,000	362,000	
	- Manual lifting table 25 x 25 cm	1.0 unit	5,500,000	5,500,000	
	- Solder Kit	1.0 set	300,000	300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Diseminasi Layanan Lab Radiasi - Stop watch casio	1.0 buah	300,000	300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pelaksanaan Pertemuan Teknis SNSU MRB - Narasumber Menteri/setingkat menteri (1 orang x 2 OJ) - Narasumber Eselon II (3 orang x 2 OJ) - Moderator (1 org) - Honorarium pembawa acara (1 orang)	2.0 OJ 6.0 OJ 1.0 OK 1.0 OK	1,700,000 1,000,000 700,000 400,000	10,500,000 3,400,000 6,000,000 700,000 400,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Transport (10 orang x 1 kali) > Pelaksanaan Pertemuan Teknis SNSU MRB	10.0 OK	150,000	1,500,000 0	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pelaksanaan Pertemuan Teknis SNSU MRB - Paket meeting halfday Banten	75.0 OK	678,000	50,850,000 50,850,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Diseminasi Layanan Lab Massa - Holder anak timbangan 50 kg > Diseminasi Layanan Lab Panjang - DEPTH MICROMETER CHECKER 300MM 515-571 > Diseminasi Layanan Lab Akustik dan Vibrasi - Meja anti vibrasi - Wireless Weather Station MISOL HP3001 5 Sensor 5 Channel Thermometer - ACE - Kris Pemanas Ruangan Portabel 1300/2000 Watt - Putih - Dry Box Dry Cabinet ANDBON AD-180S Digital Drybox Drycabinet 180 liter > Diseminasi Layanan Lab Radiasi - Toolkit elektronik Proskit PK-1900NB - Troli barang - Jangka Sorong Digital 300 mm mitutoyo - Laser Line Level bosch - Long Tong Radioactive Handle - Penanda Metal Area Radiasi 8 x 10 inch	1.0 buah 1.0 unit 1.0 buah 1.0 buah 1.0 buah 1.0 buah 1.0 set 1.0 buah 1.0 unit 1.0 set 1.0 set 2.0 unit	56,000,000 56,000,000 59,274,000 59,274,000 17,690,000 5,000,000 4,490,000 1,600,000 5,000,000 5,000,000 1,200,000 2,500,000 3,000,000 5,500,000 780,000	151,724,000 56,000,000 59,274,000 59,274,000 17,690,000 5,000,000 4,490,000 3,200,000 5,000,000 18,760,000 5,000,000 1,200,000 2,500,000 3,000,000 5,500,000 1,560,000	PNP
<b>053</b>	<b>Peer Review (Lingkup Flow dan Volumetric)</b>			<b>33,790,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			33,790,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,840,000	PNP	
	> Rapat - Rapat Koordinasi			1,460,000		
	- Makan (20 orang x 1 kegiatan) Banten	20.0 OK	54,000	1,080,000		
	- Snack (20 orang x 1 kegiatan) Banten	20.0 OK	19,000	380,000		
	> Pelaksanaan Peer Review SNSU MRB			4,380,000		
	- makan (20 orang x 3 hari) Banten	60.0 OK	54,000	3,240,000		
	- snack (20 orang x 3 hari) Banten	60.0 OK	19,000	1,140,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,950,000	PNP	
	> Rapat - Rapat Koordinasi			750,000		
	- Pergantian transport Serpong - Jakarta	5.0 OK	150,000	750,000		
	> Pelaksanaan Peer Review SNSU MRB			7,200,000		
	- Hotel ***** BSD (2 orang x 3 hari 2 malam)	6.0 OH	1,200,000	7,200,000		
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	2	PNP
	> Pelaksanaan Peer Review SNSU MRB			20,000,000		
	- Tiket expert Seoul - Jkt (1 org) - KRISS	1.0 PP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Tiket expert Taiwan - Jkt (1 org) - ITRI	1.0 PP	12,000,000	12,000,000	*	
<b>054</b>	<b>Partisipasi Inter-Laboratory Comparison (ILC)</b>			<b>70,000,000</b>	<b>U</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			70,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			70,000,000		PNP
	- Jasa pengiriman alat standar untuk recalibrasi	4.0 alat	15,000,000	60,000,000		
	- Jasa pengiriman artefak uji banding internasional	1.0 alat	10,000,000	10,000,000		
<b>055</b>	<b>Rekalibrasi Standar/Peralatan Lab SNSU MRB</b>			<b>185,000,000</b>	<b>U</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			185,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah )			185,000,000		PNP
	> Rekalibrasi SNSU (KPPN khusus)			185,000,000		
	- Short Gauge Block	1.0 set	120,000,000	120,000,000		
	- Material temperature - Agilent	1.0 buah	20,000,000	20,000,000		
	- DHI Pneumatic	1.0 buah	22,500,000	22,500,000		
	- DHI Hidrolik	1.0 buah	22,500,000	22,500,000		
<b>056</b>	<b>Koordinasi Pengoperasian Layanan Lab Radiasi</b>			<b>10,900,000</b>	<b>U</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			10,900,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi Perijinan dan Operasional Lab Radiasi			3,650,000	PNP
	- Makan (50 orang) Banten	50.0 OK	54,000	2,700,000	
	- Snack (50 orang) Banten	50.0 OK	19,000	950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi Perijinan dan Operasional Lab Radiasi			6,000,000	PNP
	- Narasumber Eselon II (2 orang x 1 OJ x 3 kali)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi Perijinan dan Operasional Lab Radiasi			1,250,000	PNP
	- Pergantian transport jakarta - serpong	5.0 pp	250,000	1,250,000	
<b>057</b>	<b>Monitoring dan evaluasi diseminasi layanan SNSU MRB</b>			<b>12,785,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>12,785,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi Evaluasi Kinerja Layanan SNSU MRB			12,785,000	PNP
	- Makan (45 orang x 1 kali) Banten	45.0 OK	54,000	2,430,000	
	- Snack (45 orang x 1 kali) Banten	45.0 OK	19,000	855,000	
	- Backdrop	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Seminar kit	45.0 OK	200,000	9,000,000	
<b>6177.BJB.002</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian SNSU Termoelektrik dan Kimia</b>	<b>550.0 Sertifikat</b>		<b>883,824,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Lingkup Diseminasi SNSU TK</b>			<b>13,898,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rapat Koordinasi</i>			<i>6,998,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Makan Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	PNP
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 5 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
	- Penggandaan Materi	490.0 lbr	200	98,000	
<i>B</i>	<i>Rapat Koordinasi ke Jakarta</i>			<i>6,900,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [23 org x 1 kali]	23.0 OH	300,000	6,900,000	PNP
<b>052</b>	<b>Diseminasi Layanan SNSU TK</b>			<b>448,846,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyiapan Diseminasi SNSU suhu</i>			<i>62,425,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 181

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	PNP
	> Rapat - Rapat Koordinasi			6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			55,525,000	PNP
	- Sillion Oil	4.0 tbg	6,000,000	24,000,000	
	- Isi Gas CO2	1.0 tbg	1,700,000	1,700,000	
	- isi Gas Nitrogen	1.0 tbg	900,000	900,000	
	- Camera cleaning kit	1.0 bh	90,000	90,000	
	- tisu lensa	1.0 bh	40,000	40,000	
	- Sarung Tangan Karet Safe Glove Nitril Powder Free Size M Biru	2.0 pak	75,000	150,000	
	- Tisu gulung isi 1 roll	1.0 roll	45,000	45,000	
	- Hand soap 410ml (Stroberi/Lemon)	4.0 pak	45,000	180,000	
	- Kawat Termokopel tipe T (OMEGA TT-T-20S-TWSH-SLE-100)	2.0 roll	3,543,000	7,086,000	
	- Majun super	10.0 kg	25,000	250,000	
	- Tisu gulung	4.0 roll	30,000	120,000	
	- Penjepit Jemuran Kayu (1 Pack = 24 pcs)	2.0 pack	36,000	72,000	
	- Sarung Tangan Kulit Tebal	1.0 psg	25,000	25,000	
	- Dry Es	20.0 kg	40,000	800,000	
	- Alkohol teknis 96% (1 jerigen = 5 liter)	2.0 jer	123,000	246,000	
	- Insulator Keramik Termokopel 2 Lubang TRX-04018-18 (OD=3.175 mm; ID=1,016 mm; length = 450 mm; OMEGA)	3.0 bh	459,000	1,377,000	
	- Selubung keramik termokopel PTR A-31614-18, PTR A, ID 4.5 mm dan OD 6.0 mm, panjang 450 mm, OMEGA	2.0 bh	1,584,000	3,168,000	
	- Selubung keramik termokopel PTR A-31614-24, PTR A, ID 4.5 mm dan OD 6.0 mm, panjang 600 mm, OMEGA	2.0 bh	2,016,000	4,032,000	
	- Valve Norgren 11-018-110	1.0 bh	9,900,000	9,900,000	
	- Aquabidest 500 ml	24.0 botol	56,000	1,344,000	
<i>B</i>	<i>Penyiapan Diseminasi SNSU Kelistrikan dan waktu</i>			58,651,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			51,751,000	PNP
	- Konektor Standar Kapasitor 0874 - 9700 - QBJA	1.0 BH	16,945,000	16,945,000	
	- Konektor Standar Kapasitor to binding post 0874-Q2	1.0 BH	10,002,000	10,002,000	
	- Monarch rosp	1.0 BH	8,000,000	8,000,000	
	- Kabel RS232 to USB	4.0 BH	200,000	800,000	
	- Fuse DMM-B-11A Fast acting 11A 1000Vac/dc Fluke Multi Meters Fuse Bussmann	4.0 BH	553,000	2,212,000	
	- Fuse DMM-B 44/100 Bussmann Fuse Fast Acting for Multi meters.	4.0 BH	448,000	1,792,000	
	- "Test Lead Low EMF 5291A-36-0, 1000V Category III, IEC1010-2-031 7 Amperes, Hitam "	4.0 BH	720,000	2,880,000	
	- "Test Lead Low EMF 5291A-36-2, 1000V Category III, IEC1010-2-031 7 Amperes, Merah"	4.0 BH	720,000	2,880,000	
	- "Test Lead Low EMF 5291A-60-0, 1000V Category III, IEC1010-2-031 7 Amperes, Hitam "	4.0 BH	780,000	3,120,000	
	- "Test Lead Low EMF 5291A-60-2, 1000V Category III, IEC1010-2-031 7 Amperes, Merah"	4.0 BH	780,000	3,120,000	
C	Penyiapan Diseminasi SNSU fotometri			68,854,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [25 org x 4 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			61,954,000	PNP
	- 12.7mm - 12.7mm (Rotatable), Right Angle Post Clamp (Stock #58-994)	2.0 BH	690,000	1,380,000	
	- CA-1Optical Post Clamp, Right-Angle, 0.5 in. Diameter Optical Posts (MODEL: CA-1)	8.0 set	394,000	3,152,000	
	- CA-2Optical Post Clamp, Adjustable Angle, 0.5 in. Diameter Optical Posts (MODEL: CA-2)	3.0 set	701,000	2,103,000	
	- 9935Optical Post Clamp, Right-Angle, 0.5 in. Diameter Optical Posts	3.0 set	595,000	1,785,000	
	- 9936Optical Post Clamp, Swivel, 0.5 in. Diameter Optical Posts	1.0 bh	1,060,000	1,060,000	
	- 70277-Beam Aperture Disk, 1.0 inch Diameter, 0.1 inch Aperture (2,5mm)	3.0 bh	1,458,000	4,374,000	
	- 70291-Beam Aperture Disk, 1.0 inch Diameter, 0.04 inch Aperture (1mm)	3.0 bh	1,142,000	3,426,000	
	- Edge Grip™ Thumbscrew Clamp Optical Filter Mounts M-HM-2	1.0 bh	1,700,000	1,700,000	
	- 0.5 in. Diameter Stainless Steel Optical Mounting Posts M-SP-6	8.0 bh	198,000	1,584,000	
	- Heat Absorbing Glass Shortpass Filters, FSQ-KG5	1.0 bh	1,725,000	1,725,000	
	- "100mm Square UV Enhanced Aluminum Coated, λ/10 Mirror, Stock #84-428"	1.0 bh	8,810,000	8,810,000	
	- Ø2" Broadband Dielectric Concave Mirrors (750 - 1100 nm), CM508-750-E03	1.0 bh	2,706,000	2,706,000	
	- Arc LAmp Xenon L3501L untuk moritex	1.0 bh	10,700,000	10,700,000	
	- Lampu halogen CP71 240 Volt (Osram 64747)	3.0 bh	411,000	1,233,000	
	- Stop kontak (5 soket)	3.0 pak	240,000	720,000	
	- Adaptor kaki 3 universal Broco	3.0 set	35,000	105,000	
	- Converter HDMI to VGA	2.0 set	168,000	336,000	
	- Sarung tangan nitrile non powder	2.0 pak	75,000	150,000	
	- Lampu halogen (kalibrasi filter) 250 W Osram 64655 HLX	10.0 bh	88,000	880,000	
	- Lampu halogen (kalibrasi filter) Focus line 24V 250 W	10.0 set	107,000	1,070,000	
	- Lampu halogen (kalibrasi luminance) 64615 HLX	5.0 pak	209,000	1,045,000	
	- Sarung tangan katun	20.0 psg	13,500	270,000	
	- Socket adaptor newport monokromator	2.0 bh	4,320,000	8,640,000	
	- Seragam insitu	10.0 bh	300,000	3,000,000	
D	Penyiapan Diseminasi SNSU kimia			258,916,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			21,900,000	PNP
	> Uji Profisiensi			21,900,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [150 org x 1 keg]	150.0 OK	50,000	7,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [150 org x 1 keg]	150.0 OK	19,000	2,850,000	SBM
	- Backdrop	2.0 bh	150,000	300,000	
	- Goodie bag-tas transparan+cetak logo	150.0 bh	10,000	1,500,000	
	- sticky notes box	150.0 bh	30,000	4,500,000	
	- gantungan kunci	150.0 bh	5,000	750,000	
	- nametag + tali	150.0 bh	5,000	750,000	
	- stabilo	150.0 bh	15,000	2,250,000	
	- Pulpen	150.0 bh	10,000	1,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV )			237,016,000	PNP
	> Uji Profisiensi			27,943,000	
	- Pengiriman sampel UP	50.0 bh	30,000	1,500,000	
	- Plastik klip 20x30 polypropilene tebal 90 micron isi 40 pcs/pak	15.0 pak	31,000	465,000	
	- bubble mailer	50.0 pcs	43,000	2,150,000	
	- Alluminium pouch	200.0 pcs	1,500	300,000	
	- Styrofoam box	30.0 box	14,000	420,000	
	- Gas argon UHP 10,5 M3	8.0 tbg	1,733,000	13,864,000	
	- Gas argon Liquid Argon VGL 160L	1.0 tbg	6,744,000	6,744,000	
	- Lakban bening besar ukuran 2"	5.0 bh	10,000	50,000	
	- Lakban bening sedang ukuran 2 cm	5.0 bh	10,000	50,000	
	- sarung tangan tanpa debu ukuran S (violet) & M Handseal nitrile	20.0 bh	70,000	1,400,000	
	- Sticky Mat - Clean Mat	1.0 box	1,000,000	1,000,000	
	> Pembuatan CRM			209,073,000	
	- Multi-anion standar LGC VH-ICM4-500	1.0 btl	14,054,000	14,054,000	
	- CRM river water-anion LGC6025	1.0 btl	13,121,000	13,121,000	
	- Botol nalgen HDPE ukuran 25 mL, narrow mouth	10.0 btl	40,000	400,000	
	- Jerigen 20 L HDPE Tebal	10.0 bh	55,000	550,000	
	- di-Sodium tetraborate decahydrate Loba Chemie (LC6038-500G)	3.0 bh	990,000	2,970,000	
	- Secondary standard di-Sodium tetraborate decahydrate (ZMK-CRM-pH-918-S)	1.0 bh	7,040,000	7,040,000	
	- Secondary standard potassium hydrogen phthalate (ZMK-CRM-pH-401-S)	1.0 bh	6,950,000	6,950,000	
	- Primary standard Potassium Hydrogen Phthalate (NIMJ 5102-a)	1.0 liter	21,358,000	21,358,000	
	- Primary standard Borate (NIMJ 5105-a)	1.0 liter	22,000,000	22,000,000	
	- "Buffer solution potassium dihydrogen phosphate/di-sodium hydrogen phosphate (CertiPUR® 1.99002.0001)"	1.0 pak	2,442,000	2,442,000	
	- Buffer solution potassium hydrogen phthalate (CertiPUR® 1.99001.0001)	1.0 pak	2,570,000	2,570,000	
	- Shoe cover solida	6.0 bh	150,000	900,000	
	- Silinder 4 L	4.0 tbg	3,900,000	15,600,000	
	- KUNCI INGGRIS GRIP 12 INCH 30 cm ADJUSTABLE WRENCH KRISBOW	2.0 bh	315,000	630,000	
	- Container 2244 P Green Leaf P73.2xL47.7xT43.4cm Container Industri	10.0 bh	252,000	2,520,000	
	- SNOOP Liquid Leak 236 ml Liquid leak detector SNOOP 236ml	10.0 bh	315,000	3,150,000	
	- Gas Synthetic Air	1.0 tbg	1,755,000	1,755,000	
	- Gas Hidrogen Alphagaz	1.0 tbg	3,456,000	3,456,000	
	- Liquid Nitrogen (N2), tabung VGL	3.0 tbg	3,500,000	10,500,000	
	- Acetonitrile gradient grade for liquid chromatography LiChrosolv® Reag. Ph Eur MERCK 1.00030.4000	1.0 btl	4,740,000	4,740,000	
	- Methanol for liquid chromatography LiChrosolv® MERCK 1.06007.2500	5.0 btl	985,000	4,925,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- "CRM HRM-1021A (Preservatives in Soy Sauce, estimated content per bottle: 50mL)"	1.0 btl	5,300,000	5,300,000	
	- "Methanol for analysis EMSURE® ACS,ISO,Reag. Ph Eur MERCK 1.06009.2500"	2.0 btl	675,000	1,350,000	
	- "Tutup vial GC 5182-0717 Blue Screw Caps 100/pk Brand: AGILENT"	2.0 pak	646,000	1,292,000	
	- Bond Elut FL 1gm 3mL 50perPK Brand: AGILENT	3.0 pak	4,288,000	12,864,000	
	- n-Hexane for analysis EMSURE® ACS MERCK 1.04367.2500	2.0 btl	2,010,000	4,020,000	
	- Acetone for analysis EMSURE® ACS,ISO,Reag. Ph Eur MERCK 1.00014.2500	2.0 btl	845,000	1,690,000	
	- Acetone teknis 1 L	2.0 btl	50,000	100,000	
	- Serbuk rempah	15.0 bgks	200,000	3,000,000	
	- "Drierite™, With Indicator, 8 Mesh (Merck 238988-454G)"	1.0 btl	2,385,000	2,385,000	
	- Bond Elut C18 500mg 6ml 30/pk	1.0 pak	2,240,000	2,240,000	
	- "Ethanol-Water Solution (Nominal Mass Fraction 25 %) NIST 2899a"	2.0 bh	15,000,000	30,000,000	
	- 1-Propanol for analysis EMSURE® ACS,Reag. Ph Eur MERCK 1.00997.1000	1.0 bh	3,201,000	3,201,000	
<b>053</b>	<b>Rapat Koordinasi ketertelusuran pengukuran di Indonesia</b>			<b>309,180,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			309,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,140,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 1 keg]	60.0 OK	50,000	3,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [60 org x 1 keg]	60.0 OK	19,000	1,140,000	SBM
	- Suvenir	60.0 bh	200,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			289,440,000	PNP
	- Paket Meeting (fullboard meeting) [60 org x 2 hari]	120.0 ok	697,000	83,640,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	60.0 OH	370,000	22,200,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KEPULAUAN RIAU	120.0 OH	130,000	15,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	60.0 OK	2,000,000	120,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	120.0 OK	250,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	120.0 OK	150,000	18,000,000	SBM
<b>054</b>	<b>Partisipasi Inter-Laboratory Comparison (ILC)</b>			<b>105,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Uji banding internasional</i>			105,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			105,000,000	PNP
	- Jasa pengiriman peralatan standar	7.0 alat	15,000,000	105,000,000	
<b>055</b>	<b>Monitoring dan evaluasi diseminasi layanan SNSU TK</b>			<b>6,900,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,900,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [50 org x 2 keg]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [50 org x 2 keg]	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
<b>6177.RAH</b>	<b>Sarana Bidang Industri dan Perdagangan[Base Line]</b>	<b>12.0 Unit</b>		<b>30,500,000,000</b>	
<b>6177.RAH.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Peralatan Laboratorium SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>	<b>5.0 Unit</b>		<b>18,500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Kebutuhan Peralatan SNSU MRB</b>			<b>2,920,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>2,920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,920,000	RM
	> Rapat Koordinasi			2,920,000	
	- Makan (20 orang x 2 kegiatan) Banten	40.0 OK	54,000	2,160,000	
	- Snack (20 orang x 2 kegiatan) Banten	40.0 OK	19,000	760,000	
<b>052</b>	<b>Peralatan Laboratorium SNSU MRB</b>			<b>18,492,660,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>18,492,660,000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,200,000	RM
	> Tinjauan Layanan SNSU			11,200,000	
	- Narasumber Eselon 2 (1 orang x 2 OJ x 2 kali)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber Eselon 3 (2 orang x 2 OJ x 2 kali)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,802,000	RM
	> Tinjauan Layanan SNSU			50,402,000	
	- Tiket Jkt-Bali (3 org x 2 kali)	6.0 PP	3,262,000	19,572,000	
	- Hotel Es 2 (2 org x 2 hr x 2 kali)	8.0 OH	1,946,000	15,568,000	
	- Hotel Gol IV (1 org x 2 hr x 2 kali)	4.0 OH	1,078,000	4,312,000	
	- Taksi Jkt (3 org, 2 kali)	6.0 PP	256,000	1,536,000	
	- Taksi Bali (3 org, 2 kali)	6.0 PP	189,000	1,134,000	
	- Uang harian (4 org x 2 hr x 2 kali)	16.0 OH	480,000	7,680,000	
	- Uang Repr Es 2 (2 hr x 2 kali)	4.0 OH	150,000	600,000	
	> Rapat Koordinasi ke Jakarta			1,400,000	
	- Uang Saku rapat ( 10 Orang x 1 hari )	5.0 OH	130,000	650,000	
	- Uang Transport Jakarta ( 10 Orang x 1 hari )	5.0 OH	150,000	750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			48,980,000	RM
	> Pembahasan Teknis Spesifikasi			48,980,000	
	- Paket meeting (fullboard meeting) eselon 2 (20 org x 1 hr x 1 kali)	20.0 OH	1,347,000	26,940,000	
	- Paket meeting (halfday meeting) eselon 2 (20 org x 1 hr x 1 kali)	20.0 OH	542,000	10,840,000	
	- Uang harian paket fullboard meeting (20 org x 1 hr x 1 kali)	20.0 OH	180,000	3,600,000	
	- Uang harian paket halfday meeting (20 org x 1 hr x 1 kali)	20.0 OH	130,000	2,600,000	
	- Transport Serpong-Jakarta (20 org x 1 PP)	20.0 PP	250,000	5,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV )			18,380,678,000	
	> Lab Akustik dan Vibrasi			4,027,978,000	
	- B&K 1/2" Laboratory Standard Microphone Cartridge	2.0 unit	378,560,000	757,120,000	
	- NOR850 Multichannel Measurement System	1.0 set	1,936,558,000	1,936,558,000	
	- Nor276 Dodecahedron Speaker dengan Nor280 Power Amplifier	2.0 set	217,100,000	434,200,000	
	- Tektronix Keithley 2015-P/E THD and Audio Analyzer	1.0 set	455,500,000	455,500,000	
	- Nor277 Tapping Machine	1.0 set	184,600,000	184,600,000	
	- Impedance tube system for pavement absorption ISO 13472-2	1.0 set	260,000,000	260,000,000	
	> Lab Biologi			750,000,000	
	- Liofilisasi	1.0 set	750,000,000	750,000,000	
	> Lab Massa			4,000,000,000	
	- Load Cell Build Up 5 MN	1.0 set	2,100,000,000	2,100,000,000	
	- Metler Toledo Comparator XPR5004SC	1.0 set	1,250,000,000	1,250,000,000	
	- DH-Budenberg CPB3500 [CPB3500-N-SZZBZZ-WW-Z-ZZ] Pneumatic Deadweight Tester, Standard Gravity, NPT Adapter 10 to 1000 psi	1.0 set	400,000,000	400,000,000	
	- Sistem Data Akuisisi Piston Prover	1.0 set	250,000,000	250,000,000	
	> Lab Panjang			4,012,000,000	
	- Coordinate Measuring Machine (CMM)	1.0 set	4,012,000,000	4,012,000,000	
	> Lab Radiasi			5,590,700,000	
	- Surveymeter Alfa/Beta/Gamma	2.0 unit	34,500,000	69,000,000	
	- Digital Personal Dosimeter	2.0 set	31,100,000	62,200,000	
	- Thermoluminescent Dosimeter	8.0 set	5,800,000	46,400,000	
	- Dosimeter Standar Terapi	1.0 set	5,380,000,000	5,380,000,000	
	- Precision Thermometer	1.0 set	18,300,000	18,300,000	
	- Thermohygro- Barometer	1.0 set	14,800,000	14,800,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pengadaan Peralatan SNSU MRB</b>			<b>4,420,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,420,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,920,000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			2,920,000	
	- Makan (20 orang x 2 kegiatan) Banten	40.0 OK	54,000	2,160,000	
	- Snack (20 orang x 2 kegiatan) Banten	40.0 OK	19,000	760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			1,500,000	
	- Pergantian Transport Jakarta ( 10 Orang x 1 hari )	10.0 OH	150,000	1,500,000	
<b>6177.RAH.002</b>	<b>Peralatan Laboratorium SNSU Termoelektrik dan Kimia</b>	<b>7.0 Unit</b>		<b>12,000,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Identifikasi Kebutuhan Peralatan SNSU TK</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Rapat Koordinasi</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	19,000	1,900,000	SBM
	- Penggandaan Materi	500.0 Lbr	200	100,000	
<i>B</i>	<i>Review dan Kaji Ulang Pengadaan</i>			93,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 OJ]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 OJ x 1 KL]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			86,400,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [15 ORG x 2 HR x 2 kl]	60.0 OP	1,100,000	66,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 2 HR x 2 KL]	60.0 OH	130,000	7,800,000	SBM
	- Transport Jakarta-Serpong [42 ORG x 1 PP]	42.0 OK	300,000	12,600,000	
<b>052</b>	<b>Peralatan Laboratorium SNSU TK</b>			<b>11,890,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			11,890,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,890,000,000	RM
	- Range Extender DCC Bridge + Rack mounting	1.0 set	5,100,000,000	5,100,000,000	
	- Reference Multimeter	1.0 unit	1,280,000,000	1,280,000,000	
	- Cesium clock	1.0 set	1,790,000,000	1,790,000,000	
	- Blackbody Furnace + Cu fixed-point	1.0 set	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- SPRT Pt-25.5 dengan selubung metal	1.0 set	250,000,000	250,000,000	
	- PRT Pt-100 dengan selubung metal	1.0 set	270,000,000	270,000,000	
	- Colorimeter	1.0 set	2,200,000,000	2,200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pengadaan Peralatan SNSU TK</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat - Rapat Koordinasi			5,520,000	
521211	Belanja Bahan			5,520,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [10 org x 8 keg]	80.0 OK	50,000	4,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [10 org x 8 keg]	80.0 OK	19,000	1,520,000	SBM
B	Rapat Koordinasi ke Jakarta			4,480,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,480,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	520,000	2,080,000	SBM
	- Uang Transport [2 org x 4 kl]	8.0 OH	300,000	2,400,000	
084.01.WA	Program Dukungan Manajemen			137,288,779,000	
3549	Peningkatan Pelayanan Sumber Daya Manusia, Organisasi dan Hukum BSN			2,715,972,000	
3549.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			1,144,600,000	
		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>3549.EBA.957</b>	<b>Layanan Hukum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>272,300,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Progsun PerUndang-Undangan</b>			<b>6,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [19 org x 4 kali]	76.0 ORKAL	53,000	4,028,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [19 org x 4 kali]	76.0 ORKAL	24,000	1,824,000	
	- penggandaan materi [740 lbr x 1 kali]	740.0 LBR	200	148,000	
<b>052</b>	<b>Pembahasan Penyusunan PerUndang-Undangan</b>			<b>101,300,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			101,300,000	
521211	Belanja Bahan			46,196,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 2 kali x 8 kali]	480.0 ORKAL	53,000	25,440,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 2 kali x 8 kali]	480.0 ORKAL	24,000	11,520,000	
	- penggandaan materi [1780 lbr x 1 kali]	1780.0 LBR	200	356,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [30 org x 2 kali x 2 kali]	120.0 OK	54,000	6,480,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [30 org x 2 kali x 2 kali]	120.0 OK	20,000	2,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			27,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 org x 2 jam]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,104,000	RM
	> Pemantapan konsepsi RPBSN dan verifikasi lapangan			7,420,000	
	>> Bandung		0	7,420,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	1,006,000	2,012,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	570,000	1,140,000	SBM
	> Riau			14,684,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 org x 1 pp]	2.0 OK	3,016,000	6,032,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	1,650,000	3,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	852,000	1,704,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	101,000	404,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	> Menghadiri penyusunan PUU K/L			3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 kali x 1 org]	20.0 ORKAL	150,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	> Menghadiri penyusunan PUU K/L			3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 kali x 1 org]	20.0 ORKAL	150,000	3,000,000	
<b>053</b>	<b>Harmonisasi PerUndang-Undangan</b>			<b>85,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>85,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,130,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 org x 10 kali]	240.0 ORKAL	53,000	12,720,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 org x 10 kali]	240.0 ORKAL	24,000	5,760,000	
	- penggandaan materi [3250 lbr x 1 kali]	3250.0 LBR	200	650,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 org x 2 jam]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,870,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 kali]	50.0 OH	130,000	6,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [10 org x 1 kali]	10.0 OP	667,000	6,670,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 org x 1 kali]	40.0 OP	455,000	18,200,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 kali x 1 org]	50.0 ORKAL	150,000	7,500,000	
<b>054</b>	<b>Pengundangan PerUndang-Undangan</b>			<b>10,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	24,000	1,200,000	
	- penggandaan materi [750 lbr x 1 kali]	750.0 LBR	200	150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 kali x 2 org]	40.0 ORKAL	150,000	6,000,000	
<b>055</b>	<b>Pendokumentasian dan Penginformasian Hukum</b>			<b>70,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			70,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,136,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 org x 2 kali]	48.0 ORKAL	53,000	2,544,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 org x 2 kali]	48.0 ORKAL	24,000	1,152,000	
	- penggandaan materi [2200 lbr x 1 kali]	2200.0 LBR	200	440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 5 jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,864,000	RM
	> Tangerang Selatan - Serpong			6,864,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 org x 12 kali]	24.0 OK	286,000	6,864,000	SBM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			50,000,000	RM
	- Biaya pengembangan integrasi Etap [1 pkt x 1 kali]	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	
<b>3549.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>772,300,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kelembagaan</b>			<b>112,601,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			112,601,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,831,000	RM
	> Rapat-rapat Pembahasan			1,031,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	20,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 1 KALI]	15.0 OK	48,000	720,000	
	- Penggandaan Materi	55.0 lbr	200	11,000	
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			4,080,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI]	60.0 OK	48,000	2,880,000	
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			2,720,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,000,000	RM
	> Rapat-rapat Pembahasan			900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			4,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			14,400,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			58,090,000	RM
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			15,600,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [78 OK]	78.0 OK	200,000	15,600,000	
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			42,490,000	
	>> Makassar		0	42,490,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [6 ORG x 1 KALI]	6.0 OK	829,000	4,974,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [6 ORG x 3 MLM]	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 MLM]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 MLM]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 2 MLM]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [6 OH]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [6 OH]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 2 kali]	6.0 OK	145,000	870,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 kali]	6.0 OK	256,000	1,536,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			840,000	RM
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			840,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [7 OK]	7.0 OK	120,000	840,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,840,000	RM
	> Kajian dan Evaluasi Penguatan Organisasi			25,840,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [2 OH x 1 ORG]	2.0 OK	130,000	260,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [2 OK x 1 ORG]	2.0 OK	400,000	800,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [36 OK]	36.0 OK	130,000	4,680,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	36.0 OK	400,000	14,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [19 ORG x 2 KALI]	38.0 PP	150,000	5,700,000	SBM
<b>052</b>	<b>Tata Laksana Organisasi</b>			<b>167,321,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>167,321,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,321,000	RM
	> Audit Internal Awal dan Akhir Tahun			2,040,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI]	30.0 OK	48,000	1,440,000	
	> Tinjauan Manajemen dan Fungsi Kepatuhan			2,176,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [32 ORG x 1 KALI]	32.0 OK	20,000	640,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [32 ORG x 1 KALI]	32.0 OK	48,000	1,536,000	
	> Perbaiki Dokumen SMM			1,725,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	22,000	550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	47,000	1,175,000	
	> Pelaporan			2,380,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	20,000	700,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI]	35.0 OK	48,000	1,680,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,700,000	RM
	> Penerapan Sistem Manajemen Integrasi			4,500,000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 3 JAM x 1 HARI]	3.0 OJ	1,500,000	4,500,000	
	> Audit Internal Awal dan Akhir Tahun			11,200,000	
	- Honor Narasumber Pakar Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 8 JAM x 1 HARI]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			108,700,000	RM
	> Surveillance			108,700,000	
	- Sertifikasi SM Integrasi	1.0 KALI	108,700,000	108,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			600,000	RM
	> Rapat-rapat Pembahasan Tata Laksana Organisasi			600,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			34,000,000	RM
	> Perbaiki Dokumen SMM			34,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [50 OK]	50.0 OK	130,000	6,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50.0 OK	400,000	20,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [25 ORG x 2 KALI]	50.0 PP	150,000	7,500,000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi</b>			<b>486,158,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			486,158,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			271,251,000	RM
	> Manajemen Perubahan			263,771,000	
	>> Pembuatan Rencana Aksi		0	3,060,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45.0 OK	20,000	900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 3 KALI]	45.0 OK	48,000	2,160,000	
	>> Peningkatan Peran Agen Perubahan		0	3,375,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 1 KALI]	45.0 OK	22,000	990,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 1 KALI]	45.0 OK	53,000	2,385,000	
	>> Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		0	6,800,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	20,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 1 KALI]	100.0 OK	48,000	4,800,000	
	>> Pemantapan Penerapan Budaya		0	12,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [160 ORG x 1 KALI]	160.0 OK	22,000	3,520,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [160 ORG x 1 KALI]	160.0 OK	53,000	8,480,000	SBM
	>> Pemantapan Penerapan Nilai Organisasi		0	238,536,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [1500 ORG]	1500.0 OK	110,000	165,000,000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [1500 ORG]	1500.0 OK	49,000	73,500,000	SBM
	- Penggandaan Materi [360 lbr]	360.0 lbr	100	36,000	
	> Penataan SDM Aparatur			4,080,000	
	>> Review Dokumen Analisa Jabatan		0	4,080,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 1 KALI]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 1 KALI]	60.0 OK	48,000	2,880,000	
	> Peningkatan Kualiatas Pelayanan Publik			3,400,000	
	>> FGD Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik		0	3,400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 1 KALI]	50.0 OK	48,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			53,143,000	RM
	> Manajemen Perubahan			41,943,000	
	>> Pembuatan Rencana Aksi		0	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	>> Peningkatan Peran Agen Perubahan		0	743,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	743,000	743,000	
	>> Pelaksanaan Reformasi Birokrasi		0	15,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 7 JAM x 1 KALI]	7.0 OJ	1,500,000	10,500,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ	1,500,000	4,500,000	
	>> Pemantapan Penerapan Budaya		0	7,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 4 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	>> Pemantapan Penerapan Nilai Organisasi		0	15,000,000	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [10 OJ]	10.0 OJ	1,500,000	15,000,000	
	> Penataan SDM Aparatur			7,600,000	
	>> Review Dokumen Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan		0	7,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik			3,600,000	
	>> FGD Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik		0	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 OJ]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			146,464,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Manajemen Perubahan			146,464,000	
	>> Pemantapan Penerapan Nilai Organisasi		0	146,464,000	
	- Setup Lobby Ballroom	1.0 SET	14,097,000	14,097,000	
	- Setup Auditorium	1.0 SET	57,165,000	57,165,000	
	- Video Content & Bumpering	1.0 SET	29,415,000	29,415,000	
	- Home Band	1.0 SET	13,320,000	13,320,000	
	- MC	1.0 SET	21,090,000	21,090,000	
	- Venue	1.0 SET	11,377,000	11,377,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penataan SDM Aparatur >> Pemantapan Penerapan Budaya - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [26 OK] >> Review Dokumen Analisa Jabatan - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [20 OK] - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [14 OK]			12,000,000 12,000,000 0 5,200,000 5,200,000 0 6,800,000 4,000,000 2,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Manajemen Perubahan >> Pemantapan Penerapan Budaya - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 3 KALI] > Penataan SDM Aparatur >> Review Dokumen Analisa Jabatan - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 5 KALI]			3,300,000 1,800,000 0 1,800,000 1,800,000 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 10.0 OK 150,000 1,800,000 1,500,000 10.0 OK 150,000 1,500,000	RM
<b>054</b>	<b>Monitoring RB</b>			<b>6,220,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Monitoring RB - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 1 KALI] > EvaluasiPelaksanaan dan Pelaporan RB BSN - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]			4,420,000 2,720,000 800,000 1,920,000 1,700,000 500,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Monitoring RB - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)			1,800,000 1,800,000 2.0 OJ 900,000 1,800,000	RM SBM
<b>3549.EBA.969</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemberian Bantuan Hukum</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,324,000	RM
	> Analisis data hukum			3,851,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	24,000	1,200,000	
	- penggandaan materi [5 lbr x 1 kali]	5.0 LBR	200	1,000	
	> Pemantapan konsepsi dan verifikasi lapangan			4,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	24,000	1,200,000	
	- penggandaan materi [750 lbr x 1 kali]	750.0 LBR	200	150,000	
	> Pendampingan penyusunan perjanjian			4,350,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 org x 2 kali]	54.0 ORKAL	53,000	2,862,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 org x 2 kali]	54.0 ORKAL	24,000	1,296,000	
	- penggandaan materi [960 lbr x 1 kali]	960.0 LBR	200	192,000	
	> Analisis dan Evaluasi peraturan perundang-undangan			4,123,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 ORKAL	24,000	1,200,000	
	- penggandaan materi [1365 lbr x 1 kali]	1365.0 LBR	200	273,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,300,000	RM
	> Analisis data hukum			21,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 12 jam]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
	> Penanganan kasus			12,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [7 org x 2 jam]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	
	> Pendampingan penyusunan perjanjian			13,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 org x 1 jam]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	> Analisis dan Evaluasi peraturan perundang-undangan			12,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 7 jam]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			20,376,000	RM
	> Pemantapan konsepsi dan verifikasi lapangan			20,376,000	
	>> Palembang		0	13,420,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 1 pp]	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	1,571,000	3,142,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	861,000	1,722,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	179,000	716,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 pp]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	>> Surabaya		0	6,956,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 org x 1 pp]	1.0 OK	2,674,000	2,674,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	410,000	1,230,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [1 org x 2 pp]	2.0 OK	194,000	388,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 pp]	2.0 OK	256,000	512,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 org x 2 hari]	2.0 OH	1,076,000	2,152,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	> Penanganan kasus			3,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 org x 10 kali]	20.0 ORKAL	150,000	3,000,000	
3549.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	582.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		1,571,372,000	
3549.EBC.954	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Manajemen SDM	579.0 Orang		1,051,539,000	
051	Rekrutmen dan Pengangkatan SDM			338,792,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			338,792,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.133-Jakarta IV )			0	9 RM
	null				



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			114,938,000	RM
	>> Rapat Persiapan Seleksi Terbuka di Lingkungan BSN		0	2,800,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 2 kali]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 2 kali]	40.0 OK	22,000	880,000	
	>> FGD Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi		0	3,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	51,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	>> FGD Pembahasan Hasil Seleksi Administrasi		0	3,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	51,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	>> Penulisan Makalah		0	3,680,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	51,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Fotocopy	100.0 lbr	300	30,000	
	>> FGD Pembahasan Hasil Penilaian Makalah		0	3,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	51,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	>> FGD Penilaian Kompetensi Manajerial		0	9,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	51,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali x 4 hari]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	>> FGD Pembahasan Kompetensi Teknis		0	9,500,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	51,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 2 kali x 4 hari]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	> PELAKSANAAN PELANTIKAN			77,500,000	
	>> Rapat Persiapan Pelantikan		0	7,300,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	51,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	70,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 4 kali]	200.0 OK	51,000	10,200,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 4 kali]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [75 orang x 4 kali]	300.0 OK	51,000	15,300,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [75 orang x 4 kali]	300.0 OK	19,000	5,700,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	300.0 OK	85,000	25,500,000	
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	300.0 OK	25,000	7,500,000	SBM
	- Backdrop	4.0 buah	400,000	1,600,000	
	> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk I			1,008,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 orang x 1 kali x 1 kali]	14.0 OK	50,000	700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [14 orang x 1 kali x 1 kali]	14.0 OK	22,000	308,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > PELANTIKAN >> Pelaksanaan Pelantikan - Honorarium Rohaniawan	36.0 OK	400,000	14,400,000 14,400,000 14,400,000 14,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > FGD PENILAIAN KOMPETENSI MANAJERIAL - Assessment Center > PELAKSANAAN UJIAN DINAS TK 1 >> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk 1 - Biaya Ujian Menggunakan CAT	14.0 paket 15.0 OK	6,211,000 100,000	88,454,000 86,954,000 86,954,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > SELEKSI JABATAN >> Rapat Persiapan Seleksi Terbuka di Lingkungan BSN - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) >> FGD Pembahasan Hasil Seleksi Administrasi - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) >> FGD Pembahasan Hasil Penilaian Makalah - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [4 ORANG x 6 JAM] >> FGD Pembahasan Kompetensi Teknis - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [6 ORANG x 6 JAM] > PELANTIKAN >> Rapat Persiapan Pelantikan - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 orang x 2 jam x 1 hari] > Pelaksanaan Ujian Dinas Tk I - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 orang x 4 jam x 1 hari]	6.0 OJ 6.0 OJ 24.0 OJ 36.0 OJ	1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,400,000	107,200,000 100,800,000 8,400,000 8,400,000 8,400,000 8,400,000 33,600,000 33,600,000 50,400,000 50,400,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 3,600,000 3,600,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > PELAKSANAAN PELANTIKAN >> Rapat Persiapan Pelantikan - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [3 orang x 3 kali x 0 kali] > Pelaksanaan Pelantikan - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [10 orang x 5 kali x 0 kali]	9.0 OK 50.0 OK	150,000 150,000	8,850,000 1,350,000 1,350,000 1,350,000 7,500,000 7,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			4,950,000	U
	> PELANTIKAN			4,500,000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 orang x 3 hari]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	> PELAKSANAAN UJIAN DINAS TK 1			450,000	
	>> Pelaksanaan Ujian dinas Tk 1		0	450,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 orang x 1 hari]	3.0 OK	150,000	450,000	
<b>052</b>	<b>Administrasi Kepegawaian</b>			<b>95,358,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>95,358,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			24,068,000	
	>> Rapat Rutin Tim Penilai JF Arsiparis		0	2,898,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 orang x 2 kali]	42.0 OK	50,000	2,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [21 orang x 2 kali]	42.0 OK	19,000	798,000	
	>> Penyusunan SOP/Pedoman		0	8,760,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 orang x 4 kali]	120.0 OK	51,000	6,120,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 orang x 4 kali]	120.0 OK	22,000	2,640,000	
	>> Survey kepuasan layanan Biro SDMOH		0	5,110,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 orang x 2 kali]	70.0 OK	51,000	3,570,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 orang x 2 kali]	70.0 OK	22,000	1,540,000	
	>> Koordinasi otomasi aplikasi kepegawaian		0	7,300,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 2 kali]	100.0 OK	51,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 2 kali]	100.0 OK	22,000	2,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,100,000	RM
	> PEMBAHASAN MUTASI KEPEGAWAIAN			13,200,000	
	>> Koordinasi dengan Instansi Terkait		0	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 orang x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 orang x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	>> Pembahasan Mutasi Kepegawaian		0	9,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 orang x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 orang x 4 jam x 1 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	> PEMBAHASAN PENSIUN PEGAWAI			900,000	
	>> Pembahasan Pensiun Pegawai		0	900,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 orang x 1 jam x 1 kali]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	> RAPAT JABFUNG			11,000,000	
	>> Koordinasi dengan Instansi Pembina JFT		0	3,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 orang x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 1 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	>> Rapat Rutin Tim Penilai JF Arsiparis		0	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	>> Koordinasi otomasi aplikasi kepegawaian		0	5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 Org x 2 Jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	RM
	> KOORDINASI JF ASTA DAN METROLOG			1,500,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 orang x 5 kali x 0 kali]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,250,000	RM
	> PENGURUSAN GAJI DAN TUNJANGAN			4,500,000	
	>> Pengurusan Gaji dan Tunjangan		0	4,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 30 kali]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	> Rapat Jabfung Lainnya			16,500,000	
	>> Koordinasi Kepegawaian		0	16,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 orang x 55 kali]	110.0 OK	150,000	16,500,000	
	> Koordinasi JF ASTA dan Metroloog			2,250,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 15 kali]	15.0 OK	150,000	2,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			2,160,000	RM
	> Menghadiri Undangan Rapat			2,160,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	6.0 OH	210,000	1,260,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 6 kali]	6.0 OK	150,000	900,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			19,280,000	RM
	> Menghadiri Undangan Rapat			1,860,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	6.0 OH	105,000	630,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota Depok	6.0 OK	205,000	1,230,000	
	> Rakor Kepegawaian BKN			11,176,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BALIKPAPAN - JOGJAKARTA	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	2.0 OH	1,384,000	2,768,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA	2.0 OH	140,000	280,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	4.0 OH	420,000	1,680,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4.0 OK	222,000	888,000	SBM
	> Raker BSN			6,244,000	
	- Transportasi Jakarta-Bandung	2.0 PP	500,000	1,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	4.0 OH	1,201,000	4,804,000	SBM
	- Uang Harian	4.0 OH	110,000	440,000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan Pegawai</b>			<b>549,011,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			549,011,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			93,345,000	RM
	> Rapat Persiapan Pelaksanaan Ceramah			3,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 OK	51,000	2,550,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 1 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> Pelaksanaan Ceramah			36,000,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [100 orang x 1 kali]	100.0 OK	51,000	5,100,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [100 orang x 1 kali]	100.0 OK	19,000	1,900,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [200 orang x 1 kali]	200.0 OK	110,000	22,000,000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	200.0 OK	35,000	7,000,000	SBM
	> TES URINE			28,590,000	
	>> Tes Urine Bebas Narkoba		0	28,590,000	
	- Pembelian Rapid Test Narkoba	200.0 Kali	110,000	22,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [230 org x 1 kali]	230.0 OK	22,000	5,060,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 1 KALI]	30.0 OK	51,000	1,530,000	
	> Pelepasan Purnabakti			8,625,000	
	>> Rapat persiapan Pelepasan Purnabakti (April-Okt)		0	1,725,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 1 kali]	25.0 OK	50,000	1,250,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 1 kali]	25.0 OK	19,000	475,000	
	>> Pelepasan Purnabakti		0	6,900,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [100 ORANG x 1 KALI]	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [100 org x 1 kali]	100.0 OK	19,000	1,900,000	
	> Rapat Persiapan Upacara			9,480,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [20 org x 6 kali]	120.0 OK	19,000	2,280,000	
	>> Pembahasan Penerapan Sistem Merit di Lingkungan BSN		0	7,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 4 kali]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	> Pelatihan Kewirausahaan untuk Pegawai menjelang pensiun			1,100,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 orang x 1 kali]	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> Pemeriksaan kesehatan PTM			5,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 orang x 1 kali]	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [200 orang x 1 hari]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			346,800,000	2 RM
	> Pengadaan Seragam PNS			346,800,000	
	- Seragam Pegawai	578.0 stel	600,000	346,800,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) null			0	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			60,700,000	RM
	> CERAMAH/DISKUSI/SARASEHAN			15,000,000	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 orang x 5 jam x 1 kali]	10.0 OJ	1,500,000	15,000,000	SBM
	> Penegakan Disiplin			25,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 orang x 3 jam x 12 kali]	36.0 OJ	700,000	25,200,000	
	> Pembahasan Pengukuran Indeks Profesionalitas			2,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 orang x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	> Pembahasan Penerapan Sistem Merit di Lingkungan BSN			9,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Pembahasan penilaian NSPK			2,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
	> Pemeriksaan kesehatan PTM			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,486,000	RM
	> Pelaksanaan Ceramah/Diskusi/Seminar			2,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	10.0 OK	200,000	2,000,000	SBM
	> Pelaksanaan Purnabakti			750,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	5.0 OK	150,000	750,000	
	> Pelaksanaan Upacara (Serpong)			900,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	6.0 OK	150,000	900,000	
	> Menghadiri Bulan Mutu Nasional (Surabaya)			13,836,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	4.0 OH	1,153,000	4,612,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	4.0 OH	410,000	1,640,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TIMUR	2.0 OH	140,000	280,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4.0 OK	233,000	932,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,160,000	RM
	> Pelaksanaan RAN P4GN			2,160,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	6.0 OH	210,000	1,260,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	6.0 OK	150,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,520,000	RM
	> Pembahasan Pengukuran Indeks Profesionalitas			14,260,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
	> Pembahasan penilaian NSPK			14,260,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20.0 OH	130,000	2,600,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20.0 OP	433,000	8,660,000	SBM
<b>054</b>	<b>Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai</b>			<b>68,378,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>68,378,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,878,000	RM
	> Pemantauan Kinerja Pegawai			1,656,000	
	>> Rapat Persiapan Tim Penilaian/Pengelola Kinerja		0	1,656,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 ORANG x 1 KALI]	23.0 OK	50,000	1,150,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 org x 1 kali]	23.0 OK	22,000	506,000	
	> Rapat Tim Penilai Kinerja SDM			14,400,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	200.0 OK	50,000	10,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 org x 4 kali x 1 hari]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	> Manajemen Kinerja			3,422,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [76 org x 1 kali]	76.0 OK	22,000	1,672,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORANG x 1 KALI]	35.0 OK	50,000	1,750,000	
	> Penyusunan Manajemen Talenta - Jakarta			5,400,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 kali]	75.0 OK	22,000	1,650,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 3 KALI]	75.0 OK	50,000	3,750,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			43,500,000	RM
	> Pemantauan Kinerja Pegawai			12,800,000	
	>> Manajemen Kinerja		0	12,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 orang x 2 jam x 3 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	> Penyusunan Manajemen Talenta - Jakarta			30,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 orang x 13 jam x 1 kali]	13.0 OJ	900,000	11,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 orang x 5 jam]	10.0 OJ	1,500,000	15,000,000	SBM
<b>3549.EBC.996</b>	<b>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</b>	<b>3.0 Orang</b>		<b>519,833,000</b>	
<b>051</b>	<b>Diklat Kepemimpinan</b>			<b>114,633,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>114,633,000</b>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			90,783,000	RM
	> Pelatihan Kepemimpinan Nasional TK II (Jakarta)			90,783,000	
	- Biaya Diklat	3.0 orang	30,261,000	90,783,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			23,850,000	RM
	> Diklat Kepemimpinan Tk I			10,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 Orang x 3 Kali]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 30 Hari]	60.0 OH	160,000	9,600,000	
	> Diklat Kepemimpinan Tk II			13,350,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 Orang x 3 Kali]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [3 Orang x 25 Hari]	75.0 OH	160,000	12,000,000	
<b>052</b>	<b>Diklat Fungsional</b>			<b>405,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>405,200,000</b>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			254,320,000	RM
	> Pelatihan Fungsional			54,320,000	
	>> Diklat JF Arsiparis		0	54,320,000	
	- Biaya Diklat Arsiparis Tingkat Ahli	8.0 OK	6,790,000	54,320,000	
	> Achievement Motivation and Team Building Training			200,000,000	
	- Biaya Diklat	40.0 OK	5,000,000	200,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 210

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Achievement Motivation and Team Building Training			150,880,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Bali)	80.0 OH	140,000	11,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	40.0 OP	480,000	19,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	80.0 OK	256,000	20,480,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	40.0 OK	2,500,000	100,000,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) null			0	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) null			0	RM
3550	<u>Peningkatan Pelayanan Perencanaan, Keuangan dan Umum</u>			127,582,686,000	
3550.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		124,782,686,000	
-----					
3550.EBA.956	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		150,000,000	
052	<u>Penyusunan Laporan Barang Milik Negara (BMN)</u>			150,000,000	U
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penghapusan Barang Milik Negara			11,818,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> Penyusunan Laporan Barang Milik Negara			3,750,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	> Penyusunan RKBMN			4,318,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- penggandaan	1136.0 lbr	500	568,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penataan Barang Milik Negara			12,000,000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Pengguna Barang	30.0 OB	400,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			54,000,000	RM
	> Penatausahaan Barang Milik Negara			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	> Penghapusan Barang Milik Negara			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	> Penyusunan RKBMN			18,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,182,000	RM
	> Monitoring dan Inventarisasi Kantor/Gedung di Serpong (Banten, Tangsel)			9,000,000	
	- transport Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	> Sensus BMN KLT Pekanbaru			13,088,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	2.0 OK	3,016,000	6,032,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	4.0 OH	852,000	3,408,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4.0 OK	101,000	404,000	SBM
	> Sensus BMN KLT Sumatra Selatan			12,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	4.0 OH	861,000	3,444,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	4.0 OK	179,000	716,000	SBM
	> Sensus BMN KLT Bandung			7,324,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- transport	2.0 ok	1,000,000	2,000,000	
	> Sensus BMN di Jawa Timur			12,864,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4.0 OK	194,000	776,000	SBM
	> Sensus BMN KLT Sulawesi Selatan			14,906,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	4.0 OH	745,000	2,980,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<b>3550.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,889,293,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi Kegiatan Umum Rumah Tangga</b>			<b>2,400,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			2,400,000	RM
	> Rapat Layanan Operasional TU Perkantoran			690,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	22,000	220,000	
	> Peningkatan Pelayanan Urusan Rumah Tangga			690,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	22,000	220,000	
	> Laporan Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			1,020,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	22,000	220,000	
	- Penggandaan	660.0 Lbr	500	330,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Umum Rumah Tangga</b>			<b>787,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			787,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			7,000,000	RM
	> Peningkatan Pelayanan Urusan Rumah Tangga			7,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- penggandaan	200.0 lbr	500	100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			14,000,000	RM
	> Peningkatan Pelayanan Urusan Rumah Tangga			14,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			4,200,000	RM
	> Layanan Oprasional TU Perkantoran			4,200,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	28.0 OK	150,000	4,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			761,800,000	RM
	> Rapat koordinasi terkait dengan Pelayanan Rumah Tangga			533,800,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	100.0 OK	1,500,000	150,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali)	200.0 OP	700,000	140,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	2.0 OP	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I	400.0 OH	160,000	64,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	100.0 OH	480,000	48,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	100.0 OH	400,000	40,000,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	200.0 OK	256,000	51,200,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	200.0 OK	189,000	37,800,000	SBM
	> Bimtek Pengembangan Kompetensi Sistem Informasi RUP			228,000,000	
	- Transport Bandung	100.0 ok	500,000	50,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100.0 OP	700,000	70,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	100.0 OH	350,000	35,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	100.0 OH	430,000	43,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	200.0 OH	150,000	30,000,000	
<b>053</b>	<b>Koordinasi Kegiatan Pengadaan Barang/Jasa</b>			<b>5,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	> Pelaksanaan Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			2,070,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	22,000	660,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	47,000	1,410,000	
	> Penyusunan Laporan Pengadaan			2,930,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	22,000	880,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	47,000	1,880,000	
	- penggandaan	340.0 lbr	500	170,000	
<b>054</b>	<b>Layanan Pengadaan Barang/Jasa</b>			<b>55,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			55,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,900,000	RM
	> Persiapan Pemilihan Penyedia			7,030,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	47,000	4,700,000	
	- Penggandaan	260.0 lbr	500	130,000	
	> Evaluasi Dokumen Pengadaan			3,450,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	47,000	2,350,000	
	> Bimtek Penyusunan Data Dukung Tingkat Kematangan UKPBJ			4,140,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	> Bimtek Penggunaan Elektronik Pengadaan Langsung dan Bela Pengadaan			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	22,000	1,320,000	
	> Bimtek Peningkatan Kapabilitas Penyedia			4,140,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	47,000	2,820,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	22,000	1,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	> Persiapan Pemilihan Penyedia			13,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	7.0 OJ	1,400,000	9,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Evaluasi Dokumen Pengadaan			4,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	> Bimtek Penyusunan Data Dukung Tingkat Kematangan UKPBJ			4,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	> Bimtek Penggunaan Elektronik Pengadaan Langsung dan Bela Pengadaan			3,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Bimtek Peningkatan Kapabilitas Penyedia			3,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,100,000	RM
	- transport lokal	14.0 ok	150,000	2,100,000	
<b>055</b>	<b>Koordinasi Kegiatan Tata Usaha Pimpinan</b>			<b>690,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			690,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			690,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	47,000	470,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10.0 OK	22,000	220,000	
<b>056</b>	<b>Layanan Pengelolaan Tata Usaha Pimpinan</b>			<b>1,039,203,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,039,203,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			368,025,000	RM
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	2000.0 OK	110,000	220,000,000	
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	2000.0 OK	49,000	98,000,000	
	> TUPIM Kesestamaan			10,005,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	47,000	6,815,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	22,000	3,190,000	
	> TUPIM Akreditasi			10,005,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	47,000	6,815,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	22,000	3,190,000	
	> TUPIM PSPK			10,005,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	47,000	6,815,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	22,000	3,190,000	
	> TUPIM PS			10,005,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	47,000	6,815,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	22,000	3,190,000	
	> TUPIM SNSU			10,005,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	47,000	6,815,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145.0 OK	22,000	3,190,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 217

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			656,178,000	RM
	>> Perjalanan Dinas Ke Yogyakarta		0	144,784,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	27.0 OH	2,694,000	72,738,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	45.0 OH	420,000	18,900,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri JAKARTA - JOGJAKARTA Eselon I	5.0 OK	4,012,000	20,060,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	15.0 OH	200,000	3,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA Eselon II	4.0 OK	2,201,000	8,804,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	18.0 OK	256,000	4,608,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	18.0 OK	118,000	2,124,000	
	- sewa mobil es. 1	15.0 oh	850,000	12,750,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Jawa Tengah		0	109,100,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	10.0 OK	3,150,000	31,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon I/ II (JAWA TENGAH)	10.0 OH	1,400,000	14,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Transport melalui perjalanan darat	10.0 ok	2,500,000	25,000,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	10.0 OH	200,000	2,000,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- sewa mobil es. 1	30.0 oh	800,000	24,000,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Makasar		0	35,243,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I/II (SULAWESI SELATAN)	4.0 OH	1,550,000	6,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) Eselon I/II	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAKASSAR	2.0 OK	7,444,000	14,888,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	6.0 OK	145,000	870,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	3.0 HARI	800,000	2,400,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Bandung		0	21,383,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT)	5.0 OH	1,500,000	7,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	15.0 OH	430,000	6,450,000	
	- Transport Jakarta-Bandung	5.0 ok	1,366,600	6,833,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3.0 OH	200,000	600,000	
	>> Perjalnan Dinas Ke Surabaya		0	29,011,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I/II (JAWA TIMUR)	3.0 OH	1,605,000	4,815,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) Eselon I/ II	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA	2.0 OK	5,466,000	10,932,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1.0 OK	2,674,000	2,674,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	6.0 OK	194,000	1,164,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur) Eselon I	3.0 HARI	850,000	2,550,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Sumatra Selatan		0	66,909,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG Eselon I	3.0 OK	3,861,000	11,583,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG Eselon II	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	9.0 OH	150,000	1,350,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon I/II (SUMATERA SELATAN)	12.0 OH	2,402,000	28,824,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	12.0 OK	128,000	1,536,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan) Eselon I	6.0 HARI	850,000	5,100,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Pekanbaru		0	67,131,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU	3.0 OK	5,583,000	16,749,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	3.0 OK	3,016,000	9,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U)	12.0 OH	1,852,000	22,224,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	12.0 OK	94,000	1,128,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Riau)	6.0 HARI	850,000	5,100,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Bali		0	62,617,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR	3.0 OK	5,305,000	15,915,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAKARTA - DENPASAR	4.0 OK	3,262,000	13,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	21.0 OH	480,000	10,080,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	9.0 OH	200,000	1,800,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I/II (B A L I)	14.0 OH	1,000,000	14,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	14.0 OK	256,000	3,584,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	14.0 OK	110,000	1,540,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali)	1.0 HARI	850,000	850,000	
	>> Perjalanan Dinas Ke Serpong		0	120,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	400.0 OK	300,000	120,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,000,000	RM
	- Tranport Lokal	100.0 OK	150,000	15,000,000	
<b>3550.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>122,743,393,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>78,060,919,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>78,060,919,000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,338,814,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	24,450,814,000	24,450,814,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	1,944,000,000	1,944,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	1,944,000,000	1,944,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			702,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	626,400	626,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	38,000	38,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	38,000	38,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,589,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	2,204,312,000	2,204,312,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	192,444,000	192,444,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	192,444,000	192,444,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			626,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	550,526,000	550,526,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	37,937,000	37,937,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	37,937,000	37,937,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,363,348,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	2,033,348,000	2,033,348,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	165,000,000	165,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	165,000,000	165,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,500,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	2,188,000,000	2,188,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	156,000,000	156,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 THN	156,000,000	156,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			250,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	157,000,000	157,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	46,500,000	46,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	46,500,000	46,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,620,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	1,391,040,000	1,391,040,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Gaji ke-13)	1.0 THN	114,480,000	114,480,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (Gaji ke-14)	1.0 THN	114,480,000	114,480,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,962,400,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	28000.0 OH	30,000	840,000,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	100700.0 OH	32,000	3,222,400,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	25000.0 OH	36,000	900,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,000,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	866,000,000	866,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1.0 BLN	67,000,000	67,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	1.0 BLN	67,000,000	67,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,636,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	180.0 OJ	17,000	3,060,000	
	- Uang Lembur Golongan III	168.0 OJ	20,000	3,360,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	80.0 OJ	25,000	2,000,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	20.0 OH	30,000	600,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	28.0 OH	32,000	896,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	20.0 OH	36,000	720,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.133-Jakarta IV )			33,799,419,000	RM
	- Kelas Jabatan 17 [0 0 x 0 0]	14.0 BLN	26,324,000	368,536,000	
	- Kelas Jabatan 16	70.0 BLN	20,695,000	1,448,650,000	
	- Kelas Jabatan 15	182.0 BLN	14,721,000	2,679,222,000	
	- Kelas Jabatan 14	14.0 BLN	11,670,000	163,380,000	
	- Kelas Jabatan 13	28.0 BLN	8,562,000	239,736,000	
	- Kelas Jabatan 12	630.0 BLN	7,271,000	4,580,730,000	
	- Kelas Jabatan 11	84.0 BLN	5,183,000	435,372,000	
	- Kelas Jabatan 10	140.0 BLN	4,551,000	637,140,000	
	- Kelas Jabatan 9	1515.8353 BLN	3,781,000	5,731,373,000	
	- Kelas Jabatan 8	2016.0 BLN	3,319,000	6,691,104,000	
	- Kelas Jabatan 7	2338.0 BLN	2,928,000	6,845,664,000	
	- Kelas Jabatan 6	392.0 BLN	2,702,000	1,059,184,000	
	- Kelas Jabatan 5	70.0 BLN	2,493,000	174,510,000	
	- Kelas Jabatan 4	28.0 BLN	2,350,000	65,800,000	
	- Kelas Jabatan 3	182.0 BLN	2,216,000	403,312,000	
	- Tunjangan Pajak	1.0 THN	2,275,706,000	2,275,706,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>44,682,474,000</b>	<b>U</b>
A	Pemeliharaan A			44,682,474,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.133-Jakarta IV )			14,263,441,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	798.0 OT	1,200,000	957,600,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. Jakarta	351.0 OB	4,551,000	1,597,401,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi D.K.I. Jakarta	598.0 OB	4,551,000	2,721,498,000	
	- Pengadministrasi Umum Jakarta	676.0 OB	4,551,000	3,076,476,000	
	- Resepsionis Jakarta	26.0 OB	4,551,000	118,326,000	
	- Teknisi/Petugas Utilitas Jakarta	52.0 OB	4,551,000	236,652,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Tangerang Selatan	377.0 OB	4,551,000	1,715,727,000	
	- Honorarium Satpam Tangerang Selatan	234.0 OB	4,551,000	1,064,934,000	
	- Pengadaminsitrasi Umum Tangerang Selatan	247.0 OB	4,551,000	1,124,097,000	
	- Resepsionis Tangerang selatan	26.0 OB	4,551,000	118,326,000	
	- Teknisi/Petugas Utilitas	104.0 OB	4,551,000	473,304,000	
	- Pengadministrasi umum KLT Jawa Barat	13.0 OB	4,000,000	52,000,000	
	- Pengadministrasi umum KLT Jawa Timur	13.0 OB	4,200,000	54,600,000	
	- Pengadministrasi umum KLT Sulawesi Selatan	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
	- Pengadministrasi umum KLT Riau	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
	- Pengadministrasi umum KLT Sumatra Selatan	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
	- Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan	12.0 Bln	68,000,000	816,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			733,320,000	RM
	> Honor Pengelola Anggaran			542,520,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	4,770,000	63,480,000	
	- Honorarium Staf KPA	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	2,040,000	24,480,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	1,580,000	18,960,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	48.0 OB	810,000	38,880,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	3,720,000	44,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	48.0 OB	2,920,000	140,160,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	24.0 OB	1,150,000	27,600,000	
	> Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi			25,800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPPA/Barang-EI)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAPPA/Barang-EI)	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI)	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI)	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> Honor Pengadaan			75,000,000	
	- Honorarium Kepala ULP	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP	84.0 OB	750,000	63,000,000	
	> Honor Pengelola PNBP			90,000,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,540,000	18,480,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,260,000	15,120,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60.0 OB	940,000	56,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			75,000,000	RM
	- Pencetakan/Penggandaan/Penerbitan/Laminasi	30000.0 LBR	2,500	75,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.133-Jakarta IV )			2,963,070,000	RM
	- AMPLOP	50.0 PAX	25,000	1,250,000	
	- BATERAI	600.0 BUAH	14,000	8,400,000	
	- CLIP KERTAS	10.0 PAX	8,000	80,000	
	- Box file	50.0 BUAH	13,000	650,000	
	- Correction pen (tip-ex)	30.0 BUAH	10,000	300,000	
	- Cutter	10.0 BUAH	10,000	100,000	
	- DOUBLE TAPE	25.0 ROLL	10,000	250,000	
	- Flashdisk 32Gb	20.0 BUAH	50,000	1,000,000	
	- GUNTING	40.0 BUAH	13,000	520,000	
	- Imaging drum	5.0 BUAH	450,000	2,250,000	
	- Isi cutter	32.0 TUBE	5,000	160,000	
	- ISI STEPLES	120.0 DOOS	10,000	1,200,000	
	- Isi tinta stempel (merah, violet, biru, hijau)	30.0 BOTOL	6,000	180,000	
	- Kabel roll	15.0 BUAH	42,000	630,000	
	- Kalkulator	15.0 PCS	80,000	1,200,000	
	- KERTAS	800.0 RIM	85,000	68,000,000	
	- LAKBAN	100.0 ROLL	10,000	1,000,000	
	- LEM	100.0 BUAH	37,000	3,700,000	
	- MAP	1100.0 BUAH	38,000	41,800,000	
	- STICKY NOTE	10.0 PAX	10,000	100,000	
	- Materai 10.000	100.0 BUAH	12,000	1,200,000	
	- Paper punch	10.0 BUAH	40,000	400,000	
	- Paperbag batik F4	25.0 BUAH	30,000	750,000	
	- Pen holder 9058	20.0 BUAH	15,000	300,000	
	- PENGGARIS	50.0 BUAH	10,000	500,000	
	- PENGHAPUS	100.0 BUAH	5,000	500,000	
	- Pensil	100.0 BUAH	2,500	250,000	
	- Pointer	10.0 BUAH	150,000	1,500,000	
	- Pulpen	900.0 BUAH	15,000	13,500,000	
	- Push pin	10.0 PAX	5,000	50,000	
	- Rautan pensil meja	10.0 BUAH	30,000	300,000	
	- Recorder	10.0 BUAH	200,000	2,000,000	
	- Sign Here	100.0 PAX	9,000	900,000	
	- Solasi bening 12 mm	20.0 ROLL	5,000	100,000	
	- SPIDOL	200.0 BUAH	6,000	1,200,000	
	- Stempel BSN	10.0 BUAH	50,000	500,000	
	- STRAPLER	30.0 BUAH	20,000	600,000	
	- TINTA PRINTER	1343.0 BUAH	1,500,000	2,014,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
522111	- Bahan pendukung cleaning service	12.0 BLN	60,000,000	720,000,000	RM		
	- LAMPU	600.0 BUAH	100,000	60,000,000			
	- Steker	150.0 BUAH	30,000	4,500,000			
	- Stop Kontak 3 lubang	150.0 BUAH	45,000	6,750,000			
	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,020,000,000			
522112	- Langganan Listrik BSN - Kantor Jakarta dan Serpong	12.0 BLN	835,000,000	10,020,000,000	RM		
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			240,000,000			
522113	- Langganan Telepon BSN - Kantor Jakarta dan Serpong	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	RM		
	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			240,000,000			
522141	- luran langganan Air Gedung BSN Jakarta	12.0 OB	20,000,000	240,000,000	RM		
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,038,120,000			
	- Jaringan Internet	12.0 BULAN	150,000,000	1,800,000,000			
	- Internet telkomsel	12.0 bln	25,000,000	300,000,000			
	- Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital	120.0 UB	1,000,000	120,000,000			
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sumatera Selatan)	12.0 BLN	5,850,000	70,200,000			
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sulawesi Selatan)	12.0 BLN	5,890,000	70,680,000			
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Riau)	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000			
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Timur)	12.0 BLN	5,850,000	70,200,000			
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Barat)	12.0 BLN	5,670,000	68,040,000			
	- sewa kendaraan es. 1	60.0 unit	20,000,000	1,200,000,000			
	- Sewa Mess Karyawan	10.0 UT	26,700,000	267,000,000			
	523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )				3,974,040,000	2 RM
		- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	5682.0 M2	140,000		795,480,000	*
- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Banten)		30684.0 M2	100,000	3,068,400,000	*		
- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)		22032.0 M2	5,000	110,160,000	*		
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM		
	- Jet Shower	100.0 BUAH	150,000	15,000,000			
	- Kran Air	100.0 BUAH	150,000	15,000,000			
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			240,000,000	RM		
	- Asuransi Gedung 2 BSN	12.0 OB	20,000,000	240,000,000			



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV )			5,955,890,000	2	RM
	- Inventaris kantor	687.0 unit	50,000	34,350,000		
	- Pemeliharaan Personal Computer	687.0 UNIT	400,000	274,800,000	*	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	687.0 UNIT	400,000	274,800,000	*	
	- Pemeliharaan Printer/LCD/Scanner	150.0 UNIT	500,000	75,000,000		
	- TV monitor R. Rapat	74.0 unit	500,000	37,000,000		
	- Pemeliharaan AC Split	232.0 UNIT	610,000	141,520,000		
	- Genset Gd. 2 BSN	4.0 ut	50,000,000	200,000,000	*	
	- Genset gd. 1 BSN	4.0 ut	50,000,000	200,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	8.0 UNIT	40,000,000	320,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	23.0 UNIT	38,730,000	890,790,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	23.0 UNIT	33,650,000	773,950,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	12.0 UNIT	3,640,000	43,680,000		
	- Pajak Kendaraan Plat Merah	66.0 UNIT	2,000,000	132,000,000		
	- Pemeliharaan Laboratorium	4.0 UT	100,000,000	400,000,000		
	- BBM Genset	4.0 ut	20,000,000	80,000,000		
	- Gondola BSN Jakarta	6.0 ob	15,000,000	90,000,000		
	- Lift gd. BSN Jakarta	6.0 ob	20,000,000	120,000,000		
	- Lift Gd. 1 BSN	12.0 UT	1,500,000	18,000,000		
	- Lift Gd. 2 BSN	12.0 UT	1,500,000	18,000,000		
	- trafo gd. jakarta	6.0 ob	10,000,000	60,000,000		
	- Trafo Gd. BSN serpong	4.0 UT	20,000,000	80,000,000		
	- Pompa Gd. 2 BSN	4.0 UT	20,000,000	80,000,000		
	- power house gd. 2 bsn	4.0 ut	20,000,000	80,000,000		
	- CCTV gd. Jakarta	4.0 ut	3,000,000	12,000,000		
	- CCTV gd. 1	4.0 ut	3,000,000	12,000,000		
	- CCTV gd. 2	4.0 ut	3,000,000	12,000,000		
	- sound system gd. jakarta	4.0 ut	1,000,000	4,000,000		
	- sound system gd. 1	4.0 ut	1,000,000	4,000,000		
	- sound system gd. 2	4.0 ut	1,000,000	4,000,000		
	- UPS (25 unit x 4 kali)	100.0 ut	1,000,000	100,000,000		
	- telephone (PABX) Jakarta	4.0 ut	5,000,000	20,000,000		
	- Telephone PABX gd. 1	4.0 ut	5,000,000	20,000,000		
	- telephone PABX Gd. 2 BSN	4.0 ut	5,000,000	20,000,000		
	- video conference (6 set x 4 kali)	24.0 ut	1,000,000	24,000,000		
	>> Pemeliharaan Tata Udara Gedung 1 BPPT, Laboratorium gd. SNSU, dan Lab SNSU		0	1,300,000,000		
	- Chiller Gd. 1 BSN	4.0 UT	75,000,000	300,000,000		
	- Chiller Gd. 2 BSN	4.0 UT	150,000,000	600,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	- VRV Gd. BSN Jakarta <u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	4.0 UT	100,000,000	400,000,000	RM
				36,000,000	
523199	- Mouse Wireless - Keyboard Wireless <u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )	100.0 BUAH 100.0 BUAH	110,000 250,000	11,000,000 25,000,000	RM
	- Sophos UTM SG450 (KAN)	1.0 UT	198,849,000	198,849,000	
	- sophos SG 450	1.0 UT	197,500,000	197,500,000	
	- ASPM	1.0 UT	11,000,000	11,000,000	
	- Fortinet Firewall	1.0 THN	199,500,000	199,500,000	
	- Sophos Antivirus Endpoint	1.0 UT	167,700,000	167,700,000	
	- Imperva WAF	1.0 UT	81,072,000	81,072,000	
	- Maintenance service WAF	1.0 ut	164,000,000	164,000,000	
	- Sophos xg 210	1.0 ut	190,100,000	190,100,000	
	- Email Zimbra	1.0 UT	25,000,000	25,000,000	
	- Adobe Professional (9 Lisensi x 1 Tahun)	1.0 UT	113,513,000	113,513,000	
	- APJII IP ANnual Fee	1.0 ut	10,000,000	10,000,000	
	- Zoom Teleconference (23 rooms)	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Veam Backup Essential	1.0 ut	198,000,000	198,000,000	
	- uptima robot - figma pro	1.0 ut	15,000,000	15,000,000	
	- SSL Certificate BSN Domain	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	
	- Adobe CC	1.0 thn	56,359,000	56,359,000	
3550.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	9.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	
3550.EBB.951	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>9.0 Unit</b>		<b>1,000,000,000</b>	
051	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>30,000,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			30,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			30,000,000	RM
	- Printer	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
052	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>970,000,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			970,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			970,000,000	RM
	- wall display	1.0 Set	860,000,000	860,000,000	
	- meja kerja	20.0 bh	3,000,000	60,000,000	
	- kursi kerja	20.0 bh	2,500,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 227

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3550.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	5.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,800,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3550.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		650,000,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan dan Penganggaran			20,210,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			20,210,000	
521211	Belanja Bahan			11,550,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	>> Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan dan Penganggaran :		0	11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			5,600,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	>> Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan dan Penganggaran :		0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,060,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	>> Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan dan Penganggaran :		0	3,060,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 6 pp]	18.0 OK	170,000	3,060,000	
052	Penyusunan Renstra Tehnokratik 2024-2029			185,010,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			185,010,000	
521211	Belanja Bahan			29,550,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Reviu RENSTRA BSN Tehnokratik 2024-2029			29,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
	- Backdrop	1.0 pcs	3,000,000	3,000,000	
	>> Seminar Kit :		0	15,000,000	
	- Tas Seminar	60.0 pcs	15,000	900,000	
	- Powerbank	60.0 pcs	235,000	14,100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			24,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	>> Reviu RENSTRA BSN Tehnokratik 2024-2029		0	24,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 2 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 3 kali]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			131,260,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [20 org x 1 jam x 1 kali]	20.0 OP	1,110,000	22,200,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [40 org x 1 hari x 1 kali]	40.0 OP	931,000	37,240,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [60 org x 1 hari x 1 kali]	60.0 OP	692,000	41,520,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [60 org x 1 hari x 1 kali]	60.0 OH	150,000	9,000,000	SBM
	Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [60 org x 1 hari x 1 kali]	60.0 OH	105,000	6,300,000	SBM
	Transport	60.0 PP	250,000	15,000,000	
<b>053</b>	<b>Reviu IKU/Perjanjian Kinerja</b>			<b>26,098,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,098,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,550,000	RM
	>> Rapat Reviu IKU/Perjanjian Kinerja :		0	11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,400,000	RM
	>> Rapat Reviu IKU		0	9,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 1 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,148,000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [3 org x 1 hari x 6 kali]	18.0 OK	286,000	5,148,000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja</b>			<b>260,184,000</b>	<b>U</b>
A	Penyusunan Rencana Kerja			33,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,550,000	RM
	>> Penyusunan Rencana Kerja :		0	11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 6 kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 6 kali]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,400,000	RM
	>> Penyusunan Rencana Kerja :		0	22,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 2 jam x 2 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 org x 2 jam x 2 kali]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
B	Penyiapan Bahan Pembahasan Program Anggaran dengan			82,875,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Instansi Teknis terkait (DPR)</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,465,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 5 kali]	125.0 OK	53,000	6,625,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 5 kali]	125.0 OK	24,000	3,000,000	
	>> Cetak bahan RDP		0	21,840,000	
	- Pencetakan [60 eks x 7 kali]	420.0 eksp	25,000	10,500,000	
	- Penjilidan [15 lbr x 60 eks x 7 kali]	6300.0 lbr	1,800	11,340,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			51,410,000	RM
	> Penyiapan Bahan Pembahasan Program Anggaran dengan Instansi Teknis terkait (DPR) :			3,060,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 org x 6 kali]	18.0 OK	170,000	3,060,000	
	> Konsinyering dengan DPR			48,350,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [25 org x 2 kl]	50.0 OP	667,000	33,350,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kl]	50.0 OH	130,000	6,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 org x 2 kl]	50.0 OK	170,000	8,500,000	
C	<i>Raker BSN</i>			143,359,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			21,039,000	RM
	> Raker BSN :			3,000,000	
	- Backdrop	1.0 PCS	3,000,000	3,000,000	
	> Seminar Kit (Raker BSN) :			18,039,000	
	- Tas Seminar	60.0 PCS	300,650	18,039,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,700,000	RM
	> Raker BSN :			5,700,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 org x 1 jam x 1 kali]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			116,620,000	RM
	> Raker BSN			116,620,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [60 org x 1 pp]	60.0 OK	200,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [60 org x 1 pp x 1 kali]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [60 org x 1 hari x 1 kali]	60.0 OH	105,000	6,300,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [60 org x 1 hari x 1 kali]	60.0 OP	498,000	29,880,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [20 org x 2 hari x 1 kali]	40.0 OP	931,000	37,240,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [20 org x 1 hari x 1 kali]	20.0 OP	1,110,000	22,200,000	
<b>055</b>	<b>Penajaman Kegiatan dan Anggaran</b>			<b>36,158,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan Program dan Anggaran (KPJM/Nota Keuangan/Pidato Presiden/DIPA)</i>			13,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			13,860,000	RM
	>> Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan Program dan Anggaran (KPJM/Nota Keuangan/Pidato Presiden/DIPA) :		0	13,860,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 6 Kali]	180.0 OK	53,000	9,540,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 6 Kali]	180.0 OK	24,000	4,320,000	
B	<i>Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran</i>			22,298,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,550,000	RM
	> Evaluasi dan Penajaman Kegiatan dan Anggaran :			11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 10 Kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 10 Kali]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 2 jam x 1 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,148,000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORG x 1 PP x 9 KALI]	18.0 OK	286,000	5,148,000	
<b>056</b>	<b>Penyusunan RKA-K/L</b>			<b>25,235,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penelitian RKA-K/L (FGD)</i>			11,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,550,000	RM
	>> Penelitian RKA-K/L (FGD) :		0	11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 5 kali]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
<i>B</i>	<i>Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L</i>			<i>13,685,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,085,000	RM
	>> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L		0	8,085,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 Kali]	105.0 OK	53,000	5,565,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 Kali]	105.0 OK	24,000	2,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,600,000	RM
	>> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L		0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 orang x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 2 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
<b>057</b>	<b>Revisi Anggaran</b>			<b>85,420,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Revisi Anggaran</i>			<i>69,040,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			32,340,000	RM
	> Revisi Anggaran :			32,340,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kali x 4 rvsj]	420.0 OK	24,000	10,080,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kali x 4 rvsj]	420.0 OK	53,000	22,260,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			11,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam x 2 kali]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 org x 1 jam x 2 kali]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,500,000	RM
	>> Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan dan Penganggaran :		0	25,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [15 org x 10 pp]	150.0 OK	170,000	25,500,000	
<i>B</i>	<i>Reviu Usulan Revisi Anggaran (FGD)</i>			<i>16,380,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,780,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	24,000	3,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,600,000	
	>> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L		0	5,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 orang x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 jam x 2 kali]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
<b>058</b>	<b>Reviu Aturan Perencanaan Penganggaran</b>			<b>11,685,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			11,685,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,085,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kali]	105.0 OK	53,000	5,565,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 3 kali]	105.0 OK	24,000	2,520,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	>> Reviu Aturan Perencanaan Penganggaran		0	3,600,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 orang x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
<b>3550.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Evaluasi dan Pelaporan Kinerja</b>			<b>27,300,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Koordinasi Internal			5,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,550,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 3 kali]	75.0 OK	50,000	3,750,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	
B	Update Data Aplikasi e-monev Bappenas dan SMART Kemenkeu dengan Aplikasi e-Performance BSN			21,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,550,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 3 kali]	75.0 OK	50,000	3,750,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 org x 2 jam x 3 TW]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
<b>052</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Kinerja</b>			<b>42,498,000</b>	<b>U</b>
A	Rapat Koordinasi dengan Tim			5,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,550,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 orang x 3 kali]	75.0 OK	50,000	3,750,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	
B	Monitoring Pelaksanaan Kegiatan Prioritas Nasional			31,173,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,173,000	RM
	> Pekanbaru			21,203,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [3 ORG x 1 PP]	3.0 OK	3,010,000	9,030,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6.0 OK	101,000	606,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	1,650,000	3,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	850,250	3,401,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	> Bandung			9,970,000	
	- Transport Jakarta - Bandung [3 ORG x 1 PP]	3.0 OK	700,000	2,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
C	<i>Pemantauan Pelaksanaan Kegiatan yang diinput</i>			5,775,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,775,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 kali]	75.0 OK	53,000	3,975,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 3 Kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	
<b>053</b>	<b>Persiapan Bahan Evaluasi SAKIP</b>			<b>9,240,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rapat Koordinasi Penyiapan</i>			3,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,080,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kali]	40.0 OK	53,000	2,120,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 2 Kali]	40.0 OK	24,000	960,000	
B	<i>Pengumpulan dan Analisis Data yang Dibutuhkan dalam Evaluasi SAKIP</i>			3,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,080,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kali]	40.0 OK	53,000	2,120,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 2 Kali]	40.0 OK	24,000	960,000	
C	<i>Pembahasan dan Reviu Draft Laporan Hasil Evaluasi</i>			3,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,080,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kali]	40.0 OK	53,000	2,120,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 2 Kali]	40.0 OK	24,000	960,000	
<b>054</b>	<b>Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan</b>			<b>214,360,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Evaluasi Triwulanan</i>			2,960,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,960,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 2 kali]	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 2 Kali]	40.0 OK	24,000	960,000	
B	<i>Evaluasi Akhir Tahun</i>			63,420,000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 3 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			58,020,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [60 Org x 1 Kali]	60.0 OH	667,000	40,020,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [60 Org x 1 Kali]	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [60 Org x 1 Kali]	60.0 OK	170,000	10,200,000	
C	<i>Evaluasi Renstra</i>			147,980,000	
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> (KPPN.133-Jakarta IV )			144,380,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [20 org x 1 hr x 1 kli]	20.0 OP	1,110,000	22,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [40 org x 1 hr x 1 kli]	40.0 OP	822,000	32,880,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [60 org x 1 hr x 1 kli]	60.0 OP	692,000	41,520,000	SBM
	- Transport Jakarta - Bogor [60 ORG x 1 PP]	60.0 OK	300,000	18,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [60 org x 1 hr x 1 kli]	60.0 OH	150,000	9,000,000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [60 org x 1 hr x 1 kli]	60.0 OH	105,000	6,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [16 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [16 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	16.0 OH	475,000	7,600,000	
<b>055</b>	<b>Penyusunan Laporan Tahunan</b>			<b>14,250,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			14,250,000	
	> Laporan Tahunan			14,250,000	
	- Penerjemahan Indonesia-Inggris	70.0 Lbr	150,000	10,500,000	
	- Cetakn	15.0 Eksp	250,000	3,750,000	
<b>056</b>	<b>Penyusunan Laporan Kinerja</b>			<b>40,406,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,406,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,406,000	RM
	>> Laporan Kinerja		0	1,406,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 rapat x 19 orang]	19.0 OK	50,000	950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 rapat x 19 orang]	19.0 OK	24,000	456,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,000,000	RM
	> Laporan Kinerja			39,000,000	
	- Editing	100.0 Lbr	100,000	10,000,000	
	- Rewriting	100.0 lbr	150,000	15,000,000	
	- Desain dan Layout	1.0 DSGN	5,000,000	5,000,000	
	- Cetakn	30.0 Eksp	300,000	9,000,000	
<b>057</b>	<b>Reviu Aturan Evaluasi dan Pelaporan Kinerja</b>			<b>151,946,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			151,946,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,480,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 1 kali]	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kali]	20.0 OK	24,000	480,000	
	- Backdrop	1.0 pcs	3,000,000	3,000,000	
	>> Seminar Kit :		0	15,000,000	
	- Tas Seminar	50.0 pcs	265,000	13,250,000	
	- Block Note	50.0 pcs	20,000	1,000,000	
	- Pulpen	50.0 pcs	15,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 236

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			127,066,000	RM	
	> FGD Reviu Peraturan			127,066,000		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [20 org x 1 hari x 1 kali]	20.0 OP	1,110,000	22,200,000		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [30 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	30.0 OP	822,000	24,660,000		
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [50 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	50.0 OP	692,000	34,600,000		
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [50 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	50.0 OH	150,000	7,500,000		
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	50.0 OH	105,000	5,250,000		
	- Transport Jakarta - Bandung (PP) [50 ORG x 1 PP]	50.0 PP	300,000	15,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [16 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	16.0 OH	430,000	6,880,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	16.0 OH	686,000	10,976,000		
<b>3550.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>500,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>349,524,000</b>		<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>349,524,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			46,440,000		RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			17,080,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	24,000	3,360,000		
	- Penggandaan Penjilidan [3 kali x 3 eks]	9.0 kali	700,000	6,300,000		
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			14,380,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	24,000	3,360,000		
	- Penggandaan Penjilidan [2 kali x 3 eks]	6.0 kali	600,000	3,600,000		
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2022)			14,980,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	53,000	7,420,000		
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 org x 4 kali]	140.0 OK	24,000	3,360,000		
	- Penggandaan Penjilidan [6 kali]	6.0 kali	700,000	4,200,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,300,000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			8,100,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 3 jam x 3 kali]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			5,400,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 org x 2 jam x 3 kali]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2022)			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 3 jam x 2 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			278,784,000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan			278,784,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [32 org x 1 kali]	32.0 OK	3,262,000	104,384,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas '(D.K.I. Jakarta) [32 ORG x 2 KALI]	64.0 OK	256,000	16,384,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [32 ORG x 2 KALI]	64.0 OK	227,000	14,528,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [32 ORG x 1 HARI]	32.0 OH	900,000	28,800,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bali) [32 ORG x 2 HARI]	64.0 OP	1,152,000	73,728,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [32 ORG x 2 HARI]	64.0 OH	480,000	30,720,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A L I [32 ORG x 2 HARI]	64.0 OH	160,000	10,240,000	SBM
<b>052</b>	<b>Layanan Perbendaharaan</b>			<b>102,956,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			102,956,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,543,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			27,993,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 12 KALI]	360.0 OK	53,000	19,080,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 12 KALI]	360.0 OK	24,000	8,640,000	
	- Amplop Coklat Folio	10.0 PAK	27,300	273,000	
	> Updating Database Aplikasi Keuangan			11,550,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 6 KALI]	150.0 OK	53,000	7,950,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 6 KALI]	150.0 OK	24,000	3,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,300,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			13,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 JAM x 5 KALI]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	> Updating Database Aplikasi Keuangan			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,113,000	RM
	- Lisensi Aplikasi Diagram Maker (1 tahun)	2.0 PKT	1,050,000	2,100,000	
	- Lisensi Code Editor (IDE) Plugins (1 tahun)	1.0 pkt	1,853,000	1,853,000	
	- Lisensi Aplikasi Debug Coding Development (1 tahun)	1.0 pkt	810,000	810,000	
	- Lisensi Microsoft 365 (1 tahun)	1.0 pkt	1,300,000	1,300,000	
	- Lisensi Parallel Desktop (1 tahun)	1.0 pkt	2,281,000	2,281,000	
	- Lisensi Canva (1 tahun)	1.0 pkt	769,000	769,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,200,000	RM
	> Supervisi Pelaksanaan Anggaran			19,200,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORG x 4 KALI x 12 BULAN]	96.0 OK	200,000	19,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,800,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			10,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 3 KALI x 12 BULAN]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
<b>053</b>	<b>Layanan PNBP</b>			<b>47,520,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			47,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,720,000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNBP :			18,480,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 8 KALI]	240.0 OK	53,000	12,720,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 8 KALI]	240.0 OK	24,000	5,760,000	
	> Review Peraturan PNBP :			9,240,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	53,000	6,360,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	24,000	2,880,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			19,800,000	RM
	> Review Peraturan PNBP :			19,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 JAM x 3 KALI]	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
<b>3550.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>150,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Arsip dan Persuratan</b>			<b>150,000,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			150,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,574,000	RM
	> Rapat Penyusunan Revisi Pedoman Kearsipan			7,574,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- penggandaan	148.0 lbr	500	74,000	
	> Pembinaan Pengelolaan kearsipan			7,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	> Koordinasi penatraan arsip inaktif			7,500,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			57,000,000	RM
	> Diklat Teknis Pengelolaan Arsip Dinamis			13,000,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Sosialisasi pedoman kearsipan			13,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	> Penerapan Aplikasi Srikandi			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	> Bimbingan Teknis Pengelolaan Arsip Elektronik			9,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	> Internalisasi GNSTA di Lingkungan BSN			11,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			62,476,000	RM
	> Koordinasi Pengolahan Arsip Inaktif pada Record Center			18,590,000	
	- Transport	65.0 OH	286,000	18,590,000	
	> Pengawasan Kearsipan Internal			18,590,000	
	- Transport	65.0 OH	286,000	18,590,000	
	> Program Penyusutan Arsip Inaktif			25,296,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Transport	8.0 pp	500,000	4,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	16.0 OH	686,000	10,976,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,950,000	RM
	- transport lokal	53.0 oh	150,000	7,950,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3551	Peningkatan Penyelenggaraan Pengawasan Internal BSN			740,996,000	
3551.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		740,996,000	
-----					
3551.EBD.965	Layanan Audit Internal	1.0 Layanan		740,996,000	
051	Audit Kinerja dan Audit dengan Tujuan tertentu			135,740,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			135,740,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			29,740,000	RM
	> Pelaksanaan Pengawasan Audit			29,740,000	
	>> Pelaksanaan Kegiatan Audit		0	29,740,000	
	- Penggandaan	700.0 lbr	200	140,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [2 rapat x 20 orang x 10 keg]	400.0 OK	54,000	21,600,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [2 rapat x 20 orang x 10 keg]	400.0 OK	20,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			106,000,000	RM
	>> Pelaksanaan Kegiatan Reviu		0	106,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 orang x 5 hari x 10 keg]	200.0 OH	530,000	106,000,000	
052	Pengendalian Penerapan SMAP dan Penegakan Antikorupsi			345,532,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			345,532,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			30,100,000	RM
	- Spanduk	1.0 pcs	500,000	500,000	
	> Pemantauan Sistem Penanganan Pengaduan (WBS), Pengelolaan Pengendalian Gratifikasi, Pengelolaan Benkep, Penanganan Dumas, dan SPI			17,760,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [12 rapat x 20 orang]	240.0 OK	54,000	12,960,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [12 rapat x 20 orang]	240.0 OK	20,000	4,800,000	
	> Monev Efektifitas Penerapan SMAP melalui Tinjauan FKAP			4,440,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [3 rapat x 20 orang]	60.0 OK	54,000	3,240,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [3 rapat x 20 orang]	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	> Sosialisasi Kebijakan Antikorupsi BSN kepada stakeholder internal dan eksternal, Harkodia dan Kampanye anti korupsi			7,400,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [5 rapat x 20 orang]	100.0 OK	54,000	5,400,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [5 rapat x 20 orang]	100.0 OK	20,000	2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			35,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 JAM x 1 ORANG]	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 jam x 2 orang x 2 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 jam x 5 orang x 5 keg]	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			135,000,000	RM
	- Diklat Sertifikasi Auditor	9.0 OK	15,000,000	135,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			144,632,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	20.0 OK	2,952,000	59,040,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [20 orang x 2 kali]	40.0 OK	536,000	21,440,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat) [20 orang x 2 kali]	40.0 OK	190,000	7,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT) [1 orang x 2 hari]	2.0 OH	3,332,000	6,664,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT) [19 orang x 2 hari]	38.0 OH	701,000	26,638,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat) [20 orang x 3 hari]	60.0 OH	380,000	22,800,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
<b>053</b>	<b>Reviu dan Evaluasi Capaian Kinerja BSN</b>			<b>67,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			67,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			29,600,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [2 rapat x 20 orang x 10 keg]	400.0 OK	54,000	21,600,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [2 rapat x 20 orang x 10 keg]	400.0 OK	20,000	8,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,500,000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [15 orang x 2 kali x 2 PP]	60.0 OK	300,000	18,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [15 orang x 2 kali x 5 hari]	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
<b>054</b>	<b>Pemantauan dan Pendampingan Unit Kerja</b>			<b>192,624,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			192,624,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			39,960,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N [1 rapat x 20 orang x 27 keg]	540.0 OK	54,000	29,160,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N [1 rapat x 20 orang x 27 keg]	540.0 OK	20,000	10,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			104,000,000	RM
	- Diklat Teknis JFA [13 orang x 2 kali]	26.0 Ok	4,000,000	104,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 jam x 2 orang x 7 keg]	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			20,664,000	RM
	> Bandung			6,524,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten Bandung [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	300,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 orang x 3 hari]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 hari x 2 orang]	4.0 OH	686,000	2,744,000	SBM
	> Surabaya			14,140,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 orang x 1 PP]	2.0 OK	2,674,000	5,348,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 orang x 2 malam]	4.0 OH	814,000	3,256,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	233,000	932,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banten) [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	536,000	2,144,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 orang x 3 hari]	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
3556	Peningkatan Data dan Sistem Informasi			3,407,240,000	
3556.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	1.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		3,407,240,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3556.FAB.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		3,407,240,000	
051	Infrastruktur dan Keamanan Informasi			1,571,519,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,571,519,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			31,050,000	RM
	> Rapat Koordinasi			31,050,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 ORG x 30 KALI)	450.0 OK	22,000	9,900,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 ORG x 30 KALI)	450.0 OK	47,000	21,150,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV )			1,540,469,000	2 RM
	- Sophos XG 210	1.0 PKT	230,000,000	230,000,000	*
	- Sophos CIXA Endpoint	1.0 PKT	325,000,000	325,000,000	*
	- Sophos SG 450	2.0 PKT	350,000,000	700,000,000	*
	- Pengadaan Server	1.0 Unit	285,469,000	285,469,000	*
052	Sistem Informasi			1,451,750,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,451,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Sharing Knowledge dan Diskusi - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10KALI] > Rapat Koordinasi - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]			51,750,000 17,250,000 5,500,000 11,750,000 34,500,000 11,000,000 23,500,000		RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Jasa Konsultasi Kajian SPBE BSN	1.0 LPRN	100,000,000	100,000,000	2	RM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Pengembangan Aplikasi SISPK Modul 2 - Pengembangan Aplikasi SISPK Modul 2	1.0 APLI 1.0 APLI	800,000,000 500,000,000	1,300,000,000 800,000,000 500,000,000	2	RM
<b>053</b>	<b>Tata Kelola Data</b>			<b>20,700,000</b>		<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			20,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Rapat Koordinasi - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 ORG x 20 KALI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 ORG x 20 KALI)	300.0 OK 300.0 OK	22,000 47,000	20,700,000 6,600,000 14,100,000		RM
<b>054</b>	<b>Tata Kelola Manajemen</b>			<b>363,271,000</b>		<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			363,271,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Honor Narasumber - Narasumber Ess III : 14 kegiatan x 5 OJ	70.0 OJ	900,000	63,000,000 63,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Transport Jakarta ke Tangerang Selatan - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	144.0 OK	286,000	41,184,000 41,184,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			259,087,000	RM
	> Rapat Kerja BSN/BMN			19,875,000	
	- Biaya taksi perjalanan dinas	3.0 OK	189,000	567,000	
	- Biaya taksi perjalanan dinas (Jakarta)	3.0 OK	256,000	768,000	
	- Uang Lumpsum perjalanan dinas Luar Kota	9.0 OH	350,000	3,150,000	
	- Uang Saku perjalanan dinas Luar Kota	3.0 OH	160,000	480,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II	6.0 OH	910,000	5,460,000	
	- Uang Representatif	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Tiket Balikpapan	3.0 OH	3,000,000	9,000,000	
	> Rapat Kerja Pusdatin 2024 Bali			239,212,000	
	- Paket Fullboard Bali Eselon II/Gol IV ( 2 hari x 1 org)	2.0 OP	1,569,000	3,138,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Jakarta - Bali ( 1 pp x 30 org)	30.0 PP	2,000,000	60,000,000	
	- Paket Fullboard Bali Eselon IV/Gol III (2 hari x 29 org)	58.0 OP	1,419,000	82,302,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II/Gol IV (Bali) (1 hari x 1 org)	1.0 OH	1,946,000	1,946,000	
	- Biaya taksi perjalanan dinas (Bali) (2 PP x 30 org)	60.0 OK	189,000	11,340,000	
	- Biaya taksi perjalanan dinas (Jakarta) (2 PP x 30 org)	60.0 OK	256,000	15,360,000	
	- Uang Lumpsum perjalanan dinas Luar Kota (Bali) (2 hari x 30 org)	60.0 OH	480,000	28,800,000	
	- Uang Saku perjalanan dinas Luar Kota (Bali) (2 hari x 30 org)	60.0 OH	160,000	9,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol III (Bali) (1 hari x 27 org)	27.0 OH	910,000	24,570,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Gol IV (Bali) (1 hari x 2 org)	2.0 OH	1,078,000	2,156,000	
4176	Peningkatan Pelayanan Humas, kerjasama dan Layanan Informasi			2,841,885,000	
4176.AEC	Kerja sama[Base Line]	18.0 Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan		330,000,000	
-----					
4176.AEC.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	5.0 Kegiatan		150,032,000	
051	Pengelolaan Kerja Sama Dalam Negeri			38,901,000	U
A	Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak Lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			38,901,000	
	TANPA SUB KOMPONEN				
521211	Belanja Bahan			13,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi			13,500,000	
	- Makan dan kudapan Biasa	180.0 OK	75,000	13,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			25,401,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Transport Jakarta - Jabar	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian Jabar (4 org x 3 kl)	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Hotel (eselon IV/ Gol III) (1 hr) 3 org x 4 kl	12.0 OH	682,000	8,184,000	
	- Hotel (eselon III/ Gol IV) (1 hr) 2 org x 4 kl	8.0 OH	1,132,125	9,057,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Implementasi Pembaharuan Web SIJAMAS</b>			<b>3,375,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,375,000	
521211	Belanja Bahan			3,375,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Rapat Koordinasi Pengembangan Web			3,375,000	
	- Makan & Kudapan 15 org x 3 kali	45.0 OK	75,000	3,375,000	
<b>053</b>	<b>Sinergisitas Program SPK di Organisasi Pendidikan Tinggi</b>			<b>101,064,000</b>	<b>U</b>
A	Temu Mitra Kerja Sama dengan Perguruan Tinggi di Yogyakarta			50,868,000	
521211	Belanja Bahan			5,750,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Seminar Kit	35.0 BUAH	150,000	5,250,000	
	- Backdrop dan Spanduk	1.0 BUAH	500,000	500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Esselon II (1 org x 4 jam x 1 kali)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			41,118,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Paket meeting halfday	35.0 OH	262,000	9,170,000	
	- Tiket penerbangan	5.0 PP	2,268,000	11,340,000	
	- Hotel (1 org x 2 hr)	2.0 OH	1,384,000	2,768,000	
	- Hotel (4 org x 2 hr)	8.0 OH	845,000	6,760,000	
	- Uang harian (5 org x 3 hr)	15.0 OH	420,000	6,300,000	
	- Taksi Jakarta (5 org x 2 kl)	10.0 OK	256,000	2,560,000	
	- Taksi Yogyakarta (5 org x 2 kl)	10.0 OK	222,000	2,220,000	
B	Monev dan Audiensi Kerja Sama di PT			50,196,000	
521211	Belanja Bahan			16,490,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Monev di Universitas Sam Ratulangi			7,430,000	
	- Konsumsi (30 org x 1 kegiatan)	30.0 OK	81,000	2,430,000	
	- Seminar Kit	30.0 BUAH	150,000	4,500,000	
	- Spanduk ( 1 bh x 1 kegiatan)	1.0 BUAH	500,000	500,000	
	> Audiensi di Universitas Sumatera Utara			9,060,000	
	- Konsumsi (40 org x 1 kegiatan)	40.0 OK	64,000	2,560,000	
	- Seminar Kit	40.0 BUAH	150,000	6,000,000	
	- Spanduk ( 1 bh x 1 kegiatan)	1.0 BUAH	500,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,706,000	RM	
	> Monev di Universitas Sam Ratulangi			18,296,000		
	- Tiket Pesawat Jakarta - Manado (2 org)	2.0 PP	5,102,000	10,204,000		
	- Taksi Jakarta (2 org x 2 PP)	4.0 PP	256,000	1,024,000		
	- Taksi Manado (2 org x 2 PP)	4.0 PP	138,000	552,000		
	- Uang Harian (2 org x 3 hr)	6.0 OK	370,000	2,220,000		
	- Hotel Eselon III/ Gol IV (1 org x 2 hr)	2.0 OH	1,170,000	2,340,000		
	- Hotel Eselon IV /Gol.III (1 org x 2 hr)	2.0 OH	978,000	1,956,000		
	> Audiensi di Universitas Sumatera Utara			15,410,000		
	- Tiket Pesawat Jakarta - Medan (2 org)	2.0 PP	3,808,000	7,616,000		
	- Taksi Jakarta (2 org x 2 PP)	4.0 OK	256,000	1,024,000		
	- Taksi Medan (2 org x 2 PP)	4.0 PP	256,000	1,024,000		
	- Uang Harian (2 org x 3 hr)	6.0 OH	370,000	2,220,000		
	- Hotel Eselon III/ Gol IV (1 org x 2 hr)	2.0 OH	1,100,000	2,200,000		
	- Hotel Eselon IV /Gol.III (1 org x 2 hr)	2.0 OH	663,000	1,326,000		
<b>054</b>	<b>Sinergisitas dengan Kementerian/ Lembaga dalam Penerapan SPK</b>			<b>6,692,000</b>		<b>U</b>
A	<i>Kunjungan Audiensi Kerjasama</i>			6,692,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,692,000		RM
	> Pemerintah Provinsi Banten			6,692,000		
	- Taksi Banten(7 org PP)	7.0 PP	536,000	3,752,000		
	- Uang Harian (7 org x 1 hr)	7.0 OH	370,000	2,590,000		
	- Representasi Eselon I (1 org x 1 hr)	1.0 OH	200,000	200,000		
	- Representasi Eselon II (1 org x 1 hr)	1.0 OH	150,000	150,000		
<b>4176.AEC.002</b>	<b>Pengelolaan Kerja Sama Luar Negeri</b>	<b>3.0 Kegiatan</b>		<b>149,968,000</b>		
<b>051</b>	<b>Koordinasi Pengembangan dan Tindak Lanjut Kerja Sama Luar Negeri</b>			<b>105,138,000</b>		
A	<i>Rapat Koordinasi</i>			51,138,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			45,138,000	RM	
	- Makan Biasa (20 org x 30 kali)	600.0 OK	53,000	31,800,000		
	- Kudapan Biasa (20 org x 30 kali)	600.0 OK	22,000	13,200,000		
	- Penggandaan materi	276.0 lbr	500	138,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM	
	- Pengiriman Dokumen (3 kali)	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	RM	
	- Penerjemahan Bahasa Inggris	15.0 LBR	200,000	3,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 247

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>FGD Implementasi Kerja Sama Luar Negeri</i>			27,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,600,000	RM
	- Pejabat Esselon I (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Pejabat Esselon II (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Pejabat Esselon III (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,400,000	RM
	- Paket Meeting Fullday	30.0 OH	400,000	12,000,000	
	- Uang Saku	30.0 OK	130,000	3,900,000	
	- Transport Lokal	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<i>C</i>	<i>FGD Optimalisasi Keanggotaan Oi</i>			27,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,600,000	RM
	- Pejabat Esselon I (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	
	- Pejabat Esselon II (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Pejabat Esselon III (1 orang x 2 OJ x 1 kali)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			20,400,000	RM
	- Paket Meeting Fullday	30.0 OH	400,000	12,000,000	
	- Uang Saku	30.0 OK	130,000	3,900,000	
	- Transport Lokal	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi dan Rapat Interdep Kerja Sama Luar Negeri</b>			<b>44,830,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			44,830,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			22,960,000	RM
	> Tangerang Selatan			22,960,000	
	- Transportasi Jakarta - Tangerang Selatan PP (5 orang x 7 kali)	35.0 PP	286,000	10,010,000	
	- Uang Harian (5 orang x 7 kali)	35.0 OH	370,000	12,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,250,000	RM
	- Transport Lokal (5 org x 7 kali)	35.0 OK	150,000	5,250,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,720,000	RM
	- Transport Lokal (4 org x 6 kali)	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	- Uang Saku (4 org x 6 kali)	24.0 OK	130,000	3,120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV )			9,900,000	
	- Transportasi Jakarta - Bandung PP (3 orang x 2 PP x 2 kali)	6.0 PP	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian (3 orang x 1 hari x 2 kali)	6.0 OK	430,000	2,580,000	
	- Uang Saku (3 orang x 1 hari x 2 kali)	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 1 hari x 2 kali)	6.0 OH	570,000	3,420,000	
<b>4176.AEC.003</b>	<b>Layanan Kerjasama Otoritas Sponsor</b>	<b>10.0 Kegiatan</b>		<b>30,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Layanan Otoritas Sponsor</b>			<b>12,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>12,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV )			9,000,000	
	- Makan (20 org x 6 kali)	120.0 OK	53,000	6,360,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 org x 6 kali	120.0 OK	22,000	2,640,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	
	- Pejabat Esselon II (1 orang x 3 OJ x 1 kali)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Verifikasi Layanan Kerja Sama Otoritas Sponsor</b>			<b>18,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Verifikasi IIN</i>			<i>18,000,000</i>	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	
	> Verifikator			18,000,000	
	- Verifikator Kepala (1 org x 10 kali)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Verifikator Anggota (1 org x 10 kali)	10.0 OJ	800,000	8,000,000	
<b>4176.AEG</b>	<b>Konferensi dan Event[Base Line]</b>	<b>3.0 Kegiatan, Paket Kegiatan</b>		<b>300,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>4176.AEG.003</b>	<b>Konferensi dan Event Sidang ISO</b>	<b>3.0 Kegiatan</b>		<b>300,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Menghadiri Rangkaian Sidang ISO General Assembly</b>			<b>300,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>300,000,000</i>	
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV )			300,000,000	2 RM
	- Transport Jakarta - Kolombia (ekonomi) 2 org x 1 kl	2.0 PP	111,760,500	223,521,000	*
	- Lumpsum Gol A 1 org x 5 hr	5.0 OH	6,896,800	34,484,000	*
	- Lumpsum Gol A - 40% 1 org x 2 hr	2.0 OH	2,759,500	5,519,000	*
	- Lumpsum Gol B 1 org x 5 hr	5.0 OH	6,112,400	30,562,000	*
	- Lumpsum Gol B - 40% 1 org x 4 hr	2.0 OH	2,445,000	4,890,000	*
	- Taksi Jakarta 2 org x 2 kl	4.0 OK`	256,000	1,024,000	*
<b>4176.BMA</b>	<b>Data dan Informasi Publik[Base Line]</b>	<b>2.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi</b>		<b>1,815,117,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>4176.BMA.002</b>	<b>Layanan Informasi Standardisasi</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>1,615,117,000</b>	
<b>051</b>	<b>Jasa Informasi Standardisasi</b>			<b>771,800,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Layanan Jasa Informasi Standardisasi</i>			<i>351,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			75,000,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 40 KALI]	1000.0 OK	53,000	53,000,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 40 KALI]	1000.0 OK	22,000	22,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			276,800,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Pembayaran invoice standar ISO, IEC, ASTM, JIS, BS, dan lainnya	906.0 STD	300,000	271,800,000	
	- Handling shipping atas pembelian asli Standar Mancanegara	20.0 KEG	250,000	5,000,000	
<b>B</b>	<i>Pembayaran Invoice dan Royalti (KPPN KHUSUS VALAS)</i>			<i>420,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			420,000,000	PNP
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah )				
	- Pembayaran invoice standar ISO, IEC, ASTM, JIS, BS, DIN dan lainnya	1400.0 STD	300,000	420,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan perpustakaan dan Literasi Informasi SPK</b>			<b>298,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengembangan SDM Layanan Jasa Informasi Standardisasi</i>			<i>100,604,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			16,000,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengikuti Musyawarah Nasional/Konferensi Nasional Kepustakawanan Registrasi / pendaftaran kegiatan Seminar / Konferensi /			16,000,000	
	- Musyawarah Nasional Kepustakawanan / Training teknis Kepustakawanan	4.0 PAKET	4,000,000	16,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			70,000,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Training Pengelolaan Teknis Perpustakaan			70,000,000	
	- Training Pengelolaan Teknis Perpustakaan	20.0 PAKET	3,500,000	70,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			14,604,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	> Mengikuti Musyawarah Nasional/Konferensi Nasional Kepustakawanan			14,604,000	
	- Uang Saku Rapat Fullboard (4 x 2 hari)	8.0 OH	140,000	1,120,000	
	- Tiket kereta api Jakarta- Yogya (4 Orang) PP	4.0 PP	1,575,000	6,300,000	
	- Uang harian (4 orang x 2 hari)	8.0 OH	420,000	3,360,000	
	- Taksi Jakarta (4 Orang) PP	8.0 OH	256,000	2,048,000	
	- Taksi Yogyakarta (4 Orang) PP	8.0 OH	222,000	1,776,000	
<b>B</b>	<i>Literasi Informasi SPK dan Kerjasama Forum Perpustakaan</i>			<i>154,786,000</i>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,400,000	PNP
	(KPPN.133-Jakarta IV )				
	- Honorarium Narasumber Eselon III Eksternal ( 1 org x 1 OJ x 6 Kegiatan)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV )			149,386,000	PNP
	> Rapat Kerja Biro HKLI			82,872,000	
	- Tiket Jakarta - Bali 18 orang	18.0 PP	2,058,000	37,044,000	
	- Uang Harian 3 Hari 18 orang	54.0 OH	480,000	25,920,000	
	- Penginapan Golongan III 2 Hari 18 Orang	36.0 OH	350,000	12,600,000	
	- Taksi Jakarta 18 Orang	18.0 PP	256,000	4,608,000	
	- Taksi Bali 18 Orang	18.0 PP	150,000	2,700,000	
	> Medan			17,370,000	
	- Tiket Jakarta - Medan PP ( 3 org)	3.0 PP	2,500,000	7,500,000	
	- Uang Harian ( 3 org x 3 hari)	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	- Penginapan Gol III (3 org x 2 hari)	6.0 OH	503,000	3,018,000	
	- Taksi Jakarta (3 org)	6.0 PP	256,000	1,536,000	
	- Taksi Medan (3 org)	6.0 PP	256,000	1,536,000	
	- Representatif Es 2	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Mataram-NTB			18,624,000	
	- Tiket Jakarta - Mataram (3 org)	3.0 PP	2,500,000	7,500,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 2 hari)	6.0 OH	707,000	4,242,000	
	- Uang Harian (3 org 3 hr)	9.0 OH	440,000	3,960,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Mataram ( 3 org)	6.0 OK	231,000	1,386,000	
	> Samarinda-Kaltim			23,040,000	
	- Tiket Jakarta - Balikpapan ( 3 org)	3.0 PP	3,000,000	9,000,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 3 hari)	9.0 OH	604,000	5,436,000	
	- Uang Harian (3 org x 3 hari)	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Samarinda (3 org)	6.0 PP	533,000	3,198,000	
	> Bogor / Depok			4,380,000	
	- Transport 6 org PP	6.0 PP	300,000	1,800,000	
	- Uang harian 6 org x 1 hari	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	> Banten			3,100,000	
	- Transport Banten, (1 org x 5)	5.0 PP	250,000	1,250,000	
	- Uang Harian (1 hari x 1 org x 5 kali)	5.0 OH	370,000	1,850,000	
C	Pengelolaan Perpustakaan			42,810,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 251

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengembangan Koleksi Referensi - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI] > Pelaksanaan Monev Kegiatan Perpustakaan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 3 KALI]			11,250,000 5,625,000 3,975,000 1,650,000 5,625,000 3,975,000 1,650,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penyusunan Laporan IKM/kajian pengguna Layanan - Voucher Pulsa/uang elektronik untuk responden 4 Kali untuk 10 Responden			4,200,000 4,200,000 4,200,000	PNP
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengembangan Koleksi Referensi - Pengadaan koleksi referensi			27,360,000 27,360,000 27,360,000	PNP
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Layanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Kompetensi Layanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat</i>			6,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat Koordinasi/Monev Kegiatan peningkatan Kompetensi petugas Layanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat (15 orang x 6 Rapat)			6,750,000 6,750,000	PNP
B	<i>Pemberian Layanan Penelusuran Informasi</i>			17,505,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) Rapat koordinasi dan Monev kegiatan layanan penelusuran informasi dan konsultasi Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian dengan Unit di BSN [15 ORG x 5 KALI]			5,625,000 5,625,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Koordinasi/Sosialisasi/Monev - Transpor Jakarta - Bogor ( 4 org x 2 kali) - Transpor Jakarta - Serpong ( 3 org x 10 kali) - Uang Saku Rapat Fulboard Jawa Barat - mengikuti kegiatan Instansi lain( 4 org x 2 kali)			11,880,000 11,880,000 2,400,000 8,520,000 960,000	PNP
C	<i>Pengembangan Produk Kemasan Informasi SPK</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Booklet informasi SPK 10 jenis @ 30 lembar art paper x 10 eks			30,000,000 30,000,000	PNP
D	<i>Pengelolaan Pengaduan Masyarakat (SP4N-Lapor)</i>			15,740,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	PNP
	> Koordinasi pengelolaan penanganan pengaduan			7,500,000	
	- Rapat koordinasi/Monev/Sosialisasi dengan Unit di BSN [20 ORG x 5 KALI]	100.0 ORG	75,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,600,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Eselon 3/setara ( 2 org x 2 oj)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,400,000	PNP
	- Transport lokal Koordinasi/Monev/sosialisasi dengan menpan RB (4 org x 4 kali)	16.0 OH	150,000	2,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,240,000	PNP
	> Menghadiri undangan koordinasi dan sosialisasi SP4N Lapor dengan menpan RB			2,240,000	
	- Uang Saku Rapat 4 Orang x 2 kegiatan	8.0 OH	130,000	1,040,000	
	- Transport lokal dalam kota 4 Orang x 2 kegiatan	8.0 OK	150,000	1,200,000	
E	<i>Pengembangan Keterbukaan Informasi Publik</i>			30,005,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	PNP
	> Koordinasi Pengelolaan Keterbukaan Informasi Publik			7,500,000	
	- Rapat koordinasi/Monev/Sosialisasi dengan Unit di BSN [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OR	75,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			4,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Eselon 2/setara ( 2 org x 2 oj)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			15,505,000	PNP
	> Mengikuti sosialisasi Layanan Informasi Publik di Pekanbaru			15,505,000	
	- Tiket Jakarta - Pekanbaru (3 org)	3.0 PP	3,016,000	9,048,000	
	- Penginapan Ess 2	1.0 OH	1,195,000	1,195,000	
	- Penginapan	2.0 OH	300,000	600,000	
	- Uang Harian ( 2 hr x 3 org)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Representatif ess 2	2.0 OH	150,000	300,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Riau ( 3 org)	6.0 OK	101,000	606,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			3,000,000	PNP
	> Benchmark Layanan Informasi Publik di BPKP, BPOM, BPK, Pemrov DKI dan KAI			3,000,000	
	- Transport Lokal (4 org x 5 lokus)	20.0 OK	150,000	3,000,000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan Kehumasan</b>			<b>245,117,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PEMBERITAAN DAN PUBLIKASI KELEMBAGAAN</i>			38,198,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			27,698,000	PNP
	> Liputan pemberitaan kegiatan strategis BSN			27,698,000	
	>> Banten (Serpong)		0	4,800,000	
	- Transport Banten, 1 org x 24 PP	24.0 PP	200,000	4,800,000	
	>> Yogyakarta		0	9,810,000	
	- Tiket Jakarta - Yogyakarta, (2 org PP)	2.0 PP	1,000,000	2,000,000	
	- Uang Harian Yogyakarta (2 org x 3 hari)	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Hotel Pejabat Golongan III (2 orang x 2 mlm) Yogyakarta	4.0 OH	845,000	3,380,000	
	- Taksi Jakarta, (2 orang x 2 kali)	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Taksi Yogyakarta, (2 orang x 2 kali)	4.0 OK	221,500	886,000	
	>> Riau		0	13,088,000	
	- Tiket Jakarta - Riau, 2 org PP	2.0 PP	3,016,000	6,032,000	
	- Uang Harian Riau (2 org x 3 hari)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Hotel Pejabat Golongan III (2 orang x 2 mlm) Riau	4.0 OH	852,000	3,408,000	
	- Taksi Jakarta, 2 orang x 2 kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Taksi Riau, 2 orang x 2 kali	4.0 OK	101,000	404,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			10,500,000	
	> PELAKSANAAN PEMBERITAAN DAN PUBLIKASI KELEMBAGAAN			10,500,000	
	>> Liputan pemberitaan kegiatan strategis BSN		0	10,500,000	
	- Transport Lokal (1 org x 70kali)	70.0 OK	150,000	10,500,000	
<b>B</b>	<b>MONITORING BERITA DAN KEGIATAN STRATEGIS BSN</b>			<b>89,096,000</b>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			80,000,000	PNP
	> PELAKSANAAN & PELAPORAN MONITORING BERITA DAN KEGIATAN STRATEGIS BSN			80,000,000	
	- Media monitoring, 8 bulan, @Rp 10.000.000	8.0 BLN	10,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			9,096,000	PNP
	> Bogor			5,110,000	
	- Transport Bogor, 1 org x 7 PP	7.0 PP	300,000	2,100,000	
	- Uang harian Bogor, 1 org x 1 hari x 7 kali	7.0 OH	430,000	3,010,000	
	> Bekasi			3,986,000	
	- Transport Bekasi, 1 org x 5 PP	5.0 PP	281,200	1,406,000	
	- Uang Harian Bekasi (1 hari x 1 org x 6 kali)	6.0 OH	430,000	2,580,000	
<b>C</b>	<b>HUBUNGAN ANTAR LEMBAGA</b>			<b>117,823,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,368,000	PNP
	> Koordinasi internal/eksternal & pengelolaan media sosial			7,368,000	
	- Konsumsi rapat (makan & snack) koordinasi dengan internal & eksternal (15 orang x 8 kali)	100.0 OK	53,000	5,300,000	
	- Konsumsi rapat (makan & snack) koordinasi dengan internal & eksternal, 15 orang x 8 kali	94.0 OK	22,000	2,068,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			69,000,000	PNP
	> Monitoring isu media sosial			9,000,000	
	- Biaya langganan monitoring media sosial	9.0 KALI	1,000,000	9,000,000	
	> Optimasi Publikasi Digital & Pengelolaan media sosial BSN			60,000,000	
	- Blogger/KOL Meet Up, 6 kali event strategis BSN	6.0 KALI	10,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			41,455,000	PNP
	Koordinasi kelembagaan dengan			0	
	> Kementerian/Lembaga, Forum Kehumasan, SNizen Meet Up & SNizen Fest				
	> Yogyakarta			5,860,000	
	- Tiket Jakarta - Yogyakarta	2.0 PP	1,100,000	2,200,000	
	- Uang Harian Yogyakarta	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Hotel Pejabat Eselon IV/Golongan III	1.0 OH	600,000	600,000	
	- Taksi Jakarta	4.0 OK	245,000	980,000	
	- Taksi Yogyakarta	4.0 OK	100,000	400,000	
	> Batam			35,595,000	
	- Tiket Jakarta - Batam	5.0 PP	2,880,000	14,400,000	
	- Uang Harian	15.0 OH	370,000	5,550,000	
	- Hotel Gol III	15.0 OH	792,000	11,880,000	
	- Taksi Batam	10.0 OK	121,000	1,210,000	
	- Taksi Jakarta	10.0 OK	255,500	2,555,000	
<b>055</b>	<b>Peningkatan Layanan Kerja Sama</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak lanjut Kesepakatan dengan Mitra KS</i>			18,523,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			990,000	PNP
	> Rapat Koordinasi			990,000	
	- Makan & Kudapan	15.0 OK	66,000	990,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			17,533,000	PNP
	> Rapat Koordinasi			17,533,000	
	- Transport Jakarta - Bandung PP	10.0 PP	691,000	6,910,000	
	- Uang Harian Jabar (5 org x 2 kl)	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Hotel (eselon IV/ Gol III)	4.0 OH	680,000	2,720,000	
	- Hotel (eselon III/ Gol IV)	3.0 OH	1,201,000	3,603,000	
B	<i>Koordinasi Persiapan Sidang Internasional terkait Standardisasi</i>			73,508,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			73,508,000	PNP
	- Tiket Pesawat Jakarta - Denpasar (3org)	9.0 PP	3,262,000	29,358,000	
	- Taksi Jakarta (9 org x 2 PP)	18.0 OK	256,000	4,608,000	
	- Taksi Denpasar (9 org x 2 PP)	18.0 PP	189,000	3,402,000	
	- Uang Harian (9 org x 3 hr)	27.0 OH	480,000	12,960,000	
	- Hotel Eselon III/ Gol IV (1 org x 2 hr)	2.0 OH	1,348,000	2,696,000	
	- Hotel Eselon IV /Gol.III (9 org x 2 hr)	18.0 OH	1,138,000	20,484,000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Tindak lanjut Kerja Sama</i>			25,625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			8,670,000	PNP
	> Monev ke Perguruan Tinggi atau Pemerintah Daerah			8,670,000	
	- Konsumsi (40 org x 1 kegiatan)	40.0 OK	73,000	2,920,000	
	- Seminar Kit	35.0 BUAH	150,000	5,250,000	
	- Spanduk ( 1 bh x 1 kegiatan)	1.0 BUAH	500,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			16,955,000	PNP
	> Monev ke Perguruan Tinggi atau Pemerintah Daerah			16,955,000	
	- Tiket Pesawat Jakarta - Kupang (2org)	2.0 PP	5,077,500	10,155,000	
	- Taksi Jakarta (2 org x 2 PP)	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Taksi Kupang (2 org x 2 PP)	4.0 PP	116,000	464,000	
	- Uang Harian (2 org x 3 hr)	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Hotel Eselon IV /Gol.III (2 org x 2 hr)	4.0 OH	683,000	2,732,000	
D	<i>FGD Optimalisasi Kinerja dan Pengembangan Strategi Organisasi</i>			82,344,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			82,344,000	PNP
	- Tiket Pesawat Jakarta - Batam (12 org)	12.0 PP	2,880,000	34,560,000	
	- Taksi Jakarta (12 org x 2 PP)	24.0 OK	256,000	6,144,000	
	- Taksi Batam (12 org x 2 PP)	24.0 PP	165,000	3,960,000	
	- Uang Harian (12 org x 1 hr)	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang saku fullday	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Hotel Eselon III/ Gol IV (1 org x 1 hr)	12.0 OH	1,297,000	15,564,000	
	- Hotel Eselon IV /Gol.III (12 org x 1 hr)	12.0 OH	792,000	9,504,000	
	- Paket meeting fullday (1 hr)	12.0 OP	531,000	6,372,000	
<b>4176.BMA.003</b>	<b>Pengelolaan SNI Corner</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>200,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Koordinasi, monitoring dan evaluasi Pengelolaan SNI Corner</b>			<b>75,200,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan dan pemeliharaan SNI Corner</i>			<i>75,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			31,200,000	RM
	> Temu Pengguna SNI Corner di Jakarta dan kota lain			11,250,000	
	- Konsumsi Rapat [50 ORG x 4 Hari]	150.0 OR	75,000	11,250,000	
	> Kuliah Umum dan peresmian SNI Corner di Maluku			8,700,000	
	- Konsumsi Rapat [50 ORG x 2 Hari]	100.0 OR	87,000	8,700,000	
	> Rapat Koordinasi ke unit di BSN			11,250,000	
	- Konsumsi Rapat [25 ORG x 6 Kali]	150.0 OR	75,000	11,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	RM
	- Peninjauan ke pengelola SNI Corner terpilih di Jabodetabek	5.0 OK	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			5,000,000	RM
	> Kegiatan Temu Pengelola SNI Corner			5,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon 2/setara Eksternal	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			37,500,000	RM
	- Temu Pengelola SNI Corner 1 hari full day	50.0 OR	750,000	37,500,000	
<b>052</b>	<b>Sosialisasi dan promosi SNI Corner</b>			<b>25,200,000</b>	U
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>25,200,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,200,000	RM
	> Publikasi SPK dan SNI untuk SNI Corner Penggandaan publikasi/Kemasan Informasi SPK 15 Jenis @ 3 eks (A3 art paper 150 gr 2 sisi warna poster 20 hal) x 12 SNI Corner (SNI Valuasi, Skema Sertifikasi)	360.0 EKSMP	10,000	25,200,000	
	- Penggandaan SNI Corner 220 eks x 25 lbr x 12 SNI Corner	27000.0 LMBR	500	13,500,000	
	- Cover SNI Corner 220 eks x 2 lbr x 12 SNI Corner	2700.0 LMBR	3,000	8,100,000	
				3,600,000	
<b>053</b>	<b>Peningkatan mutu dan Pemberdayaan SNI Corner</b>			<b>99,600,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Kompetensi Pengelola/Petugas SNI Corner</i>			<i>65,001,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			64,101,000	RM
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Mataram-NTB			18,624,000	
	- Tiket Jakarta - Mataram (3 org)	3.0 PP	2,500,000	7,500,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 2 hari)	6.0 OH	707,000	4,242,000	
	- Uang Harian ( 3 hr x 3 org)	9.0 OH	440,000	3,960,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Mataram ( 3 org)	6.0 OK	231,000	1,386,000	
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Samarinda- Kaltim			21,228,000	
	- Tiket Jakarta - Balikpapan (3 org)	3.0 OH	3,000,000	9,000,000	
	- Penginapan Gol III (3 org x 2 hari)	6.0 OH	604,000	3,624,000	
	- Uang Harian ( 3 hr x 3 org)	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Samarinda (3 org)	6.0 OK	533,000	3,198,000	
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Sukabumi-Jawa Barat			8,574,000	
	- Transport Jakarta - Sukabumi ( 3 org)	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 1 hari)	3.0 OH	486,000	1,458,000	
	- Uang Harian ( 2 hr x 3org)	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Jawa Barat ( 3 org)	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Solo/ Semarang-Jateng			11,295,000	
	- Tiket Jakarta - Semarang ( 3 org)	3.0 OH	1,000,000	3,000,000	
	- Penginapan Gol IV (3 org x 2 hari)	6.0 OH	481,500	2,889,000	
	- Uang Harian ( 3 hr x 3 org)	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	- Taksi Jakarta ( 3 org)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Jateng (3 org)	6.0 OK	90,000	540,000	
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Cibinong/Bogor-Jawa Barat			4,380,000	
	- Transport Jakarta - Bogor ( 3 org)	6.0 OH	300,000	1,800,000	
	- Uang Harian ( 2 hr x 3 org)	6.0 OH	430,000	2,580,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			900,000	RM
	> Bimtek Petugas Layanan SNI Corner di Jakarta			900,000	
	- Transport Lokal ( 3 org x 3 hari)	6.0 OH	150,000	900,000	
<i>B</i>	<i>SNI Corner Live</i>			<i>34,599,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			7,500,000	RM
	> Pelaksanaan dan evaluasi SNI Corner Live			7,500,000	
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 5 kegiatan]	100.0 OK	75,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			2,099,000	RM
	- Voucher Pulsa/uang elektronik untuk responden 10 Keg x4 responden x Rp.52.000	40.0 OK	52,475	2,099,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			25,000,000	RM
	> Kegiatan SNI Corner			25,000,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon 2/setara Eksternal ( 1 org x 1 oj x 25 kegiatan)	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	
<b>4176.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>			<b>396,768,000</b>	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
<b>4176.EBA.958</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>396,768,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pemberitaan dan Publikasi Kelembagaan</b>			<b>128,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Perencanaan Pemberitaan dan Publikasi Kelembagaan</i>			<i>18,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			18,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 org x 12 kali	240.0 OK	53,000	12,720,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 org x 12 kali	240.0 OK	22,000	5,280,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pemberitaan dan Publikasi Kelembagaan</i>			<i>108,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			33,000,000	RM
	> Penanganan Media dan Hot Issue			21,000,000	
	- Makan rapat biasa 35 org x 8 kali	280.0 OK	53,000	14,840,000	
	- Snack rapat biasa 35 org x 8 kali	280.0 OK	22,000	6,160,000	
	> Pengelolaan Majalah SNI Valuasi			6,000,000	
	- Makan rapat biasa (20 orang, 4 kali)	80.0 OK	53,000	4,240,000	
	- Snack rapat biasa (20 orang, 4 kali)	80.0 OK	22,000	1,760,000	
	> BSN CHANNEL			6,000,000	
	- Makan rapat biasa (20 orang, 4 kali)	80.0 OK	53,000	4,240,000	
	- Snackrapat biasa (20 orang, 4 kali)	80.0 OK	22,000	1,760,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Pengelolaan Majalah SNI Valuasi - Penyusunan Konten MAJALAH SNI VALUASI,	4.0 EDISI	12,500,000	50,000,000 50,000,000 50,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Penanganan Media dan Hot Issue - Transport lokal wartawan mengikuti konferensi pers, 20 orang x 8 kali > Pengelolaan Majalah SNI Valuasi - Transport lokal liputan dalam kota (1 org x 10 kali)	160.0 OK 10.0 OK	150,000 150,000	25,500,000 24,000,000 24,000,000 1,500,000 1,500,000	RM
C	<i>Pelaporan Pemberitaan dan Publikasi Kelembagaan</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan rapat biasa (20 orang, 1 kali) - Snack rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK 20.0 OK	53,000 22,000	1,500,000 1,060,000 440,000	RM
<b>052</b>	<b>Monitoring Berita dan Kegiatan Strategis BSN</b>			<b>15,156,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan Monitoring Berita dan Kegiatan Strategis BSN</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan rapat biasa (20 orang, 1 kali) - Snack rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK 20.0 OK	53,000 22,000	1,500,000 1,060,000 440,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Pelaporan Monitoring Berita dan Kegiatan Strategis BSN</i>			12,156,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) > Banten (Serpong) - Transport Banten, 1 org x 24 PP > Banten (Tangerang) - Transport Banten, 1 org x 6 PP - Uang Harian Banten (1 hari x 1 org x 6 kali) > Depok - Transport Depok, 1 org x 6 PP - Uang harian Depok, 1 org x 1 hari x 6 kali	24.0 PP 6.0 PP 6.0 OH 6.0 PP 6.0 OH	200,000 276,000 370,000 150,000 430,000	12,156,000 4,800,000 4,800,000 3,876,000 1,656,000 2,220,000 3,480,000 900,000 2,580,000	RM
C	<i>Pelaporan Monitoring Berita dan Kegiatan Strategis BSN</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV ) - Makan rapat biasa (20 orang, 1 kali) - Snack rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK 20.0 OK	53,000 22,000	1,500,000 1,060,000 440,000	RM
<b>053</b>	<b>Pameran</b>			<b>56,548,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan Keikutsertaan Pameran</i>			1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	RM
	- Makan rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK	53,000	1,060,000	
	- Snack rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK	22,000	440,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Keikutsertaan Pameran</i>			<i>53,548,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,750,000	RM
	> Bahan pameran (logo dan alamat webiste BSN)			9,750,000	
	- Ballpoint Exclusive	40.0 BUAH	50,000	2,000,000	
	- Tumbler Exclusive	40.0 BUAH	75,000	3,000,000	
	- Mouse Exclusive	40.0 BUAH	85,000	3,400,000	
	- Poster pameran	6.0 buah	150,000	900,000	
	- Backdrop	1.0 buah	450,000	450,000	
	> Desain khusus			15,000,000	
	- Desain khusus stan pameran	1.0 set	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			28,798,000	
	> Yogyakarta			28,798,000	
	- Tiket Jakarta - Yogyakarta, (3 org PP)	3.0 PP	1,000,000	3,000,000	
	- Uang Harian Yogyakarta (3 org x 6 hari)	18.0 OH	420,000	7,560,000	
	- Hotel Pejabat Golongan IV(1 orang x 5 mlm) Yogyakarta	5.0 OH	1,384,000	6,920,000	
	- Hotel Pejabat Golongan III (2 orang x 5 mlm) Yogyakarta	10.0 OH	845,000	8,450,000	
	- Taksi Jakarta, (3 orang x 2 kali)	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taksi Yogyakarta, (3 orang x 2 kali)	6.0 OK	222,000	1,332,000	
<i>C</i>	<i>Pelaporan Keikutsertaan Pameran</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			1,500,000	RM
	- Makan rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK	53,000	1,060,000	
	- Snack rapat biasa (20 orang, 1 kali)	20.0 OK	22,000	440,000	
<b>054</b>	<b>Hubungan Antar Lembaga</b>			<b>197,064,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Koordinasi internal/eksternal dan pengelolaan media sosial</i>			<i>152,840,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			24,840,000	RM
	- Konsumsi rapat (makan & snack) koordinasi dengan internal & eksternal (15 orang x 20 kali)	360.0 OK	47,000	16,920,000	
	- Konsumsi rapat (makan & snack) koordinasi dengan internal & eksternal, 15 orang x 20 kali	360.0 OK	22,000	7,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (084) BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)  
**UNIT ORG** (01) Badan Standarisasi Nasional  
**UNIT KERJA** (613104) SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  
**ALOKASI** Rp. 230,848,645,000

Halaman : 261

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			128,000,000	RM
	> Branding Kelembagaan BSN di Media Online Nasional Promo Event Kelembagaan WAD, WMD, WFSD, FIMN, - WSD, BMN, IQE, SNI Award, di 19 Media Online Nasional	8.0 KALI	16,000,000	128,000,000	
B	<i>Koordinasi kelembagaan dengan Kementerian/Lembaga, Forum Kehumasan, SNlzen Meet Up &amp; SNlzen Fest</i>			44,224,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			38,224,000	RM
	> Yogyakarta			13,400,000	
	- Tiket Jakarta - Yogyakarta, 4 org PP	4.0 PP	1,140,000	4,560,000	
	- Uang Harian Yogyakarta, (4 org x 3 hari)	12.0 OH	420,000	5,040,000	
	- Hotel Pejabat Eselon IV/Golongan III (2 orang x 2 mlm x 1 kali)	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Taksi Jakarta, 4 orang x 2 kali	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Taksi Yogyakarta, 2 orang x 2 kali	4.0 OK	150,000	600,000	
	> Jawa Timur - Surabaya			17,174,000	
	- Uang harian, 3 orang x 3 hari	9.0 OH	410,000	3,690,000	
	- Hotel Gol III, 2 orang x 2 malam	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Transport Jakarta - Surabaya, 6 PP	6.0 PP	1,600,000	9,600,000	
	- Taksi Jawa Timur, 2 orang x 2 kali	4.0 OK	121,000	484,000	
	- Taksi Jakarta, 3 orang x 2 kali	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	> SNlzen Meet Up dengan SMA/SMK - Bandung			7,650,000	
	- Uang harian Jawa Barat (5 orang x 2 hari)	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Hotel Gol III (3 orang x 1 malam)	3.0 OH	450,000	1,350,000	
	- Transport 5 orang PP	5.0 PP	400,000	2,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV )			6,000,000	RM
	> Forum Kehumasan / Bakohumas			2,250,000	
	- Transport lokal (3 orang x 5 kali)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	> Koordinasi kelembagaan dengan K/L/RDP			3,750,000	
	- Transport lokal (5 orang x 5 kali)	25.0 OK	150,000	3,750,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 30 November 2023

**Donny Purnomo J.E.**  
 NIP 197501152000031001